
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

TURINYS 

 

MERO ŽODIS......................................................................................................................3 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STATISTINIAI DUOMENYS....................7 

RAJONO TARYBOS SUDĖTIS IR VEIKLA...................................................................9 

STRATEGINIS PLANAVIMAS......................................................................................10 

TURIZMO POLITIKA......................................................................................................11 

SAVIVALDYBĖS 2021 METŲ BIUDŽETO FORMAVIMAS IR ĮVYKDYMAS......20 

INFRASTRUKTŪRA IR INVESTICIJOS: SAVIVALDYBĖS OBJEKTŲ 

PRIEŽIŪRA IR PLĖTRA, DAUGIABUČIŲ RENOVACIJA....................................................25 

SAVIVALDYBĖS ĮMONIŲ VEIKLA.............................................................................35 

VERSLO SKATINIMAS...................................................................................................39 

ŠVIETIMO POLITIKA.....................................................................................................41 

SPORTAS............................................................................................................................70 

JAUNIMO POLITIKA......................................................................................................73 

KULTŪROS POLITIKA...................................................................................................77 

TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS.................................................................85 

TERITORINIS PLANAVIMAS, MIESTOVAIZDŽIO IR KULTŪROS PAVELDO 

POLITIKA........................................................................................................................................86 

APLINKOSAUGA...........................................................................................................105 

SOCIALINĖ POLITIKA..............................................................................................110 

KAIMO REIKALAI IR ŽEMĖS ŪKIO POLITIKA...................................................118 

SVEIKATOS APSAUGOS POLITIKA.........................................................................121 

GYVENTOJŲ SAUGUMO POLITIKA........................................................................123 

SENIŪNIJŲ VEIKLA......................................................................................................124 

PABAIGA..........................................................................................................................127 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 

MERO ŽODIS 

 

2021 metais įpusėjo 2020–2023 m.  Anykščių 

rajono savivaldybės tarybos (toliau – Savivaldybės 

taryba, Taryba), mero, vicemero ir kitų politinio 

pasitikėjimo pareigūnų kadencija. Stabilizavosi 

Savivaldybės tarybos sudėtis ir administracijos vadovų 

komanda. 

Tačiau darbus ir kai kurias veiklos sritis 

apsunkino ar net paralyžiavo 2020 metais prasidėjusi 

COVID-19 pandemija, kuriai įsisiautėjus pirmus du 

mėnesius buvo paskelbtas griežčiausias karantinas, net be 

galimybės išvykti už rajono ribų. Teko pertvarkyti 

administracijos ir Tarybos darbą, didele dalimi pereinant į nuotolinį darbą. Karantino valdymas 

pareikalavo daug žmogiškųjų resursų, tam ypatingai daug laiko skyrė vicemeras Dainius Žiogelis, 

administracijos vadovės, mero patarėja Donata Sabaliauskaitė bei Savivaldybės gydytoja Vaiva 

Daugelavičienė, ligoninės ir PSPC, Visuomenės sveikatos biuro vadovai ir darbuotojai. Bendrų 

pastangų dėka situacija buvo valdoma ir Anykščiai paprastai buvo tarp pirmaujančių savivaldybių 

pagal vakcinacijos mastus bei pagal mažiausiai užsikrėtusiųjų skaičių. Pandemija pakeitė ir viešojo 

gyvenimo įpročius: praktiškai nutrūko tarptautinis bendradarbiavimas, pirmą pusmetį beveik nevyko 

gyvi kultūriniai ir bendruomenių renginiai. 

 

MERO VEIKLA 

 

Kaip ir kasmet, mero veikloje daug laiko užima atstovavimas, darbų organizavimas, 

diskusijos, gyventojų priėmimai, darbas asociacijose, visuomeninėse tarybose ir kt. Tad neretai 

„kabinetinis“ darbas, dokumentų peržiūros užima visai nedidelę darbo laiko dalį.  

Vadovaudamasis Vietos savivaldos įstatymu ir Anykščių rajono savivaldybės (toliau – 

Savivaldybė) tarybos veiklos reglamentu, meras sudarė tarybos posėdžių darbotvarkes, šaukė 

posėdžius, pasirašė tarybos sprendimus ir mero potvarkius, kontroliavo ir prižiūrėjo Savivaldybės 

viešojo administravimo institucijų, įstaigų ir įmonių vadovų veiklą, atliko kitus Vietos savivaldos 

įstatymu ir Savivaldybės tarybos veiklos reglamentu nustatytus mero kompetencijai priklausančius 

darbus. 

Pagal LR vietos savivaldos įstatymą Savivaldybės mero sprendimai įforminami potvarkiais. 

2021 m. buvo išleisti 189 (2020 m. – 169) Anykščių rajono savivaldybės mero potvarkiai: 



4 

 • atostogų klausimais – 24 (2020 m. – 22)  

 • komandiruočių klausimais – 8 (2020 m. – 4) 

 • personalo klausimais – 85 (2020 m. – 89) 

 • veiklos klausimais – 72 (2020 m. – 54), iš jų : 

✓ dėl Anykščių Savivaldybės tarybos posėdžio sušaukimo 13 potvarkių (2020 m. – 12); 

✓ dėl darbo grupių sudarymo 8 potvarkiai (2020 m. – 10); 

✓ dėl komisijų sudarymo 8 potvarkiai (2020 m. – 8); 

✓ dėl pareigybių aprašymo patvirtinimo 8 potvarkiai (2020 m. – 3); 

✓ dėl atstovų delegavimo į komisiją 12 potvarkių (2020 m. – 6), ir kitais veiklos 

klausimais pasirašyti potvarkiai. 

 

 

 

1 paveikslas. Mero potvarkiai 2021 m. 

 

2021 m. suorganizuoti 3 konkursai įstaigų vadovų pareigoms užimti (2020 m. taip pat 3 

konkursai). 2021 m. už atliktas vienkartines ypač svarbias įstaigos veiklai užduotis 6 biudžetinių 

įstaigų vadovai buvo paskatinti skiriant premijas (2020 m.  – 14 įstaigų vadovų). Visiems biudžetinių 

įstaigų vadovams buvo suformuotos užduotys, siektini rezultatai bei jų vertinimo rodikliai 2021 m. 

Atsižvelgiant į tai, kaip vadovai 2021 m. įvykdė suplanuotas užduotis ir ar viršijo kai kuriuos sutartus 

vertinimo rodiklius, vieneriems metams buvo nustatyti pareiginės algos kintamosios dalies dydžiai. 

Nemažai laiko tenka paaukoti biudžetinių įstaigų vadovų vertinimams. 2021 m. visiems 

biudžetinių įstaigų vadovams buvo suformuotos užduotys, siektini rezultatai bei jų vertinimo 

rodikliai. Atsižvelgiant į tai, kad visi vadovai 2019 m. įvykdė suplanuotas užduotis ir viršijo kai 

Mero potvarkiai 2021 m.

atostogų  klausimais komandiruočių klausimais

personalo klausimais veiklos klausimais



5 

kuriuos sutartus vertinimo rodiklius, vieneriems metams buvo nustatytas pareiginės algos 

kintamosios dalies dydis. 

Didelis dėmesys yra skiriamas mero susitikimams su miesto ir seniūnijų gyventojais. Dėl 

pandemijos mero kabinete per 2021 metus buvo priimta daug mažiau (apie 20 anykštėnų), tačiau 

nemažai gyventojų dėl įvairiausių problemų (užpustytų kelių, nesantaikos su kaimynais, užlietų rūsių, 

prastai prižiūrimų gatvių, gyvūnų nepriežiūros) skundėsi telefonu ar nuotoliniu būdu. Tenka 

pripažinti, kad ne visas gyventojų problemas pavyksta išspręsti, nes neretai žmonės kreipiasi dėl su 

žemės reforma, paveldėjimu susijusių klausimų, kurie nėra savivaldos ir mero kompetencijoje. Su 

keliais šimtais gyventojų susitikta per kitus susitikimus bei šventes.  

Dalyvauta seniūnijų sporto žaidynėse bei bendruomenių sambūryje „Visi savi“ Leliūnuose, 

susitikimuose su bočiais ir neįgaliaisiais, jaunimo atstovais. Dar su keliais šimtais mokyklų 

bendruomenių narių bendrauta įvairių mokyklų švenčių progomis (išleistuvių, rugsėjo pirmosios). 

Kultūros centre susitikta su medikų bendruomene, taip pat, siekiant užtikrinti sklandų 

bendradarbiavimą tarp įstaigų, vyko susitikimai su medikais Anykščių ligoninėje bei pirminės 

sveikatos priežiūros centre (PSPC). 

Nemažą mero darbo laiko dalį užima dalyvavimas ministerijų, asociacijų posėdžiuose. Tiesa, 

dėl karantino tokių išvykų buvo daug mažiau nei ankstesniais metais, daugelis posėdžių vyko 

nuotoliniu būdu. Susitikta su Lietuvos Respublikos Prezidentu Gitanu Nausėda Valdovų rūmuose, 

dalyvauta renginyje STRUKTUM išmaniųjų miestų forume Vilniuje.  

Susitikta su Premjere Ingrida Šimonyte, 3 kartus su žemės ūkio ministru Kęstučiu Navicku, 

energetikos ministru Dainiumi Kreiviu, nuotoliniu būdu – su švietimo, socialinės apsaugos ir darbo, 

sveikatos apsaugos ministrais. Kelis kartus per metus susitikta su anykštėnais Seimo nariais Tomu 

Tomilinu, Sergejumi Jovaiša, taip pat, bendrauta su Seimo nariais Mykolu Majausku, Gintare Skaiste, 

Vytautu Juozapaičiu, Justu Džiugeliu, Laima Andrikiene ir kitais.  

Anykščiams labai rūpi rengiamas Kurortų įstatymas. Į mūsų teiktas pastabas nemaža dalimi 

buvo atsižvelgta. Dėl pastabų rengiamam Įstatymui teko dalyvauti Kurortų asociacijos „gyvoje“ ir 2 

nuotolinėse diskusijose, 3 nuotoliniuose LR Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto 

posėdžiuose, „gyvai“ susitikti su Ekonomikos ir inovacijų viceministru, ministro patarėju, atskirais 

Seimo nariais.  

Teko pasisakyti nuotoliniame Seimo ir Pasaulio lietuvių forume „Grįžtanti Lietuva“. 

Nemažai laiko pareikalavo rengiama Sveikatos apsaugos reforma. Teko studijuoti 

dokumentus, dalyvauti diskusijose, susitikimuose. Susitikta su Seimo nare Jurgita Sejoniene, po kelis 

kartus („gyvai“ ir nuotoliniu būdu) – su Panevėžio teritorinių ligonių kasų vadovais, Sveikatos 

apsaugos viceministre, Anykščių sveikatos apsaugos įstaigų vadovais ir kolektyvais. Deja, bendro 

vardiklio rasti nepavyko. 



6 

Didžiuojamės, kad Anykščių rajono savivaldybė yra tarp kelių išskirtinių šalies 

savivaldybių, pasirašiusių bendradarbiavimo sutartis su Lietuvos mokslų akademija (toliau – MA). 

Vilniuje MA salėje ataskaitiniame MA suvažiavime teko pasirašyti bendradarbiavimo sutarties 

pratęsimo dokumentą. 

Nemažai laiko skiriama asociacijų, tarybų veiklai. Įvykus Regionų plėtros reformai, kartu su 

Savivaldybės specialistu (projektų vadovu) Mantu Vaičiulevičiumi teko imtis lyderystės, rengiant 

reformos dokumentus, organizuojant įstaigos steigiamąjį suvažiavimą, direktoriaus atrankos 

konkursą, rengiant kitus organizacijos dokumentus. Per metus teko dalyvauti 2 gyvuose Regioninės 

plėtros tarybos posėdžiuose Zarasuose ir Ignalinoje, dar du visuotiniai regionų plėtros posėdžiai, 3 

kolegijos posėdžiai, 3 pasitarimai dėl funkcinių zonų vyko nuotoliniu būdu.  

Lietuvos savivaldybių asociacija (toliau – LSA) gina savivaldos teises centrinės valdžios 

institucijose. Teko dalyvauti asociacijos suvažiavime Taujėnuose, Auksinių krivūlių renginyje 

Vilniuje, 3 nuotoliniuose išplėstiniuose valdybos bei 2 tarybos posėdžiuose. Kadangi esu LSA kaimo 

reikalų komiteto narys, teko, sprendžiant opiausias ūkininkų problemas, dalyvauti viename „gyvame“ 

kaimo reikalų komiteto posėdyje Vilniuje, 4 nuotoliniuose posėdžiuose. 

LSA buvau deleguotas į Lietuvos Nacionalinio miškų susitarimo darbo grupę. Teko 

dalyvauti 1 „gyvame“ posėdyje Girionyse bei 3 nuotolinėse diskusijose.  

Anykščiai yra Lietuvos kurortų asociacijos narys. Teko dalyvauti asociacijos renginyje 

Birštone, 3 nuotoliniuose asociacijos valdybos posėdžiuose, diskusijose su centrinės valdžios 

atstovais. 

Anykščiuose susitikta su eurokomisaru Virginijumi Sinkevičiumi, Susisiekimo ministru bei 

Kelių direkcijos vadovais Utenoje, taip pat Anykščiuose.  

3 kartus Anykščiuose susitikta su Panevėžio vyskupu ordinaru Linu Vodopjanovu, tariantis 

dėl parapijai priklausančių Angelų muziejaus pastatų.  

Bendraujant su žiniasklaida teko duoti interviu „Anykštai“, „Šileliui“, kalbėti per Lietuvos 

radiją, duoti interviu Lietuvos, LNK televizijoms, dalyvauti spaudos konferencijoje ir kt.  

Tačiau visgi didžiausią darbo laiko dalį užima vietos žmonių reikalų sprendimai, 

dalyvavimas komisijų, komitetų, tarybų, darbo grupių veikloje. Per metus dalyvauta 3 strateginio 

planavimo grupėse, 3 Kultūros tarybos, 2 Turizmo tarybos posėdžiuose, keliasdešimties įvairioms 

problemoms spręsti suburtų darbo grupių, komisijų („Dėl Obuolinių organizavimo“, „Dėl Kalėdų 

rezidencijos“, „Dėl kultūros paveldo aktualinimo“, „Dėl garbės piliečio“, „Dėl gaisrų prevencijos“, 

„Dėl gyvūnų globos namų“, dėl miesto VVG veiklos“, „Dėl anykštėno kortelės“, „Dėl dalyvaujamojo 

biudžeto“, „Dėl Tilto gatvės įveiklinimo“, „Dėl infrastruktūros mokesčio“ ir kt.) posėdžiuose, 

pasitarimuose su Savivaldybės specialistais, programų, projektų vertinimo, strateginio plano 

svarstymuose. Mero vardu per 2021 metus buvo įteikta apie 40 padėkų ir sveikinimų.  



7 

Teko sveikinti jubiliatus (50, 60, 80 metų jubiliejų per metus buvo keliolika, teko netgi ir 

100 metų jubiliejaus proga pasveikinti troškūnietę), dalyvauti atidarant šventes ir renginius 

(keliolika), tremties dienos, mokytojo dienos, medikų dienos, angelų sargų (policijos) dienos, spaudos 

dienos, pagyvenusių žmonių dienos minėjimuose, „Bėk bėk, žirgeli!“ šventėje, miesto šventėje,  

bardų festivalyje, įvairių autorių knygų pristatymuose, siauruko jubiliejuje, poezijos šventėje 

Burbiškyje, Anykščių išvadavimo dienos renginyje kartu su kariais savanoriais, miško festivalyje, 

dalyvauta bitininkų draugijos renginyje, neįgaliųjų ataskaitiniame susirinkime, turizmo dienos 

atidaryme, Trakinių partizanų renginyje, „Obuolinėse“, kūčių vakarienėje senjorams, ūkininkų 

sąjungos renginy, renginyje prie Puntuko. Susitikta su gimnazijų ir bendrojo lavinimo mokyklų 

moksleiviais, buvo pasveikinti Teresės Mikeliūnaitės ir Antano Baranausko premijų laureatai, taip 

pat kapelų šventės, nacionalinės dramaturgijos teatrų festivalio „Artimi“ dalyviai, graikų-romėnų, 

karate čempionatų, parodų, knygų pristatymų ir kitų renginių dalyviai. 

Galima pasidžiaugti, kad Anykščius aplenkė pandemijos ir hibridinio karo sukeltų įtampų 

padariniai – pabėgėliai, neramumai ir pan. Neįvyko netgi planuotas „antivakserių“ protesto mitingas 

dėl nuotolinio ugdymo prie savivaldybės. 

 

SAVIVALDYBĖS STATISTINIAI DUOMENYS 

 

Anykščių rajono savivaldybės Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriuje per 2021 

metus įregistruoti 145 (2020 m. – 123) kūdikių gimimai, iš jų 76 berniukai ir 69 mergaitės. 117 vaikų, 

registruotų mūsų rajone, gimė Lietuvoje ir 28 (2020 m. – 24) – užsienio valstybėse. Iš visų mūsų 

rajone registruotų Lietuvoje gimusių kūdikių 79 gimė susituokusiems tėvams, 34 pripažinta tėvystė 

ir 4 kūdikius įregistravo vienišos motinos. 

2021 metais skyriuje įregistruoti 135 (2020 m. – 145) santuokos sudarymo įrašai. 86 (2020 

m. – 85) poros tuokėsi civilinės metrikacijos skyriuje, 46 – bažnyčiose ir 3 – užsienio valstybėse. 

Sudarytos 4 santuokos LR piliečio (-ės) su užsienio valstybės piliečiu (-e). Po santuokos sudarymo 

moterys dažniausiai rinkosi sutuoktinio pavardę su moteriška pavardės forma – 84, sutuoktinio 

pavardę, nenurodančią šeiminės padėties, pasirinko 31 moteris, dvigubą pavardę, kai prie savo 

pavardės prijungiama sutuoktinio pavardė su moteriška pavardės forma – 9, prie savo pavardės 

prijungiama sutuoktinio pavardė, nenurodanti šeiminės padėties – 8, iki santuokos turėtą savo pavardę 

pasiliko 3 moterys. 

2021 metais įregistruoti 68 (2020 m. – 63) santuokos nutraukimo įrašai. Santuokoje 

trumpiausiai gyveno 13 mėnesių, o ilgiausiai – 46 metus.   



8 

Skyriuje 2021 metais įregistruoti 594 (2020 m. – 543) mirties įrašai. Iš jų 4 Anykščių rajono 

gyventojai mirė užsienyje. Dažniausia mirties priežastis – širdies ir kraujagyslių ligos, antroje vietoje 

– vidaus organų vėžys. 51 (2020 m. – 12) rajono gyventojas mirė nuo COVID-19. 

2021 metais buvo įrašyti 50 (2020 m. – 42) pakeitimo ar papildymo įrašai: ištaisyti, pakeisti 

ar papildyti civilinės būklės įrašai. Tais metais asmenų prašymu buvo pakeista 10 pavardžių, 1 vardas 

ir 1 gyventojui vardas ir pavardė, išduota 630 civilinės būklės akto įrašų išrašų. 

 

1 lentelė. Gyventojų skaičius 2021-12-31 seniūnijose ir pasiskirstymas pagal amžiaus grupes 

 

Seniūnijos Iš viso Iki 7 m 7-16 16-18 18-25 25-45 45-65 65-85 Nuo 85 

m. 

Andrioniškio 428 17 31 7 26 78 148 92 29 

Anykščių 12279 514 797 236 828 2740 4071 2678 445 

Debeikių 1510 60 73 25 102 348 556 298 48 

Kavarsko 2595 123 181 49 154 636 821 518 113 

Kurklių 1124 50 60 18 87 276 367 219 47 

Skiemonių 988 37 47 15 54 249 338 206 42 

Svėdasų 1905 86 96 32 141 418 599 431 102 

Traupio 577 21 22 10 55 139 181 127 22 

Troškūnų 2343 127 183 46 197 538 727 431 94 

Viešintų 691 23 38 13 54 153 225 152 33 

Iš viso: 24440 1058 1743 215 1927 5923 8359 5252 916 

 

Lentelėje pateikti skaičiai rodo, kad Anykščių rajone, ypač kaimiškose vietose susidarė 

nepalanki demografinė padėtis. Didžiausią populiacijos dalį sudaro 45–65-mečiai, t. y. dalis jau 

darbinę karjerą baigiančių žmonių ir daugiau kaip 65 metų sulaukę senjorai (6 168 arba net 25 proc.), 

o mokyklinio amžiaus vaikų yra mažai (1 743 (7 proc.), iš jų net 1 033 vaikų gyvena Anykščiuose ir 

Anykščių seniūnijoje. Darbingo amžiaus žmonių (25–65 metų) Anykščių rajone yra 14 282, tačiau, 

atmetus 1 768 neįgalumą turinčius asmenis, 2 386 bedarbius (iš kurių 956 ilgalaikiai) realiai skaičius 

žmonių, dalyvaujančių darbo rinkoje, yra dar mažesnis. 

 

Gyvenamosios vietos deklaravimas 

 

Anykščių rajone 2022 m. sausio 1 d. gyventojų, deklaravusių savo gyvenamąją vietą 

Anykščių rajone, skaičius – 24 429 (2021 m. – 25 034) ir gyventojų, įtrauktų į gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų apskaitą, gyvenančių Anykščių r. sav., skaičius – 178 (2021 m. – 151). Tarp visų 

gyventojų 11 925 vyrai ir 12 682 moterys. 

Asmenų, per 2021 metus pakeitusių gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikoje (toliau – LR) 

ar atvykusių gyventi į LR, skaičius – 1 445 (2020 m. – 1 290). Per šiuos metus atvyko į LR – 211 

(2020 m. – 112), gyvenamąją vietą pakeitė LR – 1 088 (2020 m. – 953). 



9 

Gyventojų, per 2021 metus išvykusių iš LR, skaičius – 177 (2020 m. – 121). Daugiausia 

žmonių išvyko į Norvegiją – 48, Jungtinę Karalystę – 44, Vokietiją – 17, Airiją – 16, Daniją – 13 ir 

Nyderlandus – 12. Išvyko 79 moterys ir 98 vyrai. Daugiausiai iš LR išvyksta darbingo amžiaus 

žmonės – nuo 20 iki 45 metų (apie 72 proc.), mažiausiai – virš 65 metų (apie 1,2 proc.). 

 

RAJONO TARYBOS SUDĖTIS  IR VEIKLA 

 

Savivaldybės tarybos sudėtis 2021 m. nesikeitė, tačiau, deja, statistiškai esame tarp 

savivaldybių, kuriose mandato atsisakė didžiausias Tarybos narių skaičius. Anykščiuose, Kelmėje ir 

Kėdainiuose nuo kadencijos pradžios pasikeitė 7 Tarybos nariai. Didesnė kaita vyko tik Vilniuje, 

Biržuose, Šilalėje, Mažeikiuose, Rokiškyje ir Telšiuose. 

 

2 paveikslas. Savivaldybės taryba po pirmojo tarybos posėdžio 

 

Viena iš mero funkcijų – pirmininkavimas rajono Tarybos posėdžiams, darbotvarkės 

sudarymas, tvirtinimas, priimtų sprendimų pasirašymas. Per 2021 metus Taryba į posėdžius rinkosi 

12 kartų, kilus COVID-19 pandemijai, du posėdžiai vyko Savivaldybės salėje, 10 posėdžių vyko 

nuotoliniu būdu. Per 2021 metus užregistruoti 374 sprendimų projektai, priimti 350 tarybos 

sprendimai. Galima pasidžiaugti ir padėkoti visiems Tarybos nariams už gerą lankomumą, kad išlieka 

gera tradicija diskutuoti ir ieškoti geriausių sprendimų komitetuose, todėl Taryboje sprendimai 

priimami pakankamai greitai, diskusijos būna dalykiškos, dažniausiai nesiveliama į pigų populizmą. 



10 

R. Patalauskienė, R. Kripaitienė, K. Jacunskas, A. Gališanka, D. Žiogelis nepraleido nė 

vieno posėdžio. Tik po 1 – J. Juknius, Š. Grigonis, D. Kazlauskienė, L. Pakeltis, R. Sargūnas, D. 

Nefienė, I. Smalskienė, S. Obelevičius, M. Sargūnas, D. Tutkus, D. Krikštaponis. 

2021 metais labai aktyviai dirbo komitetai. Per metus buvo keli atvejai, kai komitetai 

nesusirinko. Biudžeto, ekonomikos ir kaimo reikalų komitetas rinkosi 11 kartų. Švietimo, kultūros, 

sporto ir turizmo komitetas rinkosi 11 kartų. Socialinių reikalų, sveikatos ir aplinkos apsaugos 

komitetas rinkosi 12 kartų. Teisėtvarkos, jaunimo ir visuomeninių organizacijų komitetas rinkosi 12 

kartų. Kontrolės komitetas rinkosi 4 kartus. 2021 m. įvyko 1 Jungtinio komiteto posėdis. 

 

STRATEGINIS PLANAVIMAS 

 

2021 m. buvo vykdomos 9 Anykščių rajono savivaldybės 2021–2023 metų strateginio 

veiklos plano (toliau–SVP), patvirtinto Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 18 d. 

sprendimu Nr. 1-TS-34, programos: 

Šią ataskaitą sudaro devynių SVP programų 2021 metų įgyvendinimo ataskaitos: 

1. Darnios kurortinės plėtros programa; 

2. Kryptingo verslo vystymo ir investicijų pritraukimo programa; 

3. Konkurencingo žemės ūkio ir kaimiškų vietovių vystymo programa; 

4. Sveikatos apsaugos programa; 

5. Palankios socialinės aplinkos kūrimo programa; 

6. Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo 

programa; 

7. Subalansuotos architektūros ir urbanistinės plėtros programa; 

8. Savivaldybės objektų priežiūros ir plėtros programa; 

9. Efektyvaus Savivaldybės valdymo programa.  

Savivaldybės 2021 m. strateginio veiklos plano programos buvo finansuojamos iš įvairių 

šaltinių: iš Savivaldybės biudžeto (iš Savivaldybės biudžeto lėšų, iš Savivaldybės aplinkos apsaugos 

rėmimo specialiosios programos, iš pajamų už atsitiktines paslaugas, iš valstybės biudžeto specialiųjų 

tikslinių dotacijų) ir iš kitų šaltinių (ES paramos lėšos, Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos, 

valstybės biudžeto lėšos ir kt.). 2021 m. atsirado naujas finansavimo šaltinis – turisto rinkliava iš 

surinktų turisto rinkliavos lėšų. 

Apibendrinant programų ataskaitose pateiktus lėšų rodiklius, galima teigti, kad 2021 m. SVP 

buvo įgyvendintas 92,12 proc. (pagal patikslintą SVP). Analizuojant SVP programų įgyvendinimo 

ataskaitose pateiktus duomenis, konstatuotina, kad 2021 metais daugiausia lėšų buvo panaudota 

Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo (Nr. 6) ir Palankios 



11 

socialinės aplinkos kūrimo (Nr. 5) programoms įgyvendinti, t. y. didžiausią Savivaldybės išlaidų dalį 

sudarė išlaidos švietimui ir socialinei aplinkai.  

Savivaldybės administracija, tinkamai vykdydama švietimo ir socialinės aplinkos 

programas, siekė vieno iš strateginių tikslų (Nr. 3) įgyvendinimo – Švietimo, sveikatos ir socialinio 

sektoriaus vystymo sritis –  užtikrinti sveiką viešąją ir gyvenamąją aplinką; plėtoti saugią socialinę 

aplinką rajono gyventojams; vystyti šiuolaikišką, modernią švietimo sistemą, užtikrinant ugdymo 

kokybę ir užimtumą.  

Kiekvienos iš programų vykdymas nagrinėjamas pagal priemonių įgyvendinimo lygį 

(remiantis vykdytojų pateikta informacija).  

Kiekvienos iš programų vykdymas nagrinėjamas pagal priemonių įgyvendinimo lygį 

(remiantis vykdytojų pateikta informacija). 2021 m. 9 programose buvo planuojama įvykdyti 215 

priemonių. 2021 m. įvykdytų pagal planą priemonių buvo – 158 (73 proc.), iš dalies įvykdyta  – 48 

(22 proc.), neįvykdyta – 9 (5 proc.).  

Didžiausią įtaką plano priemonių neįvykdymui turėjo COVID-19 pandemija ir su tuos susiję 

apribojimai; biudžeto lėšų perskirstymas; užsitęsusios viešųjų pirkimų procedūros; padidėjusios 

statybos medžiagų ir rangos darbų kainos. 

Siekiant Savivaldybės strateginių tikslų, 2021 m. planuotos, bet neįgyvendintos priemonės 

bus įgyvendintos ateityje atsižvelgiant į jų svarbą, Savivaldybės tarybos priimamus sprendimus bei 

skiriamą finansavimą.  

2021 m. įvyko 4 strateginio planavimo priežiūros komisijos posėdžiai, kurios pirmininkas 

yra Savivaldybės meras. Savivaldybės strateginio planavimo priežiūros komisija sudaryta 2019 m. 

gegužės 23 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-199 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio planavimo priežiūros komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“. 

 

TURIZMO POLITIKA 

 

Turizmo vystymas, kurorto statuso siekis išlieka vienu iš Savivaldybės prioritetu. Patvirtinta 

„Darnios kurortinės plėtros programa“ skirta įgyvendinti šiems tikslams: 

• vystyti kultūrinį turizmą rajone; 

• saugoti ir puoselėti krašto kultūrines tradicijas; 

• siekti kurorto statuso ir stiprinti rajono įvaizdį. 

Didžiąją dalį programos priemonių koordinuoja Savivaldybės administracijos Kultūros, 

turizmo ir komunikacijos bei Architektūros ir urbanistikos skyriai. 

2021-ieji metai turizmo sektoriui buvo ypatingai sunkūs. Pandemija, karantinas kuriam 

laikui buvo praktiškai paralyžavęs sektorių. Dabar galima tik pasidžiaugti, kad turizmo paslaugų 



12 

teikėjai išgyveno, niekas nebankrutavo, o atsilaisvinus pandemijos gniaužtams, skirtingai negu 

Druskininkų ar Birštono kurortai, dėl vietos turistų srautų Anykščiuose atsigavo sparčiau. Ne veltui 

internetiniame balsavime Anykščiai buvo išrinkti Lietuvos vasaros turizmo sostine. Antra vertus, 

karantinas leido stabtelėti, pažvelgti į turizmo sektoriaus vystymąsi Anykščiuose iš šalies, ieškoti 

naujovių, kuo dar galima būtų turistus pritraukti į Anykščius.  

Pasaulio anykštėnų iniciatyva buvo suorganizuota priemonė „Kultūrinio turizmo 

iniciatyvos“. 2021 metų pabaigoje šios priemonės lėšomis ( 11 000 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų) 

buvo atlikti studijos „Karališkieji Anykščiai (XV–XVIII a.): valsčius–dvaras–miestas“ I etapo 

parengimo darbai. 

Vystant turizmą, vienas iš svarbiausių dalykų yra reklama, tinkama komunikacija. Nors šioje 

srityje susiduriame su trikdžiais, tačiau, regis, pajudėjome į priekį, ypač reklamai, įvaizdžiui 

naudojant socialinius tinklus.  

Įgyvendinant priemonę „Komunikacijos priemonių įgyvendinimas“ 2021 m. 

nepertraukiamai buvo rengiama ir platinama informacija visuomenei spaudoje ir interneto svetainėje 

www.anyksciai.lt apie Savivaldybės ir Administracijos veiklą, svarbiausius įvykius, įgyvendinamus 

projektus, organizuojamus renginius ir akcijas, bendruomenių, organizacijų ir įmonių naujienas. 

Siekiant kuo plačiau apie Savivaldybės veiklą informuoti gyventojus, pasiekti skirtingas 

tikslines grupes, jaunosios kartos atstovus, platinami informaciniai pranešimai internetinėje 

svetainėje www.anyksciai.lt bei sukurtose oficialiose Savivaldybės socialinio tinklo Facebook 

„Anykščių rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba“ ir „Anykščių rajono savivaldybė“ paskyrose, 

socialinių tinklų Instagram ir LinkedIn profiliuose.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.anyksciai.lt/


13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 paveikslas. Savivaldybės socialiniai tinklai 

 

Savivaldybės Facebook paskyra turi 6 857 sekėjų, Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 

paskyra – 636, Instagram – 743, LinkedIn – 35 susijungimus. Šiose paskyrose gyventojams teikiama 

informacija, galima komentuoti bei užduoti rūpimus klausimus, pasisakyti įvairiomis temomis, 

pateikti savo nuomonę bei rašyti žinutes. Plečiant viešųjų ryšių paslaugas, informacija apie 

Savivaldybės veiklą buvo skelbiama viešąjį konkursą laimėjusio paslaugos teikėjo rajono laikraštyje 

„Anykšta“. Svarbiausios informacijos maketai, sveikinimai ir kita aktuali informacija skelbiama 

pagal viešuosius pirkimus sudarius sutartis šiuose internetiniuose naujienų portaluose www.anyksta.lt 

ir www.nyksciai.lt.  

2021 metais, siekiant pristatyti Anykščių kraštą šalyje buvo dalyvaujama naujienų portalo 

www.lrytas.lt organizuojamame konkurse „Lietuvos vasaros sostinė 2021“. Šiame konkurse 

nugalėtojų titulas atiteko Anykščiams, kurie sulaukė daugiau nei ketvirtadalio visų naujienų portalo 

skaitytojų balsų.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 paveikslas. Anykščiai – Lietuvos vasaros sostinė 2021 

http://www.anyksta.lt/
http://www.nyksciai.lt/
http://www.lrytas.lt/


14 

Pristatant Anykščių rajono lankytinas vietas ir čia vykstančius renginius bei edukacijas, buvo 

atliktas pirkimas ir interneto svetainėje www.welovelithuania.lt nuolat pildoma rubrika „Ką veikti 

savaitgalį Anykščiuose?“. Šiame polapyje pateikiama tekstinė ir vaizdinė informacija, skirta 

keliautojams, norintiems atrasti ir pažinti skirtingas Lietuvos vietas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 paveikslas. Anykščiai – interneto svetainėje www.welovelithuania.lt 

 

Savivaldybės interneto svetainėje atlikti tobulinimo darbai siekiant palengvinti informacijos 

suradimą bei pateikimą. Svetainėje nuolat atnaujinama informacija apie Savivaldybės vykdomus 

darbus,  kontroliuojamų įstaigų bei organizacijų veiklą, organizuojamus renginius. Viešųjų ryšių 

specialistas dalyvauja pagrindiniuose renginiuose, jų aprašymai ir nuotraukų archyvas viešinamas 

socialinio tinklo Facebook oficialioje Savivaldybės paskyroje, www.anyksciai.lt.  2021 m. svetainėje 

www.anyksciai.lt buvo paskelbta 1 300 naujienų. 

2021 m. Savivaldybės interneto svetainėje užfiksuota 140 000 apsilankymų. 

Svarbu paminėti, 2022 metus paskelbus Jaunimo metais, Savivaldybės internetinėje 

svetainėje sukurta nuoroda jaunimo naujienoms ir su jaunimu susijusiai informacijai viešinti.  

Priemonė „Turizmo projektų įgyvendinimas“ skirta skatinti kurortinę plėtrą, vystyti turizmo 

infrastruktūrą, produktus ir paslaugas, gerinti Anykščių, kaip patrauklios turizmo vietovės įvaizdį ir 

žinomumą Lietuvoje bei užsienyje. Pagrindiniai tikslai: formuoti Anykščių rajono kaip patrauklios 

turizmo vietovės įvaizdį ir didinti žinomumą Lietuvoje bei užsienyje, plėtoti turizmo infrastruktūrą, 

produktus ir paslaugas.  

Finansavimo konkursui buvo pateikti 2 (du) projektai, abiem projektams skirtas dalinis 

finansavimas. Viešajai įstaigai Anykščių turizmo ir verslo formacijos centrui buvo skirta 36 600 Eur, 

Anykščių regioninio parko direkcijai – 5 000 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. 

Viešoji įstaiga Anykščių turizmo ir verslo informacijos centras vykdė projektą „Anykščių 

rajono žinomumo didinimas ir infrastruktūros palaikymas bei plėtra“. Projektu įgyvendintos veiklos: 

http://www.welovelithuania.lt/
http://www.welovelithuania.lt/
http://www.anyksciai.lt/
http://www.anyksciai.lt/


15 

sukurti 2 nauji maršrutai, užmegzti ir atnaujinti ryšiai su vietos kūrėjais ir verslininkais – 5 vnt., 

dalyvauta 4 susitikimuose, kuriuose aptartos bendradarbiavimo galimybės dėl veiklų gerinimo bei 

plėtros.  

Anykščių regioninio parko direkcija vykdė projektą „Turistinio įvaizdžio ir rekreacinės 

infrastruktūros plėtros 2021 m. Anykščių regioniniame parke programa“. Įgyvendinant projektines 

veiklas buvo atnaujintos Šilagalių ir Mikierių kaime esančios apžvalgos aikštelės. 

Vienas iš svarbiausių Anykščių miesto siekių – gauti kurorto statusą. Ta kryptimi dirbama 

daug metų. 2021 metais buvo parengta Anykščių miesto kurortizavimo koncepcija ir veiksmų 

programa 2022–2027. Autorius – architektas Audrys Karalius. Šis darbas sukurtas atviro kodo 

principu, nuolat pildomas. Tai ne tvirtinamas dokumentas, tai gairės, tai strateginė pilotinė programa, 

žyminti gaires ir procesus tarpdisciplininėje erdvėje, siekiant sklandžiai konvertuoti Anykščių miestą 

(įvaizdį, infrastruktūrą) į šiuolaikinį XXI amžiaus kurortą individualiu ir savitu veidu. 

Darbe iškelti tikslai: 

– Anykščių istorijos įdarbinimas, identiteto stiprinimas; 

– pilietinis susitarimas; 

– Anykščių formatas: komunikuojantis kultūrinis fenomenas; 

– miesto centro pertvarka ir revitalizacija; 

– nuosekli urbanistika, darni architektūra, įsimenanti estetika; 

– botaniškas ir belvederiškas miestas; 

– kurortas – A: naujo tipo kultūrinis kurortas; 

– lėtas miestas, pėsčias miestas. 

 

  



16 

 

 

 

6 paveikslas. Kurortizavimo koncepcija ir architektas Audrys Karalius 

 

Atnaujintos visos mažosios architektūros detalės ir visi elementai A. Baranausko aikštėje, 

Anykščių mieste. 

 

  

7 paveikslas. Mažosios architektūros detalės ir elementai A. Baranausko aikštėje 



17 

Parengtas ir pristatytas projektas Lietuvos Kultūros tarybai „Lėtos architektūros ir meno 

festivalis Anykščiuose 2022“. Lėtos architektūros ir lėto meno festivalis Anykščiuose sutelktų 

architektūros humanistus ir ekosofus, kuriančius architektūrą vietai ir gamtai draugiškomis 

priemonėmis ir metodais. Lėtos architektūros festivalio ašis – kontekstuali, atidi tradicijai, išmintinga 

ir empatiška architektūra. Nedidelis dydžiu, bet didelis ambicijomis Anykščių miestas pradėjęs 

sąmoningai konstruoti savo strategiją kultūrinio kurorto ir lėto miesto kryptimi, festivalio 

organizatorių laikomas tikslingu partneriu, plėtojant urbanistinės ir kultūrinės decentralizacijos, 

eskapizmo ir kokybiškos gyvensenos arti gamtos konceptus. Lėtos architektūros festivalio principai:                                                                                                                                 

Pastovumas: pagarba tradicijai ir nuosaiki jos interpretacija, vertybiškai kontekstuali 

architektūrinė, urbanistinė raida, empatiška intervencija ir lėtas naujumas.  

Utilitarumas: nuosaikus racionalumas, funkcionalumas ir pasiekumas, medžiaginis ir 

technologinis vietiškumas, kietosios, žaliosios ir mėlynosios architektūrų sandrauga.  

Estetika: vizualinė ramybė ir bestresinė architektūrinė darna, masteliškumas ir artikuliuota 

erdvė, kultūrinis, meninis daugiasluoksniškumas. 

Parengta paraiška, pateikta Norwegian Grants fondui. 

 

 



18 

 

8 paveikslas. A. Baranausko aikštė kūrybinių dirbtuvių padaryta vizualizacija 

 

Savivaldybė, suvokdama A. Baranausko aikštės vietą ir jos įtaką miesto gyvenimui, jo 

tinkamam funkcionavimui, 2020 rugsėjo mėn. surengė Anykščių centro vizijos kūrybines dirbtuves, 

kurių rezultatai patvirtino, kad vietoje, patyrusioje daugybę drastiškų pokyčių, negalima elgtis 

drastiškai, o priimant tolesnius sprendimus būtinas bendradarbiavimas su vietos verslo, kultūros ir 

gyventojų bendruomenėmis ir būtina daug eksperimentuoti, diskutuoti ir mokytis apie vietos 

identitetą ir jos istorinės atminties sluoksnius. 

Identifikuota, kad A. Baranausko aikštėje būtina: ● Eksperimentuoti ir ieškoti barjerų 

mažinimo būdų tvaraus judumo priemonėmis; ● Būtinas organiškas ir į vietos bendruomenės 

poreikius orientuotas naujos funkcinės programos kūrimas; ● Būtina palaipsniui auginti vietos 

kultūros kokybės lygį per edukaciją ir aukšto lygmens kultūros prieinamumo didinimą; ● Būtina 

užtikrinti kokybišką dialogą apie pokyčius viešojoje erdvėje; ● Būtina kurti mobilias tarpdisciplinines 

platformas ir traukos taškus erdvių įveiklinimui; ● Pasitelkti kultūrinių veiklų efemeriškumą 

(trumpalaikiškumą) kaip strategiją formuojant miesto kaip kultūrinio inovatoriaus įvaizdį; ● Būtina 

gerinti vietos dizaino, kultūrinių renginių ir diskusijų kokybę – pritraukti profesionalių kuratorių ir 

kūrėjų; ● Būtina skatinti miestietišką kultūrą su visais jos artefaktais. 

Akcentuojama, kad miesto transformacijos galimybės yra nedidelės, todėl itin svarbu 

išmintingai naudoti turimus resursus. Svarbu minimaliomis priemonėmis siekti maksimalaus 

rezultato. Centro gaivinimą realizuoti laikinomis priemonėmis ir meninėmis iniciatyvomis, o joms 

pasibaigus – reflektuoti, įvertinti ir pasirinkti tvariausią ilgalaikį sprendimą.  



19 

Taigi, atsižvelgus į įdentifikuotas problemas bei vietovės neišnaudotą potencialą, 

apibendrinant kūrybinių dirbtuvių metu skirtingų sričių ekspertų, vietos verslo ir kūrybinių industrijų 

atstovų pateiktus pasiūlymus 2021 metų pradžioje suplanuotas Projektas, parengta paraiška ir pateikta 

Norwegian Grants fondui. Šio projekto tikslas – kartu su vietos kultūros, muziejų, kūrybininkų, 

gyventojų ir verslo bendruomenių atstovais sukurti vietą (vietas) A. Baranausko a. viešųjų erdvių 

eksperimentams, kurie užpildytų šiandienines miesto kultūrinės funkcinės programos spragas, 

organiškai, kryptingai ir nuosekliai pagerintų Anykščių kultūros paslaugų kokybę, bei supratimą apie 

tvarų kultūros resursų naudojimą bei kurtų stiprų impulsą centro teritorijai, jos viešųjų erdvių 

atsigavimui, tvariam naudojimui, naujų kultūrinių paslaugų atsiradimui ir vietos identiteto 

atskleidimui, t. y. prisidėti prie Anykščių istorinės dalies socialinės ir ekonominės plėtros per 

skirtingų sektorių (viešasis, nevyriausybinis ir verslo) bendradarbiavimą kultūros srityje.   

Portalas Statyba ir Architektūra kartu su Savivaldybe suorganizavo MEDINIO 

DAUGIABUČIO projektavimo konkursą. Konkursą rėmė ir palaikė Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerija. Konkurso tikslai – atkreipti architektų ir visuomenės dėmesį į atgimstančią medinę 

statybą, kaip tvarios ateities pagrindą, remiantis Naujojo Bauhauzo idėjomis. Taip pat supažindinti 

architektus ir užsakovus su moderniais tvarios medinės statybos principais, pritaikant juos 

konkrečioje situacijoje – Anykščių mieste. 

Kodėl Anykščiai. 

„Todėl, kad Anykščiai – medinės architektūros miestas“.   

„Didžiulis medinis senamiestis, tapęs urbanistiniu paminklu. Anykščiai yra tinkamiausias 

modelis Lietuvai, nes: 

1. Vienas iš trijų Lietuvos miestų, kuriuose yra saugoma teritorija, tokia kaip – Anykščių 

regioninio parko teritorija – beveik visas miestas, išskyrus miesto šiaurės vakarinė miesto pakraštinė 

teritorija, skirta pramonei; 

2. Seniausias išlikęs ir valstybės saugomas medinis pastatas – A. Baranausko klėtelė – 

pirmasis memorialinis muziejus Lietuvoje; 

3. Todėl, kad Anykščių miestui taikomi saugomų teritorijų ir kultūros paveldo (labai 

plačiai teritorijai) griežti apsaugos reglamentai, orientuoti į medinę architektūrą; 

4. Todėl, kad Anykščiuose pradedamas organizuoti Lėtos architektūros ir Lėto meno 

festivalis, kuris sutelks architektūros humanistus ir ekosofus, kuriančius architektūrą vietai ir gamtai 

draugiškomis priemonėmis ir metodais. Lėtos architektūros festivalio ašis – kontekstuali, atidi 

tradicijai, išmintinga ir empatiška architektūra. Vieta Festivaliui pasirinkta neatsitiktinai.  

Anykščių miestas, pradėjęs sąmoningai konstruoti savo strategiją kultūrinio kurorto ir Lėto 

miesto kryptimi, organizatorių laikomas tikslingu partneriu, skleidžiant tvariųjų pastatų idėjas, taikant 



20 

natūralias, atsinaujinančias medžiagas, prisidedančias prie aplinkai ir klimatui draugiškų sprendimų, 

siekiant kokybiškos gyvensenos arti gamtos.“ 

 

 

 

9 paveikslas. Medinio daugiabučio vizualizacija 

 

SAVIVALDYBĖS 2021 METŲ BIUDŽETO FORMAVIMAS IR ĮVYKDYMAS 

 

2021 m. patvirtintas Anykščių rajono savivaldybės biudžeto pajamų ir asignavimų planas 

buvo 31 242 700 Eur. Rajono biudžeto pajamos palyginus su 2020 m. patvirtintu planu (29 583 100 

Eur) didėjo 5,6 proc. arba 1 659 600 Eur. Svarbesni didėjimai: ES dotacijų daugiau 497,2 tūkst. Eur, 

specialios tikslinės dotacijos daugiau 372 tūkst. Eur (soc. paramai mokiniams, socialinėms 

paslaugoms), mokymo reikmėms daugiau 733,9 tūkst. Eur. 

 

2 lentelė. 2020–2021 m. biudžeto planas 

 

Pajamų šaltiniai 

2020 m. 

biudžetas 

(tūkst. Eur) 

Struktūra 

(proc.) 

2021 m. 

biudžetas 

(tūkst. 

Eur) 

Struktūra 

(proc.) 

Valstybinės mokesčių inspekcijos, 

Finansų ministerijos ir kiti pervedami 

mokesčiai / pajamos 17 368,9 58,7 16933 54.2 

Dotacijos 9 612,2 32,5 11443.8 36.6 

Nuomos mokestis už valstybinę žemę 

ir valstybinius vidaus vandenų 

telkinius 160 0,5 170 0,5 

Biudžetinių įstaigų pajamos, gautos už 

teikiamas paslaugas 988,3 3,3 915.7 2.9 



21 

Lėšų likučiai metų pradžiai 1 453,7 4,9 1 780.2 5.7 

Skolintos lėšos (paskolos savivaldybės 

vardu) 0 0 0 0 

Iš viso 29 583,1 100 31 242.7 100 

 

Patvirtintas 2021 m. Savivaldybės biudžetas buvo keistas 9 kartus. Metų pabaigoje 

patikslintas biudžeto pajamų ir asignavimų planas  – 36 096 800 Eur. Padidėjimą lėmė: įvairios 

dotacijos iš ŠMM, Kelių fondo lėšos, ES lėšos vykdomiems projektams, dotacijos COVID-19 

išlaidoms kompensuoti. 

2021 m. į Savivaldybės biudžetą (kartu su užskaita Europos Sąjungos lėšoms) gauta               

36 838 277,90 Eur įplaukų. Patikslintas pajamų planas įvykdytas 102,1 proc., gauta 741 477.90 Eur  

pajamų virš plano. Kas lėmė? Gyventojų pajamų mokesčio gauta daugiau virš plano beveik 1,3 mln. 

Eur, virš 180 tūkst. daugiau gauta žemės mokesčio, virš 80 tūkst. gauta daugiau nekilnojamojo turto 

mokesčio, tačiau negauta daugiau kaip 800 tūkst. Eur ES lėšų bei virš 125 tūkst. Eur pajamų už 

planuotą parduoti turtą. 

3 lentelė. 2020–2021 m. biudžeto planas 

 

PAJAMOS 

Metinis 

planas 

(patikslintas) 

(Eur) 

Gauta pajamų 

(Eur) 

Metinio 

plano 

įvykdym

as (proc.) 

Pajamos iš valstybinės mokesčių inspekcijos ir 

vietinės rinkliavos 

17829000 19555100 109,7 

Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir 

valstybinius vidaus vandenų telkinius 

170000 282200 166 

Valstybės deleguotoms funkcijoms 3096900 3029000 97,8 

Mokymo lėšos 5883100 5883100 100 

Pajamos už atsitiktines paslaugas  935700 864000 92,3 

Lėšų likučiai, buvę metų pradžiai 1780200 1780200 100 

Palūkanos už paskolas ir depozitus 0 600  

Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos 3043600 2199600 72,3 

Skolintos lėšos (paskolos savivaldybės vardu) 0 0 0 

Kitos dotacijos 3043300 2976500 97,8 

Už parduotą turtą 265000 139000 52,7 

Kitos neišvardintos pajamos(iš ES) 50000 129300 258,6 

Iš viso 36096800 36838600 102,1 

 

 

 

 

 

 



22 

4 lentelė. Pajamų surinkimas pagal pajamų rūšis (detalizavimas) 

 

Mokesčių pavadinimas 

2021 m. 

patikslintas 

planas 

(tūkst. 

Eur) 

2021 m. 

gauta lėšų 

(tūkst. 

Eur) 

 

Įvykdymas 

(proc.) 

Gautų lėšų 

ir plano 

skirtumai 

(tūkst. 

Eur) 

Gyventojų pajamų mokestis, gautas iš 

Valstybinės mokesčių inspekcijos 

17061 18357,8 107,6 +1296,8 

Žemės mokestis  350 531,1 151,7 +181,1 

Paveldimo turto mokestis 8 17 212,5 +9 

Nekilnojamojo turto mokestis 280 363,9 130 +83,9 

Mokestis už aplinkos teršimą 23 33,2 144,3 +10,2 

Pajamos iš baudų ir konfiskacijos, 

delspinigiai 

2 21,3 1065 +19,3 

Iš viso 17724 19324,3 109 +1600,3 

 

Mokesčių surinkimo planas įvykdytas 109 proc., gauta 1600,3 tūkst. Eur pajamų virš plano. 

 

5 lentelė. Kitų pajamų surinkimo planas 

 

 

Pajamų pavadinimas 

2021 m. 

patikslintas 

planas 

(tūkst. Eur) 

2021 m. 

gauta lėšų 

(tūkst. 

Eur) 

Įvykdymas 

(proc.) 

Gautų lėšų 

ir plano 

skirtumai 

(tūkst. 

Eur) 

Palūkanos už depozitus 0 0,6  +0,6 

Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir 

valstybinius vidaus vandenų telkinius 

170 282,2 166 +112,2 

Kitos neišvardintos pajamos 0 3,6  +3,6 

Pajamos už atsitiktines paslaugas  
(biudžetinių  įstaigų pajamos, be likučių metų 

pradžiai) 

935,7 864 92,3 -71,7 

Valstybinės rinkliavos 25 47,4 189,6 +22,4 

Vietinės rinkliavos 5 43,5 870 +38,5 

Mokestis už medžiojamų gyvūnų 

išteklius 

30 50,4 168 +20,4 

Kiti mokesčiai už valstybinius gamtos 

išteklius 

45 85,2 189,3 +40,2 

Materialiojo ir nematerialiojo turto 

realizavimo pajamos 

265 139,7 52,7 -125,3 

Lėšų likučiai, buvę metų pradžiai 1780,2 1780,2 100 0 

Skolintos lėšos (paskolos savivaldybės 

vardu) 

0 0 0 0 

Iš viso 3255,9 3296,8 101,2 +40,9 

 

Kitų pajamų surinkimo planas įvykdytas 101,2 proc., gauta 40,9 tūkst. Eur. 



23 

6 lentelė. Dotacijų planas 

 

  

Pajamų pavadinimas 

2021 m. 

patikslin-

tas planas 

(tūkst. 

Eur) 

2021 m. 

gauta lėšų 

(tūkst. 

Eur) 

Įvykdy-

mas 

(proc.) 

Grąžinta 

(tūkst. 

Eur) 

Melioracijos programos vykdymui 246 246 100 0 

Žemės ūkio funkcijų vykdymui 195 190,2 97,5 4,8 

Valstybinei žemei ir kitam valstybiniam 

turtui valdyti, naudoti ir disponuoti juo 

patikėjimo teise 

0 0 0 0 

Valstybės garantijų nuomininkams 

užtikrinimas 

0,7 0 0 0,7 

Socialinėms išmokoms ir kompensacijos 

skaičiuoti ir mokėti 

195 191,3 98,1 3,7 

Mokymo lėšos 5883,1 5883,1 100 0 

Gyventojų registro tvarkymui ir duomenų 

valstybės registrui teikti 

0,4 0,4 100 0 

Socialinei paramai mokiniams 268,6 255,9 95,3 12,7 

Archyvo funkcijai 26 24,1 92,7 1,9 

Valstybinės kalbos vartojimo ir 

taisyklingumo kontrolei 

8,2 8,2 100 0 

Būsto nuomos kompensacijai 0,5 0,4 80 0,1 

Civilinės saugos organizavimui 17,6 17,6 100 0 

Darbo rinkos politikos rengimui ir 

įgyvendinimui 

195,1 195 99,9 0,1 

Mobilizacijos administravimui 11,9 6,6 55,5 5,3 

Mokinių visuomenės sveikatos priežiūrai 84,9 84,9 100 0 

Gyvenamosios vietos deklaravimo 

duomenų ir gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų apskaitos duomenų 

tvarkymo funkcijai atlikti 

4,5 4,4 100 0 

Jaunimo teisių apsaugai 19,1 1,1 100 0 

Duomenų teikimui valstybės suteiktos 

pagalbos registrui 

0,1 0 0 0,1 

Pirminei teisinei pagalbai 3,7 3,7 100 0 

Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimui 

užtikrinti 

3,5 3,5 100 0 

Priešgaisrinės saugos funkcijai 959,1 959,1 100 0 

Visuomenės sveikatos stiprinimas ir 

stebėsena 

71 71 100 0 

Socialinių paslaugų pirkimui ir 

finansavimo programai 

684,4 646 94,4 38,4 

Savižudybių prevencijos priemonėms 

vykdyti 

44,5 44,5 100 0 

Civilinės būklės aktų registravimui 24,2 24.2 100 0 

Erdvinių duomenų rinkinio tvarkymo 

funkcijai 

13,8 13,8 100 0 



24 

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinavimas 

19,1 19 99,5 0,1 

Negautoms pajamoms kompensuoti 434 434 100 0 

Kitos dotacijos 2609,3 2542,5 97,4 
 

Europos Sąjungos finansinės paramos 

lėšos 

3043,6 2199,6 72,3 
 

Kitos pajamos (iš ES) 50 129,3 258,6 0 

Iš viso 15116,9 14222,7 94,1 67,9 

 

Dotacijų planas įvykdytas 94,1 proc. 

 

Skirtų asignavimų valdymas 

 

Per 2021 m. gautos pajamos panaudotos sumokėti asignavimų valdytojų patirtas išlaidas. 

Išlaidos (kartu su užskaita Europos Sąjungos lėšoms) pagal funkcinę klasifikaciją pasiskirstė taip: 

 

7 lentelė. Gautų pajamų panaudojimas 

 

 

Išlaidos pagal funkcinę klasifikaciją 

2021 m. 

patikslintas 

planas 

(tūkst. Eur) 

2021 m. 

išlaidų 

suma 

(tūkst. 

Eur) 

Faktiškai 

pervestų lėšų 

dalis (proc. nuo 

visų išlaidų 

sumos) 

Bendros valstybės paslaugos 3556,7 3425,7 10,3 

Gynyba 84,5 65,7 0,20 

Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga 978,6 976 2,93 

Ekonomika 5758,3 5078,1 15,27 

Aplinkos apsauga 172,7 103,8 0,31 

Būstas ir komunalinis ūkis 1491,2 890,6 2,68 

Sveikatos apsauga 684,9 620,2 1,86 

Poilsis, kultūra, religija 3206,8 3007,8 9,05 

Švietimas 12299,3 11681,7 35,14 

Socialinė apsauga 7863,8 7403,7 22,26 

Iš viso 36096,8 33253,3 100 

 

Rajono asignavimų valdytojams pervestų lėšų pasiskirstymas pagal programas: 

 

 

 

 

 

 

 



25 

8 lentelė. Pervestų lėšų pasiskirstymas 

 

 

Išlaidos pagal funkcinę klasifikaciją 

2021 m. 

patikslintas 

planas 

(tūkst. Eur) 

2021 m. 

išlaidų suma 

(tūkst. Eur) 

2021 m. 

pervestų lėšų 

dalis (proc. 

nuo visų 

išlaidų sumos) 

Darnios kurortinės plėtros programa 3596,6 3280,8 9,9 

Kryptingo verslo ir investicijų pritraukimo programa 1546,2 1339,4 4,02 

Konkurencingo žemės ūkio ir kaimiškų vietovių  

vystymo programa 

601,5 492,1 1,48 

Sveikatos apsaugos programa 681,4 616,6 1,85 

Palankios socialinės aplinkos kūrimo programa 7545,7 7122,1 21,4 

Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto 

skatiskatinimo ir jaunimo užimtumo programa 

12692,4 12037,7 36,2 

Subalansuotos architektūros ir urbanistinės plėtros 

prog programa 

194 131 0,39 

Savivaldybės objektų priežiūros ir plėtros programa 4558,6 3691,8 11,1 

Efektyvaus Savivaldybės valdymo programa 4680,4 4541,8 13,66 

Iš viso 36096,8 33253,3 100 

 

Į 2022 m. išlaidas persikėlė nepanaudotas 3 585 000 Eur pajamų likutis, iš jų: 

- 262 400 Eur biudžetinių įstaigų pajamos; 

- 123 200 Eur Aplinkos apsaugos programos lėšos; 

- 82 800 Eur už parduotą žemę; 

- 3 094 600 Eur biudžeto lėšos apyvartai; 

- 22 000 turisto rinkliava. 

Savivaldybės negrąžintų paskolų likutis 2021 m. gruodžio 31 d. – 1 766 900 Eur.  

Bendra paskolų grąžintina suma metams sudaro 378 700 Eur ir yra numatyta 2022 m. 

Savivaldybės biudžete. 

 

INFRASTRUKTŪRA IR INVESTICIJOS: SAVIVALDYBĖS OBJEKTŲ 

PRIEŽIŪRA IR PLĖTRA, DAUGIABUČIŲ RENOVACIJA 

 

Savivaldybės taryba pritarė papildomam susitarimui prie bendradarbiavimo sutarties tarp 

valstybės įmonės Lietuvos automobilių kelių direkcijos ir Savivaldybės dėl Anykščių miesto Antano 

Vienuolio gatvės nuo žiedinės sankryžos iki miesto ribos rekonstravimo. Pasirašius papildomą 

susitarimą, bus rengiamas šios gatvės rekonstravimo darbų naujas techninis darbo projektas. Projekto 

įgyvendinimo data nesikeičia – 2023 metai.   



26 

Anykščių miesto Troškūnų gatvės rekonstravimo darbus nuo Šviesos gatvės iki miesto ribos 

planuojama atlikti iki 2023 metų. Šiuo metu pagal valstybės įmonės Lietuvos automobilių kelių 

direkcijos parengtą techninę užduotį rengiamas gatvės rekonstravimo darbų techninis darbo projektas.  

Savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių ilgis sudaro apie 1 593 km. Šių kelių, gatvių 

bei jų priklausinių priežiūrai 2021 metais panaudota 357 000 Eur savivaldybės biudžeto, iš jų miestų 

gatvėms 302 000 Eur ir 557 000 Eur Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų, iš jų 

miestų gatvėms195 000 Eur.  Žiemos tarnybai (sniego valymas, kelių ir gatvių barstymas ir kt.) 

panaudota apie 200 000 Eur, asfaltbetonio dangos remontui – 72 000 Eur, kelių su žvyro danga 

priežiūrai – daugiau kaip 258 000 Eur. Eismo saugumo priemonėms įgyvendinti (kelio ženklų ir 

atitvarų remontas, horizontalus ženklinimas, kelio ženklų priežiūra ir kt.) – 22 000 Eur.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 paveikslas. Kelių ir gatvių priežiūra 

 

2021 metais savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių rekonstrukcijos ir kapitalinio 

remonto darbams iš įvairių finansavimo šaltinių panaudota 1 867 000 Eur, iš jų Europos Sąjungos 

finansinė parama – 390 000 Eur, t. sk. – miestų gatvėms 260 000; Kelių priežiūros ir plėtros 

programos finansavimo lėšos – 1 149 000 Eur, t. sk. – miestų gatvėms 1 149 000 Eur; Savivaldybės 

biudžeto lėšos – 328 000 Eur, t. sk. – miestų gatvėms 225 000 Eur. 

Atlikti Anykščių miesto Pilies gatvės kapitalinio remonto darbai, įrengiant asfaltbetonio 

dangą ir naujus gatvės pagrindus. Sumontuoti apšvietimo tinklai ir nutiesti šaligatviai. Sutvarkytas 

lietaus vandens nuvedimas. Gatvės ilgis 368 m. 

 



27 

 

  

 

11 paveikslas. Anykščių miesto Pilies gatvės kapitalinio remonto darbai 

 

Kavarsko mieste kapitališkai suremontuota 598 m Jono Biliūno gatvės. Įrengti nauji gatvės 

pagrindai, asfaltbetonio danga, sumontuoti nauji apšvietimo tinklai. Dalis gatvės važiuojamosios 

dalies pritaikyta pėsčiųjų eismui.  

 



28 

  

12 paveikslas. Kavarsko miesto J. Biliūno g. kapitalinis remontas 

Tęsiami Anykščių miesto Žvejų gatvės rekonstravimo darbai. Planuojama darbų pabaiga 

2022 metų gegužės mėn. 

 

 



29 

 

 

13 paveikslas. Anykščių miesto Žvejų gatvės rekonstravimo darbai 

 

2021 metais įvyko 11 Savivaldybės saugaus eismo komisijos posėdžių, paruošti ir išsiųsti 42 

raštai saugaus eismo klausimais. Įrengti 23 kelio ženklai saugiam eismui užtikrinti. Priemonės 

įgyvendinimui panaudota 7 000 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

Savivaldybės administracijos pastatų ir patalpų remontas 

 

Už 6 000 Eur atlikti administracinio pastato Vilniaus g. 36, Anykščiai dalies patalpų 

remonto darbai. 

  

14 paveikslas. Administracinio pastato patalpų remonto darbai 



30 

Statinių naudojimo priežiūra 

Vykdant statinių naudojimo priežiūrą rajone buvo patikrinta 118 statinių naudotojų. Savivaldybė 

imasi visų teisinių priemonių, kad savininkai gerintų pastatų būklę, juos tinkamai eksploatuotų, tvarkytų 

teritorijas apie juos. 107 statiniams surašyti Statinio techninės priežiūros patikrinimo aktai ir nustatyti 

reikalavimai dėl statinių naudojimo ne pagal paskirtį, statinių nepriežiūros. 66 statiniai priklausantys 33 

savininkams, kurie  nenaudojami, neprižiūrimi arba apleisti įtraukti į Nekilnojamojo turto, kuriam už 2021 

metus taikomas 3 procentų nekilnojamojo turto mokesčio tarifas, sąrašą. Savivaldybės administracija deda 

visas pastangas, kad pastatų savininkai tinkamai tvarkytų nuosavybės teise priklausančius pastatus tuo 

prisidėdami prie turizmo plėtojimo Anykščių krašte. 

Per 2021 metus 10 statinių rajone teismas pripažino bešeimininkiais ir perdavė Savivaldybės 

nuosavybėn (per 2020 metus 7 statinius). 

2021 metais išleista 9 630 Eur suma dviejų statinių griovimo darbams atlikti. 

 

Daugiabučių namų atnaujinimas 

 

2021 m. pagal Anykščių rajono energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose 

programą (toliau – Programa) baigti renovuoti 5 daugiabučiai namai (P. Cvirkos g. 1, P. Cvirkos g. 

36, Kavarskas, J. Biliūno g. 34, Statybininkų g. 13, Mindaugo g. 21, Anykščiai).  

 

 

 

15 paveikslas. P. Cvirkos g. 36, Kavarskas 



31 

 

 

16 paveikslas. Mindaugo g. 21, Anykščiai 

 

Šiuo metu, t. y. 2022-05-23 Anykščių mieste yra renovuoti 57 daugiabučiai namai, 40 proc. 

daugiabučių namų, o Anykščių rajone 15 proc. Tai yra daugiabučiai iš I, II, III renovacijos etapų, 

kurie vyko 2013–2021 m., 7 ir 5 daugiabučiai namai iš IV ir V renovacijos etapo. IV, V, VI 

renovacijos etapo namuose vyksta statybos darbai. 

Pavasarį prasidėjo 10 daugiabučių atnaujinimo (modernizavimo) darbai VI renovacijos etapo 

(2019-08-14 d. 7-Kvietimo). Statybininkų g. 5, Statybininkų g. 21 Ramybės kvartalo daugiabučiai 

namai bei Anykštos g. 25, Ažupiečių g. 3, J. Biliūno g. 30, Šaltupio g. 10, Šaltupio g. 12, A. 

Baranausko a. 3, K. Ladigos g. 29, Anykščiuose ir Sodų g. 1, N. Elmininkuose, Anykščių r. Dabar  

vyksta statybos rangos darbai šiuose daugiabučiuose namuose: Anykštos g. 25, Ažupiečių g. 3, 

Statybininkų g. 5, Statybininkų g. 21, J. Biliūno g. 30, Šaltupio g. 12 ir Sodų g. 1. 

 

 

 

17 paveikslas. Anykštos g. 25, Anykščiai 

 

 

 



32 

 

 

18 paveikslas. Ažupiečių g. 3, Anykščiai 

 

Siekiant įgyvendinti Europos regioninės plėtros fondo lėšomis finansuojamą projektą 

„Daugiabučių namų ir savivaldybių viešųjų pastatų modernizavimo skatinimas“ pagal 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioriteto įgyvendinimo priemonę Nr. 

04.3.1-APVA-V-003 „Daugiabučių namų ir savivaldybių viešųjų pastatų modernizavimo skatinimas“  

2020 m. gegužės 19 d. su Būsto energijos taupymo agentūra (BETA) pasirašyta valstybės paramos 

teikimo sutartis Nr. B6.1 2020-117-126 dėl daugiabučių gyvenamųjų namų Šaltupio g. 10, Šaltupio 

g. 12, Statybininkų g. 5, Statybininkų g. 21, Anykštos g. 25, Ažupiečių g. 3, J. Biliūno g. 30, Ladigos 

g. 29, a. Baranausko a. 3, Anykščiuose ir Sodų g. 1 N. Elmininkai, Anykščių r. 

Tai jau VI renovacijos etapo daugiabučiai, kurio 7-kvietimas renovuoti daugiabučius 

gyvenamuosius namus buvo išleistas Aplinkos ministerijos 2019-08-14. Jau parengti minėtų 

daugiabučių gyvenamųjų namų, techninių darbo projektai dalis gauti statybos leidimai ir vyksta  

statybos rangos darbai.   

 

 

19 paveikslas. Renovuotų daugiabučių lyginamoji analizė 

 

0

20

40

60

80

100

120

16
35 41 43 43 46 46 52 64

106

D
au

gi
ab

u
či

ų
 s

ka
ič

iu
s

Renovuotų daugiabučių skaičius aplink Anykščių rajoną esančiose  

savivaldybėse



33 

2020 m. liepos 1 d. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija  pateikė VII etapo 8 - kvietimą 

renovuoti (modernizuoti) daugiabučius. Šiam kvietimui parengti ir patvirtinti investiciniai planai 13 

daugiabučių namų: Statybininkų g. 4, Žiburio g. 7, Žiburio g. 9, J. Basanavičiaus g. 50, J. 

Basanavičiaus g. 56, J. Basanavičiaus g. 58, Šaltupio g. 44, Šaltupio g. 48, Storių g. 4, Storių g. 3, 

Šaltinio g. 13, Kavarskas, Kaštonų g. 38, Elmininkų I k., Sturtupio g. 13, Ažuožeriai. Šiai dienai yra 

pasirašytos valstybės paramos sutartys bei pateiktos paraiškos bankui finansavimui gauti (gauti 7 

daugiabučių namų patvirtinimai finansavimui).  

Per šį 2013–2021 m. laikotarpį daug kartų keitėsi Valstybės paramos daugiabučiams namams 

atnaujinti (modernizuoti) įstatymas. 2018 m. liepos 27 d. įsakymu Nr. D1-724 „Dėl kvietimo teikti 

paraiškas daugiabučiams namams atnaujinti (modernizuoti)“ taip pat 2019-08-14 d. 7- Kvietimas Nr. 

D1-487. Aplinkos ministerija pakvietė teikti paraiškas daugiabučiams namams atnaujinti 

(modernizuoti) jau VII renovacijos etapui (2020-07-01 d. 8-Kvietimas Nr.D1-487). Pagal paskutinę 

Valstybės paramos daugiabučiams namams atnaujinti (modernizuoti) įstatymo redakciją, kuri 

įsigaliojo nuo 2017-11-01 d. paramos dydis energijos taupančioms priemonėms sieks 30 proc. (vietoj 

buvusio 35 proc.). Bet nustatytas 100 proc. mokėjimas už daugiabučio atnaujinimo projektą, jo 

administravimą ir statybos techninę priežiūrą (buvo 50 proc.). Taip pat gyventojų daugumos 

pritarimas turi būti nemažiau 55 proc. Didesniems negu 1500 m² daugiabučiams namams privaloma 

priemonė – tai saulės elektrinės įrengimas bendroms reikmėms, t. y. laiptinių ir rūsio apšvietimui. 

Taip pat per viešuosius pirkimus perkami projektavimo darbai atskirai, be rangos darbų. 2021 m. 

lapkričio 1 d. VšĮ Būsto energijos taupymo agentūra buvo likviduota, jos darbus perėmė Aplinkos 

projektų valdymo agentūra (APVA). 

2021 m. visų renovuotų daugiabučių namų butų savininkams, turėjusiems teisę į būsto 

šildymo išlaidų ir karšto vandens kompensavimą, buvo 100 proc. sumokėtos su namo renovacija 

susijusios išlaidos. Vien 2021 m. gruodžio mėn. valstybė padengė 42 renovuotų namų 250 butų 

savininkams už renovaciją priskaičiuotą kreditą ir palūkanas – 10 175,26 Eur. 

 

9 lentelė. 2014–2021 m. priduoti daugiabučiai namai, kurių butų savininkams kompensuojamas kreditas 

ir palūkanos už namo renovaciją (2021 m. gruodžio mėn. duomenys) 

 

Eil. Nr. Namo Nr. 

Butų savininkų, kuriems 

kompensuojamas kreditas ir 

palūkanos už namo renovaciją, 

skaičius 

Kredito ir 

palūkanų suma 

Eur 

1. Šviesos g. 2 6 167,72 

2. Šviesos g. 4 9 259,43 

3. Kudirkos g. 2 6 169,63 



34 

4. Kudirkos g. 4 6 170,37 

5. Kudirkos g. 6 6 205,44 

6. Valaukio g. 10 4 97,62 

7. Vienuolio g. 7 6 198,55 

8. Vienuolio g. 9 3 87,93 

9. Vienuolio g. 11 7 226,62 

10. Vienuolio g. 13 5 168,70 

11. Vienuolio g. 15 4 142,59 

12. Statybininkų g. 15 5 133,74 

13. Statybininkų g. 17 7 190,18 

14. Šaltupio g. 45 6 320,44 

15. Šaltupio g. 47 5 230,59 

16. Žiburio g. 5 5 278,85 

17. J. Biliūno g. 64 2 74,08 

18. Šaltupio g. 46 5 153,19 

19. J. Biliūno g. 26 4 206,42 

20. J. Biliūno g. 28 1 48,81 

21. Liudiškių g. 31 A 9 358,28 

22. Liudiškių g. 31 B 7 301,43 

23. Liudiškių g. 31 C 6 240,76 

24. Ramybės g. 5 12 498,59 

25. Liudiškių g. 23 7 262,12 

26. Ramybės g.  9 12 387,03 

27. Šviesos g. 6 3 193,03 

28. Liudiškių g. 21 6 217,95 

29. J. Biliūno g. 25 4 148,99 

30. Ažupiečių g. 6 5 301,06 

31. Statybininkų g. 19 3 133,50 

32. Žiburio g.13 6 264,74 

33. Mindaugo g.6 5 287,46 

34. Vilniaus g. 35A 2 198,51 

35. Paupio g. 6 1 110,41 

36. Šviesos g. 12A 5 417,15 

37. J. Biliūno g. 68 2 88,55 



35 

38. Storių g. 5 2 109,37 

39. Mindaugo g. 8 4 152,05 

40. Ramybės g. 14 27 1144,75 

41. Ažupiečių g. 8 4 333,04 

42. Liudiškių g. 16 7 495,59 

 Iš viso: 241 10175,26 

 

SAVIVALDYBĖS ĮMONIŲ VEIKLA 

 

2021 metų gegužės 11 d. Šaltupio g., Anykščiuose duris atvėrė Klientų aptarnavimo centras, 

kur vienoje vietoje aptarnaujami UAB Anykščių komunalinio ūkio, UAB ,,Anykščių šiluma“ ir UAB 

,,Anykščių vandenys“ klientai. Centre gyventojai komunalinius mokesčius sumoka be papildomo 

mokesčio, turi galimybę sudaryti sutartis, gauti visą reikalingą informaciją apie teikiamas paslaugas 

ir išsakyti pageidavimus. Per 2021 metus UAB Anykščių komunalinis ūkis aptarnavimo    2 996, 

UAB „Anykščių vandenys“ – 5 938 ir UAB ,,Anykščių šiluma“ – 1 550 gyventojus. 

UAB ,,Anykščių šiluma“ (toliau – Bendrovė) 2021 metais atliko Mindaugo gatvės katilinės 

trasų kapitalinio remonto darbus. Tai leido reikšmingai sumažinti šilumos nuostolius šios katilinės 

trasose. 

2021 metais prieš 2021–2022 metų šildymo sezoną Bendrovė automatizavo dvi katilines 

(Debeikių ir Smėlynės). Tai leido sumažinti sąnaudas, tenkančias šių katilinių išlaikymui. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Bendrovėje pareigybių sąraše buvo 53 etatai. 2021 m. 

gruodžio 31 d. dirbo 48 darbuotojai. Vidutinis metų sąrašinis darbuotojų skaičius – 47.  

Bendrovė 2021 metais gavo 2410,4 tūkst. Eur pardavimo pajamų, tai 460,4 tūkst. Eur arba 

23,6 procentų daugiau nei 2020 metais (2020 metų pajamos – 1 950,0 tūkst. Eur). Bendrovė per 2021 

metus patyrė 36,6 tūkst. Eur nuostolį (2020 metais nuostolis siekė 75,7 tūkst. Eur). 

Per 2021 metus, dėl išaugusių kainų kurui ir kitoms gamybinėms išlaidoms, Bendrovės 

pardavimo savikaina augo iki 2 038,9 tūkst. Eur ir lyginant su praėjusiais  metais buvo 424,9 tūkst. 

Eur didesnė (2020 m.  pardavimo savikaina – 1 614,1 tūkst. Eur). 

Bendrovė per 2021 metus patyrė 409,9 tūkst. Eur veiklos sąnaudų. Lyginant su praėjusiais 

metais veiklos sąnaudas pavyko išlaikyti stabilias – padidėjimas minimalus – 1,4 tūkst. Eur. 

2021 metais Bendrovė investavo į reguliuojamos veiklos materialųjį turtą, siekiant ilguoju 

laikotarpiu, minimaliomis sąnaudomis vartotojams užtikrinti patikimą paslaugų teikimą. 2021 metais 

naujam turtui įsigyti bei atstatyti iš viso buvo investuota 38 tūkst. Eur. 

2021 m. gruodžio 31 d. Bendrovė buvo sudariusi sutartis su 3 380 vartotojų, iš kurių 3 216 

yra fiziniai asmenys, 164 juridiniai asmenys (iš jų biudžetinės įstaigos – 43). 



36 

2021 metais Bendrovei priklausančiuose gamybos šaltiniuose buvo pagaminta 40 381 MWh 

šiluminės energijos. Lyginant su 2020 metais pagamintos šiluminės energijos kiekis padidėjo 17,66 

proc. (2020 m. 34 320 MWh). Didėjimą lėmė šaltesni orai. Technologiniai nuostoliai šilumos 

tinkluose 2021 metais sudarė 14 procentų ir išliko nepakitę lyginant su 2020 metais. 

Vidutinė centralizuotai tiekiamos šilumos kaina 2021 metais buvo 6,06 ct/kWh be pridėtinės 

vertės mokesčio (PVM), lyginant su 2020 metais aukštesnė 0,626 ct/kWh arba 11,53 procentų. 

UAB Anykščių komunalinis ūkis (toliau – Bendrovė) įdiegta nauja apskaitos sistema 

sudarė galimybę operatyviai apdoroti gaunamus duomenis, atlikti duomenų analizes, nustatyti 

prioritetus organizuojant atliekų tvarkymą.  

Informacinių technologijų diegimas, dalinis technikos atnaujinimas, geresnis darbų 

organizavimas ir kontrolė sudarė galimybes padidinti darbo našumą, pagerinti darbuotojų darbo 

sąlygas. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. spalio 14 d. nutarimu Nr. 1114 

„Dėl 2021 metais taikomo minimaliojo darbo užmokesčio‘“ ir Bendrovės kolektyvine sutartimi 

pasirašyta 2018 m. gruodžio 14 d. darbdavio ir profesinės sąjungos, 2021 metais darbuotojams buvo 

padidintas darbo užmokestis. 

Nežiūrint į didėjančius reikalavimus atliekų tvarkyme, miesto ir seniūnijų viešųjų  erdvių ir 

objektų priežiūroje, veiklos trukdžius dalinio sustabdymo ir papildomų išlaidų dėl COVID-19 

pandemijos, Bendrovė metus užbaigė su 11 526 Eur pelno. 

2021 metais Bendrovė uždirbo 2 171 816 Eur pajamų, lyginant su praėjusiu atskaitiniu 

laikotarpiu pajamos išaugo 16,2 proc. Pajamų didėjimas pagal veiklas pasiskirsto taip: 

- Atliekų  tvarkymo pajamos didėjo 14,4 proc. Sudaryta naujų sutarčių bei padidintas įmokos 

dydis. 

- Antrinių atliekų (pakuotės) išrūšiavimo ir tvarkymo pajamos didėjo 1,3 proc.  

- Komunalinio ūkio veiklos pajamų didėjo 9,2 proc. Tam įtakos turėjo papildomų darbų 

pagal viešuosius pirkimus ir kitus užsakymus padidėjimas. 

- Laidojimo namų pajamos didėjo 32,9 proc. dėl išaugusių suteiktų paslaugų apimčių. 

- Turgaus veiklos pajamos didėjo 17,1 proc.  

- Daugiabučių namų modernizavimo (renovacija) pajamos kasmet nėra tolygios dėl ne nuo 

Bendrovės priklausančių veiksnių, todėl ir lyginti sunku. Jos ataskaitinių laikotarpiu padidėjo 10,2 

proc.  

- Butų ūkio pajamos dėl COVID-19 pandemijos sumažėjo, nes nebuvo galimybės tvarkyti 

laiptinių ir kitų objektų. 

 



37 

 

 

20 paveikslas. 2021 m. gautų pajamų pasiskirstymas 

 

Per 2021 metus į Bendrovės veiklą investuota 240,6 tūkst. Eur. Akcininko piniginiu įnašu 

99 999,83 Eur ir banko kredito 135 587,17 Eur lėšomis nupirkta nauja universali šiukšliavežė su 

manipuliatoriumi atliekų vežimui ir iš pusiau požeminių konteinerių. Įsigyta darbo priemonių; nulinio 

apsisukimo traktorius šienavimui, konteinerių, nauja apskaitos programa renovuotų daugiabučių 

namų kredito administravimui. 

Antrinių atliekų išrūšiuota 717,3 tonos. Išrūšiuotos pakuotės atliekos pasiskirsto taip: stiklo 

pakuotės – 47,9 proc., PET pakuotės – 2,9 proc., popierinės pakuotės – 23,3 proc., plastikinės 

pakuotės – 17,3 proc., metalinės pakuotės – 6,6 proc., kombinuotos pakuotės – 2 proc.  

UAB Anykščių vandenys (toliau – Bendrovė) 2021 m. teikė paslaugas 8 244 vnt. vartotojų, 

iš jų: 

- 3 640 vnt. – daugiabučių namų vartotojams,  

- 4 306 vnt. – individualių namų vartotojams,  

- 298 vnt. – abonentams (įmonėms, įstaigoms, organizacijoms ir fiziniams asmenims, 

perkantiems paslaugas verslo reikmėms ar ūkinei veiklai vykdyti). 

2021 m. gruodžio 31 dieną Bendrovėje dirbo 50 darbuotojų. Metinis Bendrovės darbo 

užmokesčio bruto (neatskaičius darbuotojo mokesčių) fondas 2021 m. sudarė 777,12 tūkst. Eur. 

Bendrovės investiciniai projektai finansuojami iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų, 

projekto vykdytojo UAB ,,Anykščių vandenys“ ir Savivaldybės lėšų: 

1. Projektas ,,Vandentiekio ir nuotekų tinklų Anykščių aglomeracijoje (Sodų bendrija 

,,Šaltupys“ ir Keblonių k.) statyba“. Projektą sudaro dvi veiklos: tai ,,Vandentiekio ir nuotekų tinklų 

34%

28%

7%

1%

9%

2% 12%

2%

5%

2021m. verslo segmentų pajamos

Atliekų tvarkymas

Komunalinis ūkis

Antrinių atliekų
aikštelė
Renovacija

Butų ūkis

Pirtis

Laidojimo namai

Turgus



38 

Anykščių aglomeracijoje (Sodų bendrija ,,Šaltupys“ ir Keblonių k.) statybos darbai“ – sutarties vertė 

1 193,3 tūkst. Eur, kuris jau yra įgyvendintas ir antra šio projekto veiklos dalis – vandentiekio ir 

nuotekų tinklų inventorizacija Anykščių mieste ir rajone. Šiuos darbus atlieka Valstybės įmonė 

,,Valstybės žemės fondas“. Sutarties vertė 61,8 tūkst. Eur.  

2. Projektas ,,Vandens gerinimo, geležies šalinimo bei geriamojo vandens tiekimo 

sistemų plėtra Anykščių seniūnijos Kuniškių kaime“. Projektų sutarčių vertė 205,2 tūkst. Eur:  UAB 

,,Infes technologijos“ vykdė Kuniškių k. vandens gerinimo įrenginių statybos darbus, kurių vertė yra 

81,7 tūkst. Eur ir UAB „Projektų valdymo agentūra“ vykdė Kuniškių k. vandentiekio tinklų statybos 

darbus, kurių vertė – 123,5 tūkst. Eur. Įgyvendinus projektą, pastatyta nauji vandens gerinimo 

įrenginiai ir nutiesta 3,15 km naujų vandentiekio tinklų, prie kurių turi galimybę prisijungti 73 

Kuniškių kaimo gyventojai. 

3. Projektas ,,Gyvenamųjų būstų prijungimas prie esamų centralizuotų nuotekų tvarkymo 

sistemų pagal 2021-08 Nr. LAAIF-AM-FK01 priemonę ,,Nuotekų surinkimo tinklų per vartotojui 

nuosavybės teise ar bendrosios dalinės nuosavybės teise priklausantį ar kitaip valdomą sklypą nuo 

centralizuotosios nuotekų surinkimo sistemos arba nuotekų išvado, esančių viešojoje geriamojo 

vandens tiekimo teritorijoje (valstybės ar savivaldybės teisėtais pagrindais naudojamoje teritorijoje), 

iki vartotojui priklausančio pastato (būsto) tiesimu ir prijungimu prie esamų centralizuotų nuotekų 

tvarkymo sistemų, aglomeracijose, didesnėse kaip 2000 g. e.“ (gyventojų ekvivalentas). 

Projektu numatyta prijungti 23 gyvenamuosius būstus prie Anykščių mieste esančių 

centralizuotų nuotekų tinklų. Bendra projekto vertė – 66,6 tūkst. Eur. Šių metų pradžioje su Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra pasirašyta Subsidijos teikimo 

sutartis, pagal kurią APVA įsipareigojo suteikti 48,3 tūkst. Eur subsidiją projekto įgyvendinimui. 

Projekto įgyvendinimo trukmė – 20 mėnesių.  

2021 m. išgauta 552,868 tūkst. m3 vandens. Realizuota 467,453 tūkst. m3 vandens. Lyginant 

su 2020 m. vandens išgavimas sumažėjo 16,699 tūkst. m3, realizacija sumažėjo 0,818 tūkst. m3. 

 



39 

 

 

21 paveikslas. Vandens gavyba, realizacija ir nuostoliai 2017–2021 m. 

 

2021 metais už suteiktas paslaugas bendra skola Bendrovei padidėjo nuo 169,5 tūkst. Eur 

(2020 m. gruodžio 31 d.) iki 202,5 tūkst. Eur (2021 m. gruodžio 31 d.). Teisminės skolos sumažėjo 

nuo 44,1 tūkst. Eur (2020 m. gruodžio 31 d.) iki 40,6 tūkst. Eur. Bendros skolos padidėjimą Bendrovei 

lėmė 2020 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 152 visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbta 

ekstremali situacija „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“. Įmonės 

darbuotojai dėl judėjimo apribojimų neturėjo galimybių patikrinti klientų skaitiklių parodymų.  

2021 metais iš viso gauta 1 640,8 tūkst. Eur pajamų. Iš pagrindinės veiklos – 1 603,7 tūkst. 

Eur. 2021 m. iš pagrindinės veiklos, lyginant su 2020 m., uždirbo 6,23 tūkst. Eur daugiau pajamų. 

Daugiau pajamų gauta dėl išaugusio naujų vartotojų skaičiaus. 

2021 m. kitos veiklos pajamos (36,68 tūkst. Eur) lyginant su 2020 m. padidėjo 56,16 proc. 

Kitos veiklos pajamų gauta už bokštų nuomą, administracinių patalpų nuomą, kito turto pardavimą, 

laboratorijos padalinio darbus.  

Bendrovės patiriamos sąnaudos, lyginant su 2020 m., sumažėjo 1,11 proc. (17,78 tūkst. Eur) 

ir sudarė 1595,07 tūkst. Eur. Bendrovė 2021 m. veikė pelningai. 2021 m. pelnas iki apmokestinimo 

– 45,7 tūkst. Eur, grynasis pelnas – 45,7 tūkst. Eur.  

 

VERSLO SKATINIMAS 

 

Savivaldybė skiria didelį dėmesį tiek esamo verslo plėtrai, tiek naujų verslų, naujų darbo 

vietų kūrimui. Tvarkant infrastruktūrą, gerinant gyvenimo sąlygas, siekiama į Anykščius pritraukti 

579,153
606,874 603,990

569,567 552,868

472,543 497,907 480,683 468,271 467,453

78,872 87,360 94,272 72,737 59,954
27,738 21,607 29,035 28,559 25,461

0

100,000

200,000

300,000

400,000

500,000

600,000

700,000

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m.

Vandens gavyba, realizacija, nuostoliai 2017-2021 
metais

Išgauta vandens m3 Realizuota vandens m3 Nuostoliai m3 Ūkio reikmėms m3



40 

kuo daugiau verslininkų. Tebegalioja Tarybos sprendimu priimta nuostata kreiptis dėl atleidimo nuo 

nekilnojamojo turto bei žemės mokesčio įmones, kuriančias darbo vietas. 

Ieškant investitorių ir palaikant ryšius su verslininkais buvo organizuota eilė susitikimų su 

pavieniais verslininkais ir asocijuotomis verslo struktūromis: susitikta vietoje su jaunaisiais 

verslininkais, nupirkusiais „Anykščių kvarco“ gamyklą, džiugu, kad buvusios garsios Anykščių 

įmonės vietoje atsidarė nauja, finansiškai pajėgi, sparčiai plėtojanti verslą ir kurianti darbo vietas 

įmonė. Ne kartą susitikta su vėjo jėgainių parkų vystytojais, kartu su ministru Dainiumi Kreiviu 

dalyvauta jėgainių parko šalia Staškūniškio kaimo statybos pradžios iškilmėse. Susitikta su 

verslininkais iš Birštono, ketinančiais nusipirkti senąją Anykščių ligoninę, su senosios bibliotekos 

savininkais, Barono viloje diskutuota su sodybos savininkais, susitikta su „Anykščių kvarco“, 

„Techaso“ vadovais, su Kupiškio bei Rokiškio vadovų klubais, su Anykščių Rotary klubu, Panevėžio 

pramonės, prekybos ir amatų rūmų vadovais. Dalyvauta šveicarų poilsio namų „Palaima“, „Vaja 

Farm“ modernių pastatų galvijams atidaryme, „Energetinės Statybos“ 75 metų jubiliejuje. Džiugu, 

kad Anykščiuose trūkstant butų, verslininkai nupirko avarinės būklės verslo mokyklos bendrabutį ir 

ten įrenginėja butus, kurie turi didžiulę paklausą. 

Verslumo skatinimo programos savivaldybėje tikslas – remti ir skatinti verslumą, Anykščių 

rajono ekonomikos plėtrą, didinti jos konkurencingumą, teikiant finansinę paramą SVV subjektams, 

įregistruotiems ir savo veiklą vykdantiems savivaldybės teritorijoje, padedantiems kartu siekti 

bendros vizijos, strateginių 2019–2025 metų plėtros plano tikslų bei atitinkantiems Aprašo 

reikalavimus. Prioritetinės 2021 metais veiklos: kultūrinio turizmo vystymas ir kurortinės plėtros 

skatinimas; ekonomikos augimo ir viešos infrastruktūros plėtros darnoje su gamtine aplinka 

vystymas; Anykščių rajono patrauklumo, išskirtinumo, siekiant ekonomikos augimo – kaip „Lėto 

miesto“ vystymo su gyvenimo kokybės ir ekonomikos augimas; kokybiškų gyvenimo ir darbo sąlygų 

savivaldybės gyventojams kūrimas bei palankios aplinkos atvykstantiems kurtis užtikrinimas. 

Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. liepos 22 d. sprendimu Nr. 1-TS-237 „Dėl 

Anykščių rajono savivaldybės projektų, įgyvendinamų pagal Anykščių rajono savivaldybės 2021–

2023 metų strateginio veiklos plano 2 programos „Kryptingo verslo vystymo ir investicijų 

pritraukimo programa“ priemonę Nr. 2.1.2.02 „Smulkiojo ir vidutinio verslo skatinimas“ finansavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintas projektų, įgyvendinamų pagal Savivaldybės 2021–2023 

metų strateginio veiklos plano 2 programos „Kryptingo verslo vystymo ir investicijų pritraukimo 

programa“ priemonę Nr. 2.1.2.02 „Smulkiojo ir vidutinio verslo skatinimas“ finansavimo tvarkos 

aprašas (toliau – Aprašas).  

Vadovaujantis Aprašu, atsižvelgiant į pareiškėjų pastabas ir Aprašą rengusios darbo grupės 

rekomendacijas, dar labiau supaprastinta paraiška, numatytos šešios pagrindinės remiamų veiklų 

kryptys: 



41 

• naujos įmonės ar filialo steigimas; 

• naujų darbo vietų įkūrimas; 

• verslo kūrimui /  plėtrai reikalingos techninės dokumentacijos parengimas;  

• viešinimas bei reklamos priemonių diegimas;  

• vietinių užimtumo iniciatyvų projektų dalinis kompensavimas; 

• verslo idėjos / naujos veiklos krypties projektai, inovacijos. 

Paraiškas pateikė 16 pareiškėjų, kurių bendra įgyvendintų projektų vertė – 159 661 Eur, 

prašoma paramos suma – 65 406 Eur. 2021 metais savo veiklą pradėjo šeši pareiškėjai, sukurtos 24,5 

darbo vietos.   

Įvertinus gautas paraiškas, kurios buvo vertinamos eilės tvarka pagal jų gavimo registracijos 

Savivaldybės administracijoje laiką, finansavimas skirtas aštuoniems įgyvendintiems projektams, 

kuriems paskirstyta visa numatyta 35 000,00 Eur parama. Didžiausia galima parama (10 000,00 Eur) 

skirta dviem pareiškėjams. 

Ši priemonė Savivaldybėje pradėta įgyvendinti 2009 m. Apibendrinant paskutinių keturių 

metų šios priemonės suvestines, aiškus pareiškėjų aktyvumas, atsakomybė, paraiškų kokybė ir bendri 

rezultatai: jei 2018 metais įsisavinta 57,43 proc. skirtų lėšų, skelbiant du kvietimus, tai 2020 ir 2021 

metais – 100 proc., ir poreikis auga.  

Populiariausios veiklos 2021 m. – verslo idėjos /  naujos veiklos krypties projektų, inovacijų 

dalinis kompensavimas (11 pareiškėjų) ir viešinimo bei reklamos priemonių dalinis kompensavimas 

(9 pareiškėjai). Populiariausia ilgus metus buvusi naujai įregistruotų įmonių pradinių steigimosi 

išlaidų padengimo veikla praėjusiais metais sudomino tik vieną pareiškėją.    

 

ŠVIETIMO POLITIKA 

 

Savivaldybė savo veiklą švietimo srityje organizavo vadovaudamasi švietimą 

reglamentuojančiais teisės aktais, Valstybinės švietimo 2013–2022 metų strategijos II prioritetine 

kryptimi: Švietimo kokybės kultūra – Kaip pritraukti dėmesį į aukštesnius rezultatus? „Visų pirma, 

mokykla turi tapti ne objektu, kurį tvarko kas nors iš šalies, subjektu – veikėju, turinčiu savo veidą, 

tradicijas, tempus.“ Meilė Lukšienė, 1993 (cituota iš Jungtys, 2000, p. 76), Savivaldybės švietimo 

stebėsenos rodikliais, ,,Geros mokyklos koncepcija“ (2015 m.), Savivaldybės strateginio 2019–

2025 metų plėtros plano 3.1. tikslu – Sumanios visuomenės poreikius atitinkančios ugdymo sistemos 

plėtojimas, Anykščių rajono savivaldybės 2021–2023 metų strateginiu veiklos planu. 

2021 metais dėl ekstremalios situacijos šalyje ir karantino dėl COVID-19 pandemijos 

Švietimo skyrius, švietimo įstaigos turėjo pertvarkyti savo veiklą vadovaudamiesi Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės, Valstybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro priimtais sprendimais, 



42 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (ŠMSM) dokumentais ir rekomendacijomis dėl nuotolinio 

mokymo organizavimo būdo, aplinkraščiais bei Savivaldybės ekstremalių situacijų operacijų vadovo 

rekomendacijomis. Tokia situacija turėjo įtakos rajono švietimo sektoriaus 2021 metams išsikeltų 

tikslų, uždavinių ir priemonių įgyvendinimui. 

Anykščių rajono švietimo 2021–2022 m. m. prioritetai: 

1. Pažangių ugdymosi technologijų naudojimas ugdymo procese: intensyvesnis skaitmeninių 

technologijų diegimas ir pasirengimas atnaujintam ugdymo turiniui (BP) įgyvendinti. 

2. Įtraukusis ugdymas: švietimo pagalbos teikimo veiksmingumo didinimas, plėtojant 

pagalbos teikimo formas ir aprėptis. 

3. Saugios mokymo (-si) aplinkos užtikrinimas. 

 

 

 

22 paveikslas. Mokinių ir ugdytinių skaičiaus kaita Savivaldybėje 

 

Mokyklų tinklo kitimas 2017–2021 m.  

 

10 lentelė. Bendrojo ugdymo mokyklų ir mokinių skaičiaus kaita 2017–2021 metais 

 

Bendrojo ugdymo 

mokyklos  

2017–2018 2018–2019 2019–2020 2020–2021 2021–2022 

1. Anykščių Jono Biliūno 

gimnazija 

469 437 433 467 446 

Anykščių Jono Biliūno 

gimnazijos Kavarsko 

vidurinio ugdymo skyrius 

27 23 27 24 23 

2287 2173 2059 1957 1917 1898

164 134 152 144 169 158
500 536 528 537 508 503

2016-2017 
m. m.

2017-2018 
m. m.

2018-2019 
m. m.

2019-2020 
m. m.

2020-2021 
m. m.

2021-2022 
m. m.

0

500

1000

1500

2000

2500

Besimokančių mokinių skaičius pagal bendrojo ugdymo programas

Ugdomų vaikų skaičius pagal priešmokyklinio ugdymo programą

Ugdomų vaikų skaičius pagal ikimokyklinio ugdymo programą



43 

2. Anykščių Antano 

Vienuolio progimnazija 

509 492 509 479 494 

3. Anykščių r. Svėdasų 

Juozo Tumo-Vaižganto 

gimnazija  

170 154 117 116 138 

Anykščių r. Svėdasų Juozo 

Tumo-Vaižganto 

gimnazijos Debeikių 

skyrius 

- - - 37 34 

4. Anykščių Antano 

Baranausko pagrindinė 

mokykla 

444 431 403 390 381 

 Anykščių Antano 

Baranausko pagrindinės 

mokyklos Kurklių Stepono 

Kairio skyrius 

- - 8 6 10 

Anykščių Antano 

Baranausko pagrindinės 

mokyklos Specialiojo 

ugdymo skyrius-

daugiafunkcis centras 

18 21 21 22 26 

5. Anykščių r. Kavarsko 

pagrindinė mokykla-

daugiafunkcis centras 

155 141 135 120 128 

Anykščių r. Kavarsko 

pagrindinės mokyklos-

daugiafunkcio centro 

Traupio skyrius 

- - - 44 21 

6. Anykščių r. Troškūnų 

Kazio Inčiūros gimnazija 

193 189 189 183 185 

Anykščių r. Troškūnų 

Kazio Inčiūros gimnazijos 

Raguvėlės pradinio 

ugdymo skyrius (nuo2020-

04 mėn. – skyrius) 

8 4 - - - 

Anykščių r. Troškūnų 

Kazio Inčiūros gimnazijos 

Viešintų daugiafunkcio 

centro skyrius 

- - - 29 7 

Anykščių r. Kurklių 

Stepono Kairio pagrindinė 

mokykla 

37 36 - - - 

Anykščių r. Traupio 

pagrindinė mokykla  

44 40 35 - - 



44 

Anykščių r. Debeikių 

pagrindinė mokykla 

48 44 37 - - 

Anykščių r. Viešintų 

pagrindinė mokykla-

daugiafunkcis centras 

51 47 43 - - 

VšĮ „Šeimos idėjų 

centras“ 

- - - - 5 

Iš viso: 2173 2059 1957 1917 1898 

 

2021 m. rugsėjo 30 d. Anykščių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-267 „Dėl 

Anykščių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metų 

bendrojo plano patvirtinimo“ buvo patvirtintas bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–

2025 metų bendrasis planas. 

Išvada. Bendrojo ugdymo mokyklų tinklas tvarkomas sistemingai, siekiant aukštesnės 

ugdymo kokybės, atsižvelgiant į bendruomenių poreikius, pavėžėjimo galimybes, užtikrinant švietimo 

paslaugų prieinamumą. Problema skyriuose − mažas mokinių skaičius bei jungtinės klasės 

pagrindinio ugdymo koncentre. Nors jungtinių klasių 5–8 klasių koncentre ir sumažėjo 57, 1 proc. 

lyginant su 2020 m., tačiau nepavyko pasiekti, kad jungtinių klasių 5–8 klasių koncentre nebūtų.  

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumas. 

Informacija apie vaikus, augančius socialinę riziką patiriančiose šeimose 

Savivaldybėje 2021 m. lapkričio 1 d. duomenimis socialinę riziką patiriančiose šeimose (R) 

auga 56 0–5 metų amžiaus (gimę 2016–2021 m.) vaikai. Iš jų 42 yra ugdomi Savivaldybės ugdymo 

įstaigose ir 1 gretimoje Ukmergės rajono Vidiškių ugdymo įstaigoje. 20-iai 1–5 m. amžiaus vaikų 

nuo 2021 m. rugsėjo 1 d. buvo skirtas privalomas ikimokyklinis ugdymas. Iš jų 14 ugdomų vaikų yra 

pavežami į įstaigą ir atgal. Ugdymo įstaigos nelanko 13 dvejų metų neturintys vaikai (9 gimę 2020 

m. ir 4 – 2021 m.). Iš jų 5 tėvai jau yra pateikę prašymus vaikus pradėti ugdyti nuo 2022 m. rugsėjo 

1 d. Socialinių paslaugų centro duomenimis, kiti 8 vaikų tėvai planuoja vaikus pradėti ugdyti: 4 – nuo 

2022-09-01, kiti 4 – nuo 2023-09-01. Tikėtina, kad 4 vaikams reikės skirti privalomą ikimokyklinį 

ugdymą. Iš 13 neugdomų vaikų 12-ai bus reikalingas pavėžėjimas į įstaigą ir atgal. Specialieji 

ugdymosi vaikų poreikiai nenustatyti. Neugdomų 2–5 metų amžiaus vaikų, augančių socialinę riziką 

patiriančiose šeimose, šiuo metu nėra. 

Iš viso Anykščių rajone yra 896-i 0–5 metų vaikai. Iš jų 113 vaikų gyvena ne 

Savivaldybėje (išvyko ir nedeklaravo): 33 vaikai išvykę į užsienį (6 – 2016 m., 2 – 2017 m., 5 – 2018 

m., 6 – 2019 m., 9 – 2020 m., 5 – 2021 m. gim.), 80 vaikų gyvena kitose savivaldybėse, iš jų 55 yra 

ugdomi savo gyvenamosiose vietose.  



45 

Savivaldybėje gyvena, bet gyvenamosios vietos nedeklaravo 41 (0–5 m.) vaikas, iš jų 24 

vaikai yra ugdomi, 17 neugdomi (iš jų 15 vaikų tėvų yra prašymai lankyti ir tik 2R – nėra). 

Darytina išvada, kad savivaldybėje gyvena 824 (0–5 m. amžiaus) vaikai (iš 896 atimame 

išvykusius (113) ir pridedame nedeklaruotus (41). 

Iš viso yra 254 neugdomi rajone gyvenantys 0–5 metų amžiaus vaikai (11 lentelė). Iš jų 66 

neugdomi 2–5 metų amžiaus vaikai. 

 

11 lentelė. Neugdomų 0–5 m. amžiaus vaikų pasiskirstymas rajone 

 

   Vaikų gimimo                                  

metai 

 

Ugdymo įstaiga 

 

2016 

 

2017 2018 2019 2020 2021 Iš viso 

neugdomų 

vaikų  

Iš jų 2–

5 metų 

amžiaus 

Iki 2 

metų 

amžiaus 2–5 metų vaikai 

Svėdasų Juozo 

Tumo-Vaižganto 

gimnazija ir jos 

ikimokyklinio 

ugdymo skyrius 

1 5 pr.  
(2 iš jų 

lanko 

mieste) 
+1 

3 pr. 1 7 pr.  
(1 iš jų  

lanko 

mieste) 
+1 

8 pr.+3 30 11 19 

Debeikių skyrius    1 1 3 5 1 4 

Troškūnų Kazio 

Inčiūros 

gimnazija ir jos 

ikimokyklinio 

ugdymo skyrius 

3 4 6 1 

pr.+ 

6 

1pr.+6 5 32 20 12 

Viešintų 

daugiafunkcio 

centro skyrius  

  1  1 1+1 nėra 

inf. 

4 1 3 

Raguvėlės 

skyrius 

    2 1 3  3 

Kavarsko 

pagrindinė 

mokykla-

daugiafunkcis 

centras 

1 1 4  5+2 

nėra 

inf. 

1pr.+6+5 

nėra inf. 

25 6 19 

Traupio skyrius  1   2 2 5 1 4 

Anykščių vaikų 

lopšelis-darželis 

„Eglutė“ 

    9 pr. 7 pr. 16  16 

Anykščių vaikų 

lopšelis-darželis 

„Žiogelis“ 

  1 pr.  2 

pr.+2 

2 pr.+3 10 1 9 

Anykščių 

lopšelis-darželis 

„Žilvitis“ 

1    11 

pr.+4 

5 pr.+2 23 1 22 



46 

Anykščių vaikų 

lopšelis-darželis 

„Spindulėlis“ 

1 pr.  1 

pr.+2 

3 pr. 16 

pr.+1 

19 pr.+1 44 7 37 

Mieste ir 

Anykščių r. 

seniūnijoje gyv. 

vaikai 

 1+5 

nėra 

inf. 

3 

nėra 

inf. 

3+5 

nėra 

inf. 

6+13 

nėra 

inf. 

8+13 

nėra inf. 

57 17 40 

 7 18 21 20 92 96 254 66 188 

 

pr. – yra pateikti tėvų prašymai lankyti ugdymo įstaigą 

Neugdomi 2016 m. gimę vaikai nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. bus ugdomi pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą.  

Ugdymo įstaigose pateikti tėvų prašymai vaikus ugdyti nuo 2022 ir nuo 2023 m. rugsėjo 1 

d. ir vaikų ugdymosi galimybės pateiktos 12–23 lentelėse. 

 

SVĖDASŲ SENIŪNIJA 

Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyrius 

 

12 lentelė. Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyrius 

 

Vaiko 

gim. 

metai 

Ugdymo pradžia nuo 2022-09-01 Ugdymo pradžia nuo 2023-09-01 

Pateikti 

tėvų 

prašymai 

Gyvena, 

bet dar 

nepateikė 

prašymų 

Laisvos vietos  Pateikti 

tėvų 

prašymai 

Gyvena, 

bet dar 

nepateikė 

prašymų 

Laisvos vietos 

2021 6  9 (gim. 2020–

2021 m.) 

vaikams iki 3 

metų (lopšelio 

grupėje) 

 

 

2 3 7 vaikams iki 3 

metų (gim. 

2022–2020) ir 

10 vaikų 3–5 

metų 

2020 7  

(1R,  

1 lanko Ž, 

2N) 

1 (1R)   

2019  1   

2018 3 (2N)    

2017 5 (2 lanko 

Ž ir ŽV, 

1N) 

1   

2016 1*      

 

R – vaikas auga riziką patiriančioje šeimoje 

N – neregistruotas 

Ž – Anykščių vaikų lopšelis-darželis „Žiogelis“ 

ŽV – Anykščių lopšelis-darželis „Žilvitis“ 

* – nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. vaikas bus ugdomas pagal priešmokyklinio ugdymo programą 

Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijoje 



47 

 

Nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. lopšelio grupėje bus 9 laisvos vietos: pirmiausia būtų siūloma 

priimti 2 vaikus, augančius rizikos šeimose. Pretendentų lankyti lopšelio grupę yra 14, iš jų 2 vaikai 

nėra registruoti savivaldybės teritorijoje, 1 lanko Anykščių vaikų lopšelį-darželį „Žiogelis“. Lieka 

nepriimti 5 vaikai iki 3 metų. Darželio grupėje lieka nepriimti 10 vaikų (3–5 m. amžiaus), iš jų 3 

vaikai nėra registruoti Savivaldybės teritorijoje, 2 lanko Anykščių vaikų lopšelį-darželį „Žiogelis“ ir 

vaikų lopšelį-darželį „Žilvitis“. Jeigu nuo 2022-09-01 vaikų tėvai sutiks ugdyti 2017 m. gim. vaikus 

pagal priešmokyklinio ugdymo programą, tuomet atsiras vietos ir 3–5 m. amžiaus vaikams darželyje. 

Pagal priešmokyklinio ugdymo programą vaikai ugdomi gimnazijoje atskiroje grupėje. 

Nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. planuojama į lopšelio grupę priimti 5 vaikus ir dar liktų 12 vietų. 

2023 m. rugsėjo 1 d. bus visuotinis ikimokyklinis 2018–2019 metais gimusiems vaikams. 

 Darytina išvada, kad Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos ikimokyklinio 

ugdymo skyriuje trūksta vietos 15 vaikų.  

 

DEBEIKIŲ SENIŪNIJA 

Svėdasų Juozo-Tumo Vaižganto gimnazijos Debeikių skyrius   

 

13 lentelė. Svėdasų Juozo-Tumo Vaižganto gimnazijos Debeikių skyrius 

 

Vaiko 

gim. 

metai 

Ugdymo pradžia nuo 2022-09-01 Ugdymo pradžia nuo 2023-09-01 

Pateikti 

tėvų 

prašymai 

Gyvena, 

bet dar 

nepateikė 

prašymų 

Laisvos vietos  Pateikti 

tėvų 

prašymai 

Gyvena, 

bet dar 

nepateikė 

prašymų 

Laisvos vietos 

2021   5 vaikams (gim. 

2016–2020 m.) 

 3 8 vaikams (gim. 

2017–2021 m.) 2020  1   

2019  1   

2018     

2017     

2016       

 

Debeikių skyriuje gali būti ugdoma 16 vaikų nuo dvejų metų iki pradinio ugdymo pradžios. 

Įstaigoje yra laisvų vietų, todėl yra užtikrintos ikimokyklinio ugdymo galimybės.  

Pastaba. Keturių vaikų, gim. 2020–2021 m., tėvai jau yra pateikę prašymus į miesto darželius 

lankyti nuo 2022 m. rugsėjo 1 d.  

 

TROŠKŪNŲ SENIŪNIJA 

Troškūnų Kazio Inčiūros gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyrius 



48 

 

14 lentelė. Troškūnų Kazio Inčiūros gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyrius 

 

Vaiko 

gim. 

metai 

Ugdymo pradžia nuo 2022-09-01 Ugdymo pradžia nuo 2023-09-01 

Pateikti 

tėvų 

prašymai 

Gyvena, 

bet dar 

nepateikė 

prašymų 

Laisvos vietos  Pateikti 

tėvų 

prašymai 

Gyvena, 

bet dar 

nepateikė 

prašymų 

Laisvos vietos 

2021   5 vaikams (3–5 

m. amžiaus) 

 

 

 5 (1R) 8 vaikams (3–5 

m. amžiaus) 

 
2020 1R 1R  5 (1RN) 

2019 1   6 

2018    6 

2017    4 

2016  3*     

 

R – vaikas auga riziką patiriančioje šeimoje 

N – neregistruotas 

* – nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. vaikai, gimę 2016 m. bus ugdomi pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą Troškūnų Kazio Inčiūros gimnazijoje 

 Nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. darželio grupėje bus 5 laisvos vietos 2017–2019 m. gimusiems 

vaikams. 2016 m. gimę vaikai ugdysis atskiroje priešmokyklinio ugdymo grupėje gimnazijoje. 

Troškūnų gimnazijos ikimokyklinio ugdymo grupėje yra ugdomi vaikai nuo trejų metų, todėl, 

vadovaujantis HN, joje gali ugdytis 20 vaikų. Jeigu darželis priims vaikus nuo dvejų metų, tuomet 

grupėje ugdytis galės iki 16 vaikų. Siūlytina, kad 10 (gimę 2017–2018 m.), 1 (gimęs 2019 m.) ir 2 

(gimę 2020 m. ir yra iš socialinę riziką patiriančių šeimų) vaikai pradėtų ugdytis nuo 2022 m. rugsėjo 

1 d. Įrengus naują grupę, atsirastų galimybė priimti ir dvejų metų amžiaus vaikus. Tikėtina, kad 

tuomet prašymus iš miesto darželių atsiims trijų vaikų tėvai, bei turės galimybę Troškūnuose ugdytis 

vienas 2019 m. vaikas, kuriam buvo skirtas privalomas ugdymas miesto darželyje dėl vietų Troškūnų 

darželyje trūkumo. 

 Jeigu nebus įrengta antra ikimokyklinio ugdymo grupė, tuomet nebus priimti 2R (gim. 

2020 m.), tačiau būtų priimti 4 (gimę 2017 m.) ir 1 (gimęs 2019 m.) vaikai. 2 R (gim. 2020 m.) vaikus 

galima pasiūlyti vežioti į Anykščių vaikų lopšelį-darželį „Eglutė“ (būtų organizuotas nemokamas 

pavėžėjimas). Nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. būtų laisvos tik 8 vietos, tačiau privalomai reikėtų priimti 14 

vaikų: 2R (gim. 2020 m.) ir 12 (gim. 2018–2019 m.) vaikus, nes šiems vaikams pagal Švietimo 

įstatymą ugdymas bus visuotinis nuo 4 metų amžiaus. 

Darytina išvada, kad naujos grupės atidarymo poreikis būtų nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. Tačiau 

dėl nepakankamo patalpų ploto, siekiant užtikrinti vaikų saugumą organizuojant aktyvias vaikų 

judėjimo veiklas, erdvesnių patalpų reikėtų jau nuo 2022 m. rugsėjo 1 d.   



49 

 

RAGUVĖLĖS SKYRIUS  

 

15 lentelė. Raguvėlės skyrius 

 

Vaiko 

gim. 

metai 

Ugdymo pradžia nuo 2022-09-01 Ugdymo pradžia nuo 2023-09-01 ir 

vėliau 

Pateikti 

tėvų 

prašymai 

Gyvena, 

bet dar 

nepateikė 

prašymų 

Laisvos vietos  Pateikti 

tėvų 

prašymai 

Gyvena, 

bet dar 

nepateikė 

prašymų 

Laisvos vietos 

2021   4 vaikams (gim. 

2016–2020 m.) 

 1 7 vaikams (gim. 

2017–2021 m.) 2020  2   

2019     

2018     

2017     

2016       

 

 Raguvėlės skyriuje gali būti ugdoma 14 vaikų nuo dvejų metų iki pradinio ugdymo 

pradžios. Įstaigoje yra laisvų vietų, todėl yra užtikrintos ikimokyklinio ugdymo galimybės.   

 

VIEŠINTŲ SENIŪNIJA 

Viešintų daugiafunkcio centro skyrius   

 

16 lentelė. Viešintų daugiafunkcio centro skyrius 

    

Vaiko 

gim. 

metai 

Ugdymo pradžia nuo 2022-09-01 Ugdymo pradžia nuo 2023-09-01 ir 

vęliau 

Pateikti 

tėvų 

prašymai 

Gyvena, 

bet dar 

nepateikė 

prašymų 

Laisvos vietos  Pateikti 

tėvų 

prašymai 

Gyvena, 

bet dar 

nepateikė 

prašymų 

Laisvos vietos 

2021   6 vaikams (gim. 

2016–2020 m.) 

 1+1 nėra 

inf. 

 7 vaikams (gim. 

2017–2021 m.) 

2020  1   

2019     

2018  1   

2017     

2016       

 

 Viešintų daugiafunkcio centro skyriuje gali būti ugdoma 14 vaikų nuo dvejų metų iki 

pradinio ugdymo pradžios. Įstaigoje yra laisvų vietų, todėl yra užtikrintos ikimokyklinio ugdymo 



50 

galimybės. Pastaba. Dviejų vaikų gim. 2020–2021 m., tėvai jau yra pateikę prašymus į miesto 

darželius lankyti nuo 2022 ir 2023 m. rugsėjo 1 d.  

Nėra informacijos apie 1 Viešintų seniūnijoje registruotą 2021 m. gimusį vaiką. 

  

KAVARSKO SENIŪNIJA 

Kavarsko pagrindinė mokykla-daugiafunkcis centras 

 

17 lentelė. Kavarsko pagrindinė mokykla-daugiafunkcis centras  

 

Vaiko 

gim. 

metai 

Ugdymo pradžia nuo 2022-09-01 Ugdymo pradžia nuo 2023-09-01 ir 

vėliau 

Pateikti 

tėvų 

prašymai 

Gyvena, 

bet dar 

nepateikė 

prašymų 

Laisvos vietos  Pateikti 

tėvų 

prašymai 

Gyvena, 

bet dar 

nepateikė 

prašymų 

Laisvos vietos 

2021 1   5 vaikams (3–6 

m. amžiaus) 

 

 

 6 (1R)+5 

nėra inf. 

 7 vaikams (3–6 

m. amžiaus) 

 2020    5 (1R ir 

1 RN)+ 2 

nėra inf. 

2019     

2018  4   

2017  1   

2016  1*     

 

R – vaikas auga riziką patiriančioje šeimoje 

N – neregistruotas 

* – nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. vaikas bus ugdomas pagal priešmokyklinio ugdymo programą 

Kavarsko pagrindinės mokyklos-daugiafunkcio centro jungtinėje grupėje. 

 Nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. tikėtina, kad Kavarsko darželio grupė bus jungtinė: bus 

ugdomi vaikai pagal priešmokyklinio ir ikimokyklinio ugdymo programas, nes 2016 metais gimę ir 

gyvena Kavarsko sen. tik 3 vaikai. Vaikų iki trejų metų įstaiga priimti neturės galimybių.  

Pastaba. 5 vaikų (1R), gim. 2020–2021 m., tėvai jau yra pateikę prašymus į miesto darželius 

lankyti nuo 2022 ir 2023 m. rugsėjo 1 d.  

Nėra informacijos apie 7 Kavarsko sen. registruotus vaikus: 5 – gim. 2021 m. ir 2 – gim. 

2020 m. 

Įstaigoje yra laisvų vietų, todėl yra užtikrintos ikimokyklinio ugdymo galimybės iki pradinio 

ugdymo pradžios. 

  

TRAUPIO SENIŪNIJA 



51 

Kavarsko pagrindinės mokyklos-daugiafunkcio centro Traupio skyrius   

 

18 lentelė. Kavarsko pagrindinės mokyklos-daugiafunkcio centro Traupio skyrius 

   

Vaiko 

gim. 

metai 

Ugdymo pradžia nuo 2022-09-01 Ugdymo pradžia nuo 2023-09-01 

Pateikti 

tėvų 

prašymai 

Gyvena, 

bet dar 

nepateikė 

prašymų 

Laisvos vietos  Pateikti 

tėvų 

prašymai 

Gyvena, 

bet dar 

nepateikė 

prašymų 

Laisvos vietos 

2021   4 vaikams (gim. 

2016–2020 m.) 

 2  2 vaikams (gim. 

2017–2021 m.) 2020  2   

2019     

2018     

2017  1   

2016       

 

Traupio skyriuje gali būti ugdoma 10 vaikų nuo dvejų metų iki pradinio ugdymo pradžios. 

Įstaigoje yra laisvų vietų, todėl yra užtikrintos ikimokyklinio ugdymo galimybės.  

 

KURKLIŲ SKYRIUS  

 

19 lentelė. Kurklių skyrius 

 

Vaiko 

gim. 

metai 

Ugdymo pradžia nuo 2022-09-01 Ugdymo pradžia nuo 2023-09-01 

Pateikti 

tėvų 

prašymai 

Gyvena, 

bet dar 

nepateikė 

prašymų 

Laisvos vietos  Pateikti 

tėvų 

prašymai 

Gyvena, 

bet dar 

nepateikė 

prašymų 

Laisvos vietos 

2021 1  8 vaikams (gim. 

2016–2020 m.) 

 2 (1R)+ 

2 nėra 

inf. 

8 vaikams (gim. 

2017–2021 m.) 

2020 1   1 nėra 

inf. 

2019    3 

2018     

2017    1+ 1 nėra 

inf. 

2016       

R – vaikas auga riziką patiriančioje šeimoje 

 

 Kurklių skyriuje gali būti ugdoma 16 vaikų nuo dvejų metų iki pradinio ugdymo 

pradžios. Įstaigoje yra laisvų vietų, todėl yra užtikrintos ikimokyklinio ugdymo galimybės.  

Pastaba. Dviejų vaikų, gim. 2020 m., tėvai jau yra pateikę prašymus į miesto darželius ir į 

Ukmergės r. Vidiškius (R) lankyti nuo 2022 m. rugsėjo 1 d.  



52 

Nėra informacijos apie 4 Kurklių sen. registruotus vaikus: 2 – gim. 2021 m., 1 – gim. 2020 

m. ir 1 – gim. 2017 m. 

 

ANYKŠČIŲ VAIKŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „EGLUTĖ“ 

 

20 lentelė. Anykščių vaikų lopšelis-darželis „Eglutė“ 

 

Vaiko 

gim. 

metai 

Ugdymo pradžia nuo 2022-09-01 Ugdymo pradžia nuo 

2023-09-01 

Tikėtina, kad 

pateiks 

prašymą, nes  

lanko jų broliai, 

seserys 

 

Pateikti tėvų prašymai Laisvos vietos  Pateikti tėvų 

prašymai 

2021 6 (1R) 10 - 2021 m,  

5 – 2020 m. 

4 – 2019 m.  

1  

2020 9 (1R ir 1N)   

2019    

2018    

2017    

2016    

R – vaikas auga riziką patiriančioje šeimoje 

N – neregistruotas 

 

Pastaba. Iš 15 pateiktų prašymų lankyti nuo 2022-09-01, 5 vaikai galėtų būti ugdomi pagal 

gyvenamą vietą: 1 Viešintose, 2 Troškūnuose, 1 Kavarske, 1 Debeikiuose.  

 

ANYKŠČIŲ VAIKŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „ŽIOGELIS“ 

 

21 lentelė. Anykščių vaikų lopšelis-darželis „Žiogelis“ 

 

Vaiko 

gim. 

metai 

Ugdymo pradžia nuo 2022-09-01 Ugdymo pradžia nuo 

2023-09-01 

Tikėtina, kad 

pateiks 

prašymą, nes  

lanko jų broliai, 

seserys 

 

Pateikti tėvų 

prašymai 

Laisvos vietos  Pateikti tėvų 

prašymai 

2021 2 15 – 2020–2021 m. 

15 – 2019–2020 m. 

4 – 2018 m. 

  

 3 

2020 2  2 

2019    

2018 1N   

2017    

2016    

N – neregistruotas 

 



53 

Pastaba. Dar yra pateikti 4 prašymai lankyti nuo 2022-09-01 vaikų lopšelyje-darželyje 

„Žiogelis“ ir kituose miesto darželiuose: vaikai gimę 2020 m.05-27 ir 09-23, 2021 m. 05-01 ir, 04-

05. 

 

ANYKŠČIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „ŽILVITIS“ 

 

22 lentelė. Anykščių lopšelis-darželis „Žilvitis“ 

 

Vaiko 

gim. 

metai 

Ugdymo pradžia nuo 2022-09-01 Ugdymo pradžia nuo 

2023-09-01 

Tikėtina, kad 

pateiks 

prašymą, nes  

lanko jų broliai, 

seserys 

 

Pateikti tėvų prašymai Laisvos vietos  Pateikti tėvų 

prašymai 

2021 3 (1N) 0 – 2021 m.  

14 – 2020 m. 

6 – 2019 m. 

5 – 2018 m. 

3 – 2017 m. 

2 – 2016 m.  

2 2 

2020 11  4 

2019    

2018    

2017    

2016 1   

N – neregistruotas 

 

ANYKŠČIŲ VAIKŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „SPINDULĖLIS“ 

 

23 lentelė. Anykščių vaikų lopšelis-darželis „Spindulėlis“  

 

Vaiko 

gim. 

metai 

Ugdymo pradžia nuo 2022-09-01 Ugdymo pradžia nuo 

2023-09-01 

Tikėtina, kad 

pateiks 

prašymą, nes  

lanko jų broliai, 

seserys 

 

Pateikti tėvų prašymai Laisvos vietos  Pateikti tėvų 

prašymai 

2021 10  0 – 2021 m.  

15 – 2020 m. 

4 – 2019 m. 

2 – 2018 m. 

5 – 2017 m. 

4 – 2016 m. 

9 (3N) 1 

2020 16 (1N)  1 

2019 3 (1N)   

2018 1N  2 

2017    

2016 1N   

N – neregistruotas 

 

ANYKŠČIŲ MIESTE IR ANYKŠČIŲ SENIŪNIJOJE GYVENANTYS, BET 

NEUGDOMI VAIKAI 

 



54 

24 lentelė. Anykščių mieste ir Anykščių seniūnijoje gyvenantys, bet neugdomi vaikai 

 

Vaiko 

gim. 

metai 

Ugdymo pradžia nuo 2022-09-01 

Pateikti tėvų 

prašymai į darželius 

Nepateikę 

prašymų 

lankyti 

miesto 

ugdymo 

įstaigas 

Tikėtina, kad 

pateiks 

prašymus į 

šiuos miesto 

darželius, nes  

lanko jų 

broliai, seserys 

  

Iš viso gali būti 

naujai ugdomų 

vaikų skaičius 

mieste 

Laisvos 

vietos miesto 

darželiuose 

E Ž ŽV S E Ž ŽV S 

2021 6 2 3 10 21 

  

 3 2 1 48 20 

2020 9 2 11 16 19  2 4 1 64 44 

2019    3 8     11 24 

2018  1  1 3    2 5 11 

2017     6     6 8 

2016   1 1      2 6 

          136 113 

 

Atsižvelgiant į 24 lentelėje pateiktas miesto darželiuose ugdymosi galimybes iki pradinio 

ugdymo pradžios, darytina išvada, kad visi 2–5 metų vaikai nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. turės galimybę 

ugdytis savivaldybės ugdymo įstaigose.  

Išvada. Savivaldybė užtikrina ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumą ir 

plėtrą:  

1. 2022 metų Savivaldybės biudžete yra planuojamos lėšos suremontuoti nenaudojamas 

vienos grupės Anykščių vaikų lopšelyje-darželyje „Eglutė“ patalpas ir įkurti įstaigoje septintą grupę, 

skirtą vaikams iki trejų metų, pritaikyti Anykščių r. Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos 

patalpas ikimokykliniam ir priešmokykliniam ugdymui bei pritaikyti Anykščių r. Troškūnų Kazio 

Inčiūros gimnazijos dvi patalpas ikimokykliniam ugdymui, t. y. ikimokyklinio ugdymo skyrių iš senų 

patalpų perkelti į gimnazijos patalpas. 

2. Ugdomi visi 2–5 metų amžiaus vaikai iš socialinę riziką patiriančių šeimų.  

3. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo procese dalyvauja 91,63 proc. 3–5 metų 

amžiaus vaikų. 

Švietimo pagalbos teikimas 

 

Anykščių rajono mokyklose 2016–2021 m. laikotarpyje specialiųjų ugdymosi poreikių 

turinčių mokinių integruotai ugdomų bendrojo ugdymo klasėse ir specialiose klasėse skaičius 

pastaruosius penkerius metus keitėsi nežymiai, 2020–2021 m. m. šis skaičius sumažėjęs. Šiam 

pokyčiui įtakos galėjo turėti karantino laikotarpis dėl COVID-19 pandemijos, kurio metu Švietimo 



55 

pagalbos tarnyba negalėjo sistemingai atlikti vaiko įvertinimo ir jo metu nustatyti, ar mokinys turi 

specialiųjų ugdymo (-si) poreikių, kokia pagalba jam reikalinga. 

 

25 lentelė. Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių skaičius integruotai ugdomų bendrojo 

ugdymo klasės ir specialiose lavinamosiose klasėse 

 

 

 

 

 

2016–

2017 

m. m. 

2017–2018 

m. m. 

2018–2019 

m. m. 

 

2019–2020 

m. m. 

2020–2021 

m. m. 

2021–

2022 

m. m. 

Mokinių, 

turinčių spec. 

ugdymosi 

poreikių,  

skaičius 

bendrojo 

ugdymo 

mokyklose 

 

 

502  

 

 

470 

 

467 

 

465 

 

419 

 

449 

Iš jų:       

Spec. ugdymo 

poreikių 

turintys 

mokiniai 

bendrosiose 

klasėse 

 

479 

 

452 

 

450 

 

444 

 

397 

 

431 

Spec. ugdymo 

poreikių 

turintys 

mokiniai 

specialiose 

lavinamosiose 

klasėse 

 

23 

 

18 

 

21 

 

21 

 

22 

 

18 

 

Specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių besimokančių bendrosiose klasėse skaičiai taip pat 

keitėsi nežymiai: 2015–2016 m. m. – buvo ugdoma 20 proc. specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų, 

2019–2020 m. m. – 22,9 proc., 2020–2021 m. m. – 20,9 proc., 2021–2022 m. m. – 22,8 proc. 

Padaugėjo mokinių, besimokančių bendrosiose klasėse, turinčių didelių ir labai didelių ugdymosi 

poreikių: 2020–2021 m. m. – 183, 2021–2022 m. m. – 207 mokiniai. Nors specialiųjų ugdymosi 

poreikių mokinių skaičiai žymiai nesikeičia, tačiau daugėja mokinių, turinčių įvairiapusių raidos, 

emocijų ir elgesio sutrikimų, kurių įtraukusis ugdymas bendrosiose klasėse / grupėse kelia iššūkius ir 

reikalauja mokyklos bendruomenės naujų kompetencijų. 

 Pedagoginę-psichologinę pagalbą vaikams, tėvams (juos atstovaujantiems asmenims, 

šeimoms, pedagogams ir ugdymo įstaigoms teikia Anykščių švietimo pagalbos tarnyba. Pagalbą 



56 

mokiniui bendrojo ugdymo mokyklose teikia logopedas, specialusis pedagogas, socialinis pedagogas, 

psichologas ir mokytojo padėjėjas (nepedagoginis darbuotojas).  

 

26 lentelė. Pagalbos specialistai švietimo įstaigose 

 

Mokslo metai Pagalbos specialistai 

Specialieji 

pedagogai 

Logopedai Psichologai Socialiniai 

pedagogai 

Mokytojo 

padėjėjai 

2016–2017 9 10,75 4 8 6 

2019–2020 10,75 10,5 2 9,75 10,75 

2020–2021 11,1 10,46 4 9 13,5 

2021–2022 10,75 8,85 3,5 8,75 13,5 

 

Nors didėja psichologinės pagalbos poreikis, 2019–2020 m. m. švietimo įstaigose sumažėjo 

psichologų teikiamų paslaugų. Dėl šių specialistų trūkumo mokyklos negalėjo pilnai patenkinti 

psichologinės pagalbos poreikio. 2020–2021 m. m. mokyklų vadovams pavyko rasti naujus 

darbuotojus. 2021 m. daugiau vaikų gavo ir mokytojo padėjėjo pagalbą. 

 2020–2021 m. m. švietimo įstaigose švietimo pagalbą teikiančių pareigybių skaičius (kartu 

su mokytojų padėjėjais): bendrojo ugdymo mokyklose – 38,06, ikimokyklinio ugdymo įstaigose – 7, 

Švietimo pagalbos tarnyboje – 3. Iš viso – 48,06 (2019–2020 m. m. – 43,75).  

 Reorganizavus tris rajono pagrindines mokyklas į skyrius, juose išlaikyti pagalbos 

specialistų pareigybes nepakanka lėšų. Pastaruoju metu mokytojų padėjėjų pareigybės įsteigtos vaikų 

lopšelyje-darželyje „Eglutė“, vaikų lopšelyje-darželyje „Spindulėlis“, lopšelyje-daželyje „Žilvitis“, 

lopšelyje-darželyje „Eglutė“ – specialiojo pedagogo, socialinio pedagogo pareigybė. Siekiant 

kokybiškos ir veiksmingos pagalbos vaikui ir šeimai, svarbus tarpinstitucinis bendradarbiavimas, 

mobilios komandos pagalba, koordinuotai ir kompleksiškai teikiama pagalba. 

Pagal 2021 m. balandžio 15 d. tarp Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos ir Savivaldybės 

administracijos direktoriaus pasirašytą Lėšų naudojimo sutartį (Nr.6-272/S-580) su Savivaldybe 

ministerija skyrė 16 888 Eur Savivaldybei įsteigti naujas mokytojų padėjėjų pareigybes. 2021 m. 

Anykščių rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. 1-AĮ-

560 ,,Dėl lėšų skyrimo Anykščių rajono savivaldybės mokykloms, įsteigti naujas mokytojų padėjėjų 

pareigybes mokyklose 2021 metais” lėšos buvo paskirtos 6 įstaigoms (4 bendrojo ugdymo 

mokykloms ir 2 ikimokyklinio ugdymo įstaigoms), kuriose mokytojų padėjėjai veiklą pradėjo nuo 

2021 m. rugsėjo 1 d., kuomet jų pagalba buvo labai reikalinga prasidėjus mokslo metams po 

karantino.  



57 

Mokykloms, kuriose nėra pagalbos specialistų (arba ne visų pareigybių) planingą pagalbą 

teikia Anykščių švietimo pagalbos specialistai organizuodami konsultacines dienas mokykloje.  

2020 m. birželio 25 d. Anykščių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-178 

patvirtintas Savivaldybės koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros 

paslaugų plėtros planas 2020–2023 metams, kuriame numatytos koordinuotai teikiamos švietimo 

pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugos vaikams ir jų atstovams bei minėtų paslaugų 

plėtra.  

2021 m. Anykščių Antano Baranausko pagrindinėje mokykloje ir Anykščių Jono Biliūno 

gimnazijoje buvo atliktas veiklos teminis išorinis vertinimas. Tema – „Įtraukiojo ugdymo 

įgyvendinimo kryptingumas mokyklose, vykdančiose bendrojo ugdymo programas“. Su mokyklų 

komandomis Švietimo skyriaus specialistai aptarė vertinimo ataskaitas. Susitarta dėl pasidalinimo 

patirtimi rajono mokyklų vadovų pasitarime. Po vertinimo pateiktos rekomendacijos padės mokyklai 

ir Savivaldybei veiklas kryptingai nukreipti į atitinkamų mokyklų bendruomenių kompetencijų 

tobulinimą: savo veikloje taikyti universalaus dizaino principus, kaip mokyti įvairių ugdymosi 

poreikių turinčius vaikus, stiprinti mokytojų, švietimo pagalbos ir kitų specialistų komandinį darbą, 

užtikrinant įvairių ugdymosi poreikių turinčių vaikų kokybišką ugdymą, tinkamos ir saugios 

ugdymo(si) aplinkos jiems sukūrimą. 

Savivaldybė skiria dėmesį pagalbos mokiniui teikimui (didėja pagalbos specialistų skaičius), 

ypač specialiosios pagalbos (mokytojų padėjėjų).  

Išvada. Savivaldybė skiria dėmesį pagalbos mokiniams teikimui, tačiau dėl Mokymo lėšų 

trūkumo ar specialistų trūkumo ne visos švietimo įstaigos turi reikiamus pagalbos mokiniui 

specialistus. Švietimo įstaigose didėja skaičius vaikų, turinčių emocijų ir elgesio, autizmo spektro 

sutrikimų, todėl didėja poreikis turėti daugiau mokytojo padėjėjo pareigybių, mokyklos 

bendruomenei įgyti naujų kompetencijų. Siekiant efektyviau įgyvendinti įtraukųjį ugdymą, 2021 m. 

birželio–rugsėjo mėnesiais buvo suformuota mobili pagalbos specialistų komanda prie Švietimo 

pagalbos tarnybos, teikia paslaugas visose Anykščių rajono ugdymo įstaigose. 

 

 

 

 

Neformalus vaikų švietimas (toliau – NVŠ) 

 

27 lentelė. Mokinių dalyvavimas NVŠ programose 

 

 2020–2021 m. m. 2021–2022 m. m. 



58 

Anykščių rajono 

savivaldybės 

Respublikos Anykščių rajono 

savivaldybės 

Respublikos 

Iš viso BUM 

mokinių 

1917 327022 1893 330262 

Dalyvauja NVŠ 

programose, 

kurių 

finansavimo 

pobūdis tikslinis 

finansavimas 

29,06 proc. 24,95 proc. 27,63 proc. 26,88 proc. 

Dalyvauja NVŠ 

programose, 

kurių NVŠ 

finansavimo 

pobūdis išskyrus 

NVŠ tikslinį 

finansavimą 

17,01 proc. 11,22 proc. 15,64 proc. 11,42 proc. 

Dalyvauja FŠPU 

programose 

9,81 proc. 17,22 proc. 9,14 proc. 16,76 proc. 

Lanko BUM 

būrelius 

47,05 proc. 35,82 proc. 49,45 proc. 34,07 proc. 

Dalyvauja NVŠ 

programose arba 

lanko BUM 

būrelius 

70,47 proc. 61,71 proc. 70,52 proc. 61,06 proc. 

 

Išvada. Neformaliojo švietimo veiklose dalyvaujančių mokinių skaičius, lyginant su 2020 

m., padidėjo 0,05 proc. 

 

Švietimo įstaigų vadovai ir pedagogai bei jų profesinis augimas 

 

Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose dirba 192 mokytojai. Vidutinis dirbančių 

mokytojų amžius bei jų kvalifikacija pateikiama 28 lentelėje: 

 

 

 

 

 

28 lentelė. Mokytojų* kvalifikacinė kategorija ir amžiaus vidurkis 

 

  

Kvalifikacinė 

kategorija 

Amžiaus 

tarpsnis, 

metais 

2021 m. 2020 m. 2019 m. 

Skaičius 

Amžiaus 

vidurkis Skaičius 

Amžiaus 

vidurkis Skaičius 

Amžiaus 

vidurkis 

Mokytojas Iki 30 m. 3 25 4 27 2 27 



59 

  

  

  

  

31–40 m. 11 36 12 37 13 37 

41–50 m. 7 44 7 46 9 47 

51–60 m. 5 54 5 56 16 57 

61 ir 

daugiau m. 3 63 3 64 3 64 

Vyresnysis 

mokytojas 

  

  

  

  

Iki 30 m. 0 0 0 0 0 0 

31–40 m. 8 36 7 36 9 38 

41–50 m. 16 47 27 47 25 48 

51–60 m. 62 55 62 56 68 57 

61 ir 

daugiau m. 20 62 19 63 12 63 

Mokytojas 

metodininkas 

  

  

  

  

Iki 30 m. 0 0 0 0 0 0 

31–40 m. 3 36 4 37 5 39 

41–50 m. 17 45 20 47 21 48 

51–60 m. 54 55 59 57 58 57 

61 ir 

daugiau m. 19 63 17 64 20 65 

Mokytojas 

ekspertas 

  

51–60 m. 3 53 2 56 2 60 

61 ir 

daugiau m.  2 63 2 63 1 65 

 

*- mokytojai turintys daugiau nei vieno dalyko kvalifikacinę kategoriją sumuojami  

Per analizuojamą 3 m. laikotarpį savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose didžiausiąją 

mokytojų dalį (45,5 proc.) sudarė vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją turintys mokytojai. 

2021 m. šią kvalifikacinę kategoriją turintys 62 mokytojai (58 proc.) priklausė 51–60 m. amžiaus 

grupei, o 20 mokytojų (20 proc.) – 61 ir daugiau metų amžiaus grupei. Kadangi per ilgesnį karjeros 

laikotarpį minėti mokytojai nepasiekė aukštesnės kvalifikacinės kategorijos, mažėja tikimybė, kad 

ateinančiu laikotarpiu jos sieks, todėl matoma aukštesnės kvalifikacijos mokytojų trūkumo 

perspektyva. Bendras mokytojų, turinčių metodininko ir eksperto kvalifikacinę kategoriją, skaičius 

per trejus metus sumažėjo 10 mokytojų, tačiau jų lyginamoji dalis bendrame mokytojų skaičiuje 

nežymiai padidėjo. Metodininkai ir ekspertai 2019 m. sudarė 40,8 proc. visų dirbančių mokytojų, 

2021 m. – 42,1 proc. nuo visų mokytojų. Pagal šį rodiklį atsiliekame nuo didesniųjų savivaldybių šio 

rodiklio reikšmės 2,9 procentinio punkto. 

2021–2022 m. m. vidutinis bendrojo ugdymo mokyklų mokytojų amžiaus vidurkis yra 53 

m. Bendrojo ugdymo mokyklose dirba 44 mokytojai vyresni nei 61 m. (19 proc. nuo bendro mokytojų 

skaičiaus), todėl siekiant užtikrinti personalo pakankamumą ateityje, būtinas naujų mokytojų 

pritraukimas į rajono bendrojo ugdymo mokyklas. 

Ne visi bendrojo ugdymo mokyklų mokytojai dirba pilnu krūviu. 2021 m. 72,4 procento 

mokytojų turėjo ne pilną krūvį. 2020 m. šis rodiklis buvo – 76,92 proc. Pokytis per metus – 4,52 

procentinio punkto. 

Pareigybės dalis, tenkanti vienam mokytojui 2021 m. buvo 0,83 (2020 m. – 0,78). 



60 

Išanalizavus 28 lentelės duomenis yra priimtas sprendimas 2022 m. į Savivaldybės strateginį 

veiklos planą įtraukti naują priemonę „Trūkstamų specialybių pedagogų pritraukimas, pedagogikos 

profesinių bei perkvalifikavimo studijų kofinansavimas“. Priemonė būtų finansuojama   Savivaldybės 

biudžeto lėšomis. 

 

Ugdymo rezultatai ir pasekmės. PUPP rezultatų dinamika.  

PUPP rezultatai Anykščių r. 

Sesija: 2019 metų pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo Pasiekimų patikrinimas: 

Lietuvių kalba ir literatūra (pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimas) 

 

 

29 lentelė. Lietuvių kalbos ir literatūros PUPP rezultatai, 2019 m. 

 

 

 

PUPP rezultatai Anykščių r. 

Sesija: 2021 metų pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo 

Pasiekimų patikrinimas: Lietuvių kalba ir literatūra (pagrindinio ugdymo pasiekimų 

patikrinimas) 

 

30 lentelė. Lietuvių kalbos ir literatūros PUPP rezultatai, 2021 m. 

 

             
 

Organizacij

a 

Kand

. sk. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
Visa Lietuva 2490

3 

22 

0,09

% 

254 

1,02

% 

924 

3,71

% 

2569 

10,32

% 

2958 

11,88

% 

4971 

19,96

% 

5240 

21,04

% 

5051 

20,28

% 

2527 

10,15

% 

383 

1,54

% 

 
Anykščių r. 195 1 

0,51

% 

3 

1,54

% 

13 

6,67

% 

19 

9,74% 

27 

13,85

% 

45 

23,08

% 

46 

23,59

% 

29 

14,87

% 

12 

6,15% 

0 

 

 



61 

 

PUPP rezultatai Anykščių r. 

Sesija: 2019 metų pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo  

Pasiekimų patikrinimas: Matematika (pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimas) 

 

31 lentelė. Matematikos PUPP rezultatai, 2019 m. 

 

PUPP rezultatai Anykščių r. 

Sesija: 2021 metų pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo 

Pasiekimų patikrinimas: Matematika (liet.) (pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimas) 

 

32 lentelė. Matematikos PUPP rezultatai, 2021 m. 
             
 
Organizac

ija 

Kand. 

sk. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
Visa 

Lietuva 

2305

8 

777 

3,37%
 

1658 

7,19%
 

2066 

8,96%
 

1718 

7,45

%
 

2383 

10,33

%
 

2323 

10,07

%
 

3916 

16,98

%
 

4167 

18,07

%
 

3184 

13,81

%
 

860 

3,73

%
 

 

Anykščių 

r. 

195 20 

10,26

%
 

34 

17,44

%
 

32 

16,41

%
 

19 

9,74

%
 

17 

8,72%
 

18 

9,23%
 

22 

11,28

%
 

17 

8,72%
 

15 

7,69%
 

1 

0,51

%
 

 

Išvada. Problema – netenkinantys matematikos PUPP rezultatai. Didesnis procentas 

dešimtokų gauna 1–3 balų įvertinimus už respublikos vidurkį, taip pat ženkliai mažiau mokinių, 

baigiančių pagrindinio ugdymo programą pasiekia aukštesnįjį pasiekimų lygį, negu vidutiniškai 

respublikoje. 

 

Valstybiniai brandos egzaminai (VBE). 

Apibendrintų savivaldybės mokyklų 2021 m. VBE rezultatų palyginimas su šalies 

rezultatais, naudojant standartizuotus taškus. 2 diagramoje analizuojami savivaldybės ir šalies 

mokiniai be eksternų ir buvusių mokinių. 



62 

 

23 paveikslas. Savivaldybės mokyklų 2021 m. VBE rezultatų palyginimas su šalies rezultatais 

 

Savivaldybės 2021 m. VBE balų vidurkių palyginimas su šalies rezultatais, naudojant 

standartizuotus taškus. 3 diagramoje analizuojami savivaldybės ir šalies mokiniai be eksternų ir 

buvusių mokinių. 

 

24 paveikslas. Savivaldybės mokyklų 2021 m. VBE balų vidurkių palyginimas su šalies rezultatais 

 

Apibendrintas VBE balas apskaičiuojamas sudedant Savivaldybės abiturientų gautus 

kiekvieno dalyko VBE įvertinimus ir gauta balų suma dalijama iš abiturientų skaičiaus, po to, 

kiekvieno dalyko gauti dalmenys sudedami (1 dėmuo) ir pridedamas visų dalykų bendras balo 



63 

vidurkis (2 dėmuo). Kuo daugiau mokinių renkasi ir laiko VBE ir geriau juos išlaiko, tuo šis 

apibendrintas balas būna aukštesnis. 

Duomenų šaltinis: Nacionalinė švietimo agentūra 

 

Savivaldybės mokyklų, 2021 m. procentinių dalių ir vidutinių įvertinimų palyginimas su 

šalies bendrojo ugdymo mokyklų rodikliais, pagal egzaminus. 33 lentelėje analizuojami Savivaldybės 

mokyklų ir šalies mokiniai, be eksternų ir buvusių mokinių. 

Išvada. 2021 m. dviejų brandos egzaminų − informacinių technologijų ir rusų kalbos 

egzaminą laikiusių abiturientų vidutinis egzamino įvertinimas yra aukštesnis už šalies bendrojo 

ugdymo mokyklų vidurkį, kitų egzaminų balų vidurkis nesiekia respublikos vidurkio. Tikėtina, kad 

abiturientų rezultatams visgi turėjo neigiamos įtakos 2020 m. ugdymo organizavimas nuotoliniu 

būdu. 

 

 

 

 

 

 

 

33 lentelė. 2021 m. procentinių dalių ir vidutinių įvertinimų palyginimas su šalies bendrojo ugdymo 

mokyklų rodikliais 

 



64 

 

Švietimo skyrius inicijavo / pateikė paraiškas projektams:  

*„Bendrojo ugdymo ir organizavimo modelių sukūrimas ir išbandymas bendrajame 

ugdyme“ ( Nr.09.2.1.-ESFA-V-726-04-0001) „Informatika pradiniame ugdyme“ 2.2. veikla 

„Pradinio ugdymo informatikos programos rengimas, išbandymas ir diegimas“ (dalyvauja dvi 

rajono mokyklos: Anykščių Antano Vienuolio progimnazija − mokyklos gautos priemonės: 25 vnt. 

planšetinių kompiuterių, 2 vnt. žaidimų TTS Group Ltd-„Blue-bot“ ir 4 vnt. metodinės medžiagos 

„Bee-Bot; Anykščių r. Kavarsko pagrindinė mokykla-daugiafunkcis centras − mokykla gavo 5 

nešiojamus kompiuterius, 11 planšetinių kompiuterių, „Bee-bot“ ir „Blue-bot“ robotukų, edukacinę 

interaktyvią ugdymo priemonę „Scottie Go!“, informatinio mąstymo ugdymo „Bebro“ korteles. 

*„Mokinių gebėjimų atskleidimo ir jų ugdymo sistemos plėtra“ (Nr. 09.2.2-ESFA-V-

707-04-0001). Anykščių Antano Vienuolio progimnazija, viena iš dešimties mokyklų Lietuvoje, buvo 

atrinkta dalyvauti projekte „Mokinių gebėjimų atskleidimo ir jų ugdymo sistemos plėtra“. 2020–

2021 mokslo metais mokykla dalyvavo lietuvių, matematikos ir gamtos mokslų modulių išbandyme.  

*„Bendrojo ugdymo turinio ir organizavimo modelių sukūrimas ir išbandymas 

bendrajame ugdyme“ 1.3 veikloje „Ugdymo organizavimo ir mokymosi pagalbos teikimo 

modelių žemų mokinių pasiekimų gerinimui parengimas ir įgyvendinimas“ (Nr. 09.2.1-ESFA-

V-726-04-0001). Dalyvavo Anykščių Antano Baranausko pagrindinė mokykla ir Anykščių r. 

Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazija. Projekto tikslas buvo – pagerinti žemus mokinių 

pasiekimus. 



65 

*„KOKYBĖS KREPŠELIS“ (NR. 09.2.1-ESFA-V-719-01-0001). 2021 m. projektą 

vykdė trys rajono mokyklos: Anykščių Jono Biliūno gimnazija, Anykščių r. Troškūnų Kazio Inčiūros 

gimnazija ir Anykščių r. Kavarsko pagrindinė mokykla-daugiafunkcis centras. Projekto pagrindinis 

tikslas – pagerinti mokinių pasiekimus. Visos trys mokyklos yra parengusios Mokyklos veiklos 

tobulinimo planą ir jį įgyvendina. 

*Savivaldybė įgyvendina projektą ,,Anykščių rajono savivaldybės mokyklų pažangos 

skatinimas diegiant Vaiko emocinės gerovės aplinkos (VEGA) modelį“ (Nr. 09.2.2-ESFA-K-

730-01-0004) pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 

prioriteto ,,Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.2.2-ESFA-K-730 

priemonę ,,Mokyklų pažangos skatinimas“. Projekto partneriai − Anykščių švietimo pagalbos 

tarnyba, VšĮ Šeimos idėjų centras, Anykščių kultūros centras. Svėdasų bendruomenė, Troškūnų 

bendruomenė, Anykščių rajono Kavarsko pagrindinė mokykla-daugiafunkcis centras, Anykščių 

rajono Troškūnų Kazio Inčiūros gimnazija, Anykščių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

biuras, Anykščių rajono Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazija, Anykščių Antano Vienuolio 

progimnazija. 

Projekto tikslas – didinti vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ir (ar) vaikų iš 

socialiai jautrios aplinkos įtrauktį į švietimo sistemą. 

Anykščių švietimo pagalbos tarnyboje nuo 2021 m. liepos 1 dienos pradėjo veikti mokinių 

savipagalbos klubas, kurį lanko 24 mokiniai. Dauguma mokinių turi specialiųjų ugdymosi poreikių 

ar priklauso socialinės rizikos šeimoms. Suformuota mobili pagalbos specialistų komanda. Pagalbos 

specialistai įdarbinti Anykščių švietimo pagalbos tarnyboje pagal terminuotas darbo sutartis. Taip pat 

teikiama mediacijos paslauga ir taikomojo elgesio terapijos (ABA) paslauga mobilioje 

komandoje Anykščių rajono mokyklose. Taikomojo elgesio terapijos (ABA)  paslaugos teikiamos 

ugdymo įstaigų specialistams, tėvams teikiamos rekomendacijos, kaip ugdyti vaiką, turintį autizmo 

spektro sutrikimą, kaip valdyti probleminį elgesį, komunikuoti su vaiku. 

Nuo 2021 birželio 21 d. veiklos pradėtos VšĮ Šeimos idėjų centre Debeikiuose, nuo 2021 m. 

liepos 1 d. veiklas pradėjo vaikų užimtumo, edukacijų centrai Anykščių kultūros centro Troškūnų 

skyriuje, Svėdasų bendruomenėje, Kavarsko pagrindinėje mokykloje-daugiafunkciame centre, 

Troškūnų Kazio Inčiūros gimnazijos Viešintų skyriuje-daugiafunkciame centre, nuo 2021 m. 

rugpjūčio 2 d. Troškūnų bendruomenės patalpose. Nuo 2021 m. rugsėjo 1 d. Antano Vienuolio 

progimnazijoje ėmė veikti visos dienos mokykla. 

Esminė projektu sprendžiama problema – didėjantis koordinuotai teikiamų švietimo 

pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų, kurios dėl lėšų trūkumo yra visai neteikiamos, 

arba didžiajai daliai Anykščių rajono gyventojų yra neprieinamos, poreikis, ypatingai mokiniams, 



66 

turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių ir / ar vaikams iš socialiai jautrios aplinkos bei jų šeimos 

nariams. 

 

Mokinių pavėžėjimas 

 

Visi mokiniai ir vaikai ugdomi pagal priešmokyklinio ugdymo programą pavežami į 

mokyklas ir atgal į namus. Mokinių vežimas organizuotas įvairiais būdais. Daugiausiai mokinių 

vežiojama mokyklų autobusais, kurių yra 20, iš jų 13 geltonieji autobusai. Kadangi visiems 

mokiniams pavežti mokyklų autobusų nepakanka, daliai mokinių pavėžėjimas organizuotas 

maršrutiniu transportu su 4 autobusų parkais sudarant mokinių vežiojimo ir išlaidų kompensavimo 

sutartis. Jei nėra galimybės pavežti aukščiau išvardintais būdais, sudaromos sutartys su mokinių 

tėvais, kuriems už jų vaikų vežiojimą kompensuojama dalis išlaidų. 

 

 

25 paveikslas. Mokinių pavėžėjimas 

 

Mokinių nemokamas maitinimas 

 

 Socialinė parama mokiniams teikiama vadovaujantis socialinės paramos mokiniams 

įstatymu. Mokinių, gaunančių nemokamą maitinimą, skaičius ir lyginamasis svoris lyginant su 

bendru mokinių skaičiumi praėjusiais metais padidėjo 30 mokinių (6,1 procentinio punkto). Tam 

2

18

52

94

70

236

0

49

39

3

1

87

2

27

20

8

5

62

19

149

154

50

34

406

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450

priešmokyklinio ugdymo grupės

1-4 klasės

5-8 klasės

9-10 kl.,I-II gimn. klasės

11-12 klasės,III-IV gimn. klasės

Iš viso

Mokinių vežiojimas į mokyklas 2021-2022 m. m. 

Pavežama mokinių geltonaisiais autobusais Pavežama mokinių mokyklų transportu

Pavežama mokinių privačiu transportu Pavežama mokinių maršrutiniu transportu



67 

įtakos turėjo minėto įstatymo pakeitimas, kad nemokamai maitinami visi neatsisakę minėtos 

paramos priešmokyklinių – antrų klasių mokiniai.  

 

 

 

26 paveikslas. Mokinių nemokamas maitinimas 

 

Mokinių aprūpinimas mokinio reikmenimis 

 

Parama mokinio reikmenims įsigyti teikiama atsižvelgiant į šeimos pajamas, tenkančias 

vienam šeimos nariui. Gaunančių minėtą paramą mokinių skaičius lyginant jį su 2019 m. paramos 

gavėjų skaičiumi, sumažėjo 20 mokinių. Sumažėjo paramą mokinio reikmenims įsigyti gaunančių 

nepinigine forma mokinių skaičius. 2019 m. nepinigine forma buvo aprūpinta 82 mokiniai, o 2021 

m. tik 50 mokinių. 

 

 

 

27 paveikslas. Mokinių aprūpinimas mokinio reikmenimis 

 

0%

50%

100%

2020 2021

699 814

2086 2056

Nemokamai maitintų ir bendro mokinių 
skaičiaus pokytis 2020-2021 m.

Maitintų mokinių skaičius Mokinių skaičius

0

100

200

300

400

500

600

2019 2020 2021

524 509 504

82 74 50

Mokinių, gavusių paramą mokinio reikmenims įsigyti, 
skaičius 2019-2021 m.

Mokinių, gavusių paramą, skaičius iš jų ne pinigine forma



68 

Išvada. Įvertinus 4–6 diagramų duomenis, galime teigti, kad švietimo kontekstas 

Savivaldybėje gerėja. 

 

Švietimo aprūpinimas. Mokymo (si) aplinka 

 

34 lentelė. Mokymosi aplinka 

 

Mokykl

a 

S
ta

ci
o

n
ar

ių
 

k
o

m
p

iu
te

ri
ų
 s

k
. 

N
eš

io
ja

m
ų

 

k
o

m
p

iu
te

ri
ų
 s

k
. 

P
la

n
še

či
ų

 s
k

. 

H
ib

ri
d

in
ės

 k
la

sė
s 

įr
an

g
a 

3
D

 k
la

sė
s 

įr
an

g
a 

S
en

so
m

o
to

ri
 

n
is

 k
am

b
ar

y
s,

 

įr
an

g
a 

In
te

ra
k

ty
v

ū
s 

ek
ra

n
ai

 

G
am

to
s 

m
o

k
sl

ų
 

la
b

o
ra

to
ri

ja
 

In
te

ra
k

ty
v

io
s 

le
n

to
s 

In
te

ra
k

ty
v

u
s 

b
io

lo
g

ij
o

s 

k
ab

in
et

as
 

U
žs

ie
n

io
 k

al
b
ų

 

la
b

o
ra

to
ri

ja
 

S
k

ai
tm

en
iz

u
o

ta
s 

m
u

zi
ej

u
s 

P
ro

je
k

to
ri

ai
 

T
el

ev
iz

o
ri

ai
 

K
it

a 

Jono 

Biliūno 

gimnazi

ja 

130 56 60 32 1 - 1 1 3 1 1 1 44 3 1-3D 

spau

sdint

uvas 

Kavars

ko 

vidurini

o 

ugdymo 

skyrius 

Naudojasi Kavarsko pagrindinės mokyklos-daugiafunkcio centro priemonėmis 

Troškū

nų 

Kazio 

Inčiūro

s 

gimnazi

ja 

69 28 73 3 - - 5 1 

(mob

ili) 

2 - - - 27 2 1-3D 

spau

sdint

uvas 

Viešint

ų 

daugiaf

unkcio 

centro 

skyrius 

8 - - - - - - - - - - - - - - 

Svėdas

ų Juozo 

Tumo-

Vaižga

nto 

gimnazi

ja 

51 29 32 4 1 1: 

interakty

vios 

edukacin

ės 

grindys, 

šviesos 

stalas 

Medinuk

as+antsta

lis 

- - 5    25   

Debeiki

ų 

skyrius 

35 8 12 - - - - - 1 - - - 6   

Antano 

Barana

usko 

pagrind

inė 

mokykl

a 

81 80 

); 

96 10 1  2 : 

išmaniosi

os 

grindys; 

edukacini

ai 

žaidimai 

„Jumpido

“ su 

Kinect 

kamera; 

8  14    17 6 Akty

vios 

apkl

auso

s 

pulte

liai 

(13 

vnt) 



69 

sensorinė 

burbulų 

siena; 

burbulų 

vamzdis 

su 

paminkšti

nimo 

pagrindu, 

šviečianč

ių pluoštų 

komplekt

as, 

šviesos 

pluoštų 

užuolaida

, 

galaktiko

s skydas; 

didysis 

žaibo 

rutulys ir 

kt. 

Kurklių 

Stepono 

Kairio 

skyrius 

2 1 - - - - - - - - - - - 1  

Kavars

ko 

pagrind

inė 

mokykl

a-

daugiaf

unkcis 

centras 

22 39 24 2 1 - - - 1 - - - - 2  

Traupio 

skyrius 

12 12 22 - 1 - - - 2 - - - - - 5 

inter

akty 

vūs 

kuba

i 

Antano 

Vienuol

io 

progim

nazija 

127 50 50 9 1 1: 5-ių 

pojūčių 

programi

nė įranga. 

Planšetė, 

išmaniosi

os 

lemputės, 

projektori

us, 

audiokol

onėlės. 

6 - 12 - - - 29 3 1 

akty

vioji 

klasė 

(Acti

vlns

pire 

įrang

a, 30 

akty

vios 

apkl

auso

s 

pulte

lių) 

 

Išvada. Šiuolaikinių mokymo(si) priemonių rajono mokyklose sistemingai daugėja ir 

plečiasi jų įvairovė, todėl nuolatinis mokytojų IT kompetencijų stiprinimas išlieka prioritetine 

kvalifikacijos tobulinimo kryptimi. 

 

 



70 

SPORTAS 

 

Nepaisant pandemijos ir karantino sukeltų sunkumų, izoliacijos, apribojimų, sportinė veikla 

Anykščiuose nesustojo. Treneriai vykdė nuotolines, individualias treniruotes, aukštojo meistriškumo 

sportininkai stengėsi sportuoti gyvai. To rezultatas – aukšti pasiekimai tiek Lietuvoje, tiek ir 

tarptautiniu mastu. Vis daugiau anykštėnų beldžiasi į Lietuvos olimpinių rinktinių duris. 

Anykščių kūno kultūros ir sporto centre (toliau – Sporto centre) plėtojamos aštuonios sporto 

šakos (42 lentelė), iš jų keturios yra šalies strateginės sporto šakos: imtynės, krepšinis, plaukimas, 

sunkioji atletika.  

Sporto centre sukomplektuotos 25 sportinio ugdymo grupės: iš jų 8 pradinio rengimo grupės 

(2020 m. buvo 7 gr.), 10 meistriškumo ugdymo grupių (2020 m. buvo 11 gr.), 3 meistriškumo 

tobulinimo grupės (2020 m. buvo 4 gr.), 3 neformaliojo vaikų ugdymo grupės (2020 m. buvo 3 gr.) 

ir 1 aukšto meistriškumo grupė.  

 

35 lentelė. Sporto centro trenerių ir sportininkų skaičių palyginimas pagal sporto šakas 

Anykščių sportininkai dalyvavo įvairiuose oficialiuose turnyruose: Europos sunkiosios 

atletikos suaugusiųjų čempionate Maskvoje (Rusija) – 5 vieta. Imtynininkai dalyvavo pasaulio jaunių 

čempionate Budapešte (Vengrija), Europos jaunučių čempionate Sofijoje (Bulgarija). Plaukikai – 

Šiaurės šalių plaukimo čempionate Švedijoje, Baltijos šalių čempionate Estijoje, kur iškovojo 2, 3 

vietos medalius. Slidininkai dalyvavo pasaulio čempionate Vokietijoje, biatlonininkai atstovavo 

Lietuvą pasaulio jaunių ir jaunimo čempionatuose Austrijoje. Sportininkai tarptautiniuose turnyruose 

  Sporto šakos 

Treneriai Sportininkų skaičius 
  Skirtumas lyginant  

2020 m. su 2021 m. 2020 2021 2020 2021 

1. Krepšinis 4 4 97 86 -11 

2. Futbolas 1 1 34 30 -4 

3. Graikų-romėnų imtynės 3 3 54 46 -8 

4. Sunkioji atletika 2 2 19 16 -3 

5. Plaukimas 2 2 54 53 -1 

6. Slidinėjimas 1 1 9 8 -1 

7. Biatlonas 2          2 21 13 -8 

8. Žirginis sportas 1 1 17 12 -5 

 Iš viso: 16 16 305 264 -41 



71 

Ukrainoje, Latvijoje, Estijoje, Lenkijoje, Bulgarijoje garsino Anykščius ir iškovojo įvairių spalvų 

medalius. 

Anykščių r. Niūronių kaime pagerintos žirginio sporto sportininkų treniravimosi sąlygos:  

hipodrome aptverta tvora apšilimo ir konkūrų aikštė, iškastas vandens gręžinys, futbolo stadione 

teisėjams pastatytas pagalbinis pastatas, sutvarkyta aplinka – rėmėjų pagalba įrengta terasa. 

2021 metais Anykščių sportininkai įvairiuose Lietuvos čempionatuose iškovojo 89 medalius 

(2020 m. iškovojo 61): aukso – 31, sidabro – 27 , bronzos – 31 (43 lentelė). 

 

36 lentelė. Sporto centro individualių sporto šakų meistriškumo rodikliai pagrindinėse 2021 m. 

varžybose  

2021 metais Sporto centras organizavo 31 renginį (44 lentelė), kuriuose dalyvavo 2 141 

sportininkas. 

 

37 lentelė. Sporto centro 2021 m. organizuoti sporto renginiai 

 

Eil.

Nr. 

Pavadinimas Dalyvių skaičius 

1. Laisvės gynėjų dienos paminėjimas sportuojant su iššūkiais 13 

2. Virtualus ,,Puntuko bėgimas“ 56 

3. Krepšinio turnyras 3x3 Troškūnuose 90 

4. Treniruotė perspektyviausiems krepšininkams gamtoje – su 

dviračiais ir plaukiant upe baidarėmis 

12 

5. Draugiškos Sporto centro „Elmis“ krepšinio varžybos 24 

6.  Atviros sunkiosios atletikos pirmenybės 55 

7. Atviras Anykščių r. futbolo 5x5 čempionatas, I turas Troškūnai 48 

   Sporto 

šakos  

Iškovoti medaliai (I–III vietos) 

Lietuvos 

vaikų, 

jaunučių 

čempionatas 

Lietuvos 

jaunių 

čempionatas 

Lietuvos 

jaunimo 

čempionatas 

Lietuvos 

čempionatas 
Iš 

viso 

Lietuvos 

sporto 

žaidynės 
Iš 

viso 

 

 

Baltijos 

šalių 

čempionatas 

I II III I II III I II III I II III I II III  I II III 

1. Imtynės 4 2 2 2 3 5     1 3 22 3 2 6 11 

 

1 1  

2. 

Sunkioji 

atletika 
   

1   7 4 1 7 3 3 26     
  

 

3. Biatlonas    2 1 3     4 3 13 
    

   

4. Slidinėjimas    2 2 1    2 1 2 10    
 

   

5. Plaukimas 
 

         2 1 3      1 1 



72 

8. Draugiškos U12 krepšinio varžybos „Anykščiai–Rokiškis“ 24 

9. Draugiškos (2010 m.ir jaun.) krepšinio varžybos ,,Anykščiai–

Ukmergė“ 

24 

10. Sunkiosios atletikos varžybos ,,Sporto centro taurė 2021“ 80 

11. ,,Bėk, bėk, žirgeli“ konkūrų varžybos 40 

12. Anykščių r. 3x3 krepšinio čempionatas, I turas Troškūnuose 120 

13. Anykščių r. 3x3 krepšinio čempionatas, II turas Kavarske  124 

14. Anykščių r. 3x3 krepšinio čempionatas, III turas Svėdasuose 108 

15. Anykščių miesto šventės sporto renginiai ,,IV turas“ krepšinio 3x3 

pirmenybės, šaškių turnyras, beisbolo sporto šakos pristatymas 

90 

16. Anykščių r. 3x3 krepšinio čempionatas, V turas Kupiškyje 82 

17. Anykščių r. 3x3 krepšinio čempionatas, VI turas Traupyje 80 

18. Tradicinis bėgimas „Anykščiai–Puntuko akmuo–Anykščiai“  303 

19. ,,Anykščių KKSC  taurė 2021“ riedslidžių varžybų I etapas 50 

20. Sporto žaidynės 2021, Troškūnuose 100 

21. VIII pagarbos bėgimas „Algimanto apygardos partizanų kovų 

takais“ 

83 

22. Anykščių rajono mokinių rudens kroso varžybos 111 

23. Merginų krepšinio turnyras ,,Palydėkime vasarą“ 0 

24. Anykščių r. krepšinio pirmenybės 100 

25. Anykščių r. bendrojo ugdymo mokyklų krepšinio 3x3 varžybos 50 

26. Atviros Anykščių r. sunkiosios atletikos pirmenybės 27 

27. Atviras Anykščių r. futbolo 5x5 čempionatas, II turas Anykščiuose 60 

28. Atviras Anykščių r. futbolo 5x5 čempionatas, III turas Anykščiuose 40 

29. Riedslidžių varžybos „Anykščių taurė 2021“, II etapas 60 

30. Draugiškos tinklinio varžybos, skirtos  sporto dienai 12 

31. Anykščių r. bendrojo ugdymo mokyklų futbolo 5x5  varžybos 75 

 Iš viso: 2141 

 

2021 metais premijomis už aukštus sportinius rezultatus buvo paskatinta 12 sportininkų ir 6 

juos rengę treneriai. 

 

38 lentelė. Premijos ir stipendijos sportininkams 2020–2021 m. 

 

 2020 metai 2021 metai 

Sporto šaka Sporti

ninkų 

skaiči

us 

Premijos 

ir 

stipendij

os 

sportinin

kams 

(Eur) 

Trenerių 

skaičius 

Premijos 

treneria

ms (Eur) 

Spor

tinin

kų 

skai

čius 

Premi

jos 

sporti

ninka

ms 

(Eur) 

Trenerių 

skaičius 

Premijos 

treneria

ms (Eur) 

Plaukimas 1 700 1 350 1 300 1 150 

Slidinėjimas 2 100 1 25 3 2300 1 700 

Biatlonas 2  1386 1 25 3 2300 1 50 

Imtynės - - - - 1 200 1 50 

Sunkioji 

atletika 

8  2052 

  

2 675 4 1500 2 500 



73 

Iš viso: 13 4238  5 1075 12 6600 6 1450 

Iš viso: 5313 Eur 8050 Eur 

 

Mokymo plaukti programai įgyvendinti buvo paskelbtas projektų konkursas. Paraišką 

pateikė VšĮ „Sveikatos oazė“, kuri įgyvendino projektą „Mokinių mokymas plaukti Anykščių baseine 

„Bangenis“. Dėl šalyje paskelbto karantino projektas buvo įgyvendintas iš dalies: vietoj planuotų 

panaudoti 19 000 Eur, buvo panaudota 10 250 Eur. Plaukti mokėsi 152 pradinių klasių mokiniai 

(planuota 318), išmoko plaukti 112.  

 

JAUNIMO POLITIKA 

 

Savivaldybėje jaunimo politikos įgyvendinimą organizuoja ir koordinuoja Savivaldybės 

administracijos jaunimo reikalų koordinatorius ir Anykščių rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

taryba.  

Įgyvendinant Savivaldybės jaunimo politiką glaudžiai bendradarbiaujama su Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Jaunimo reikalų departamentu prie SADM ir 

kitais socialiniais partneriais. Rajono jauni žmonės (14–29 metų amžiaus grupei priklausantys 

asmenys), su jaunimu dirbančios organizacijos ir kiti suinteresuoti asmenys nuolat informuojami ir 

konsultuojami jiems aktualiais klausimais.  

Lietuvos statistikos departamento duomenimis 2021 metų pradžioje Anykščių rajone gyveno 

3 968 jauni asmenys (107 mažiau nei buvo fiksuota praėjusiųjų metų pradžioje). Tai yra 17,5 proc. 

nuo bendro gyventojų skaičiaus rajone.  

 

Savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – SJRT) 

 

Savivaldybės jaunimo reikalų taryba veikia pagal Jaunimo reikalų tarybos nuostatus, 

patvirtintus Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. 1-TS-99 ,,Dėl 

Anykščių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų patvirtinimo“. Savivaldybės jaunimo 

reikalų  tarybą sudaro 10 narių – 5 jaunimo atstovai ir 5 Savivaldybės tarybos ir administracijos 

atstovai. Savivaldybės taryba į SJRT delegavusi tris rajono Tarybos narius – Šarūną Grigonį, Dangirą 

Nefienę ir Mindaugą Sargūną.  

2021 m. vasarą baigėsi jaunimo atstovų dvejų metų kadencija SJRT. Birželio mėnesį vyko 

jaunimo atstovų rinkimai į SJRT, kuriuose dalyvavo ir dalis praeitos kadencijos jaunimo atstovų.  

SJRT svarbiems ir aktualiems klausimams spręsti rinkosi į 9 nuotolinius posėdžius. Posėdžių 

metu svarstyti klausimai, susiję su jaunimo politikos įgyvendinimu rajone, jaunimo užimtumo, 

jaunimo savanoriškos tarnybos, rajone veikiančių atvirųjų jaunimo erdvių, mobilaus darbo su jaunimu 



74 

veiklos užtikrinimu Anykščių rajone, svarstė atvirojo jaunimo centro steigimo galimybes ir kt. Teikti 

pasiūlymai Savivaldybės tarybai ir administracijai dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių 

finansavimo didinimo iš Savivaldybės biudžeto lėšų.  

 

39 lentelė. Deleguotų Tarybos narių dalyvavimas SJRT posėdžiuose 

 

Tarybos narys Viso 

posėdžių 

Dalyvavo 

posėdžiuose 

Lankomumo vidurkis, 

proc. 

Šarūnas Grigonis 9 9 100 

Dangira Nefienė 9 5 56 

Mindaugas Sargūnas 9 6 67 

 

Anykščių rajono savivaldybės strateginio 2021–2023 metų veiklos plano 6 programos 

,,Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo programa“ priemonių 

Nr. 6.1.1.01 ,,Jaunimo užimtumo skatinimas“, Nr. 6.1.1.22 ,,Atvirųjų jaunimo erdvių veiklos 

užtikrinimas“, Nr. 6.1.1.23 ,,Jaunimo savanoriškos veiklos skatinimas“ ir Nr. 6.1.1.25 ,,Mobilaus 

darbo su jaunimu Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje plėtojimas“ įgyvendinimui 2021 metų 

Savivaldybės biudžete buvo patvirtinta 15 600,00 Eur suma, projektams įgyvendinti panaudota 

15600,00 Eur. 

Priemonei Nr. 6.1.1.01 ,,Jaunimo užimtumo skatinimas“ įgyvendinti skirta 6 000,00 Eur. 

Gautos 6 paraiškos (lėšų poreikis – 10880,00 Eur), finansuoti ir įgyvendinti 5 projektai: 

 

40 lentelė. Priemonės Nr. 6.1.1.01 ,,Jaunimo užimtumo skatinimas“ finansavimas 

 

Eil. 

Nr. 

Pareiškėjas (organizacijos 

pavadinimas) 

Projekto pavadinimas Skirtas 

finansavimas 

(Eur) 

Dalyvių 

skaičius 

1. Anykščių Antano Baranausko 

vidurinės mokyklos bendruomenė 

Sportuoju ir kitus 

motyvuoju 

1570,00 28 

2. Anykščių jaunimo klubas Dirbtuvės jaunimui: aš – 

lyderis  

 1340,00 17 

3. Jaunųjų konservatorių lyga 

(neformali jaunimo grupė) 

Pilietiškumo mokykla 2021    379,00 90 

4. VšĮ ,,Anykščių jausmų ratas“ Kiek išdrįsi tikėti – tiek gali 1461,00 14 

5. Anykščių rajono tautinių šokių 

ansamblio ,,Gojus“ klubas 

Jaunimo užimtumas per 

tautinį šokį 

1250,00 190 

Iš viso: 6000,00 339 

 

Priemonei Nr. 6.1.1.22 ,,Atvirųjų jaunimo erdvių veiklos užtikrinimas“ įgyvendinti skirta 

5000,00 Eur. Finansuotas Levaniškių bendruomenės ,,Abipus Nevėžio“ projektas ,,Kartu galime 

daugiau 2“. Projekto įgyvendinimo metu veiklose dalyvavo 63 unikalūs* atvirosios jaunimo erdvės 



75 

lankytojai (*nesikartojantys atvirosios jaunimo erdvės lankytojai), iš kurių 14 buvo iš socialinę 

atskirtį patiriančių šeimų. Individualiai dirbta su šešių šeimų nariais. Kartu su jaunimu suorganizuotos 

ir įgyvendintos įvairios veiklos – išvyka prie Rubikių ežero, tinklinio, futbolo, kvadrato, krepšinio 

varžybos, filmų peržiūros ir aptarimai, protmūšiai, stalo žaidimai, maisto gamybos pamokėlės ir kitos 

veiklos.  

2021 m. atvirąjį darbą su jaunimu atvirosiose jaunimo erdvėse vykdė ir Anykščių kultūros 

centro Ažuožerių ir Leliūnų skyriai (I–III ketv.) Iš viso 2021 m. rajone veikiančiose atvirosiose 

jaunimo erdvėse paslaugas gavo 113 jaunų žmonių, unikalių atvirųjų jaunimo erdvių lankytojų. 

Priemonei Nr. 6.1.1.23 ,,Jaunimo savanoriškos veiklos skatinimas“ įgyvendinti skirta 

3000,00  Eur. 2021 m. įgyvendinant jaunimo savanoriškos veiklos skatinimo projektą ,,Jaunimo 

savanoriškos tarnybos įgyvendinimas Anykščių savivaldybėje“ vykdytas programos viešinimas. 

Projektą įgyvendinanti organizacija Jaunimo savanorišką tarnybą viešino ne tik susitikdama su 

jaunais žmonėmis mokyklose, bet dalyvaudami Anykščių miesto renginiuose, socialiniuose 

tinkluose. Su Jaunimo savanoriškos tarnybos ir jaunimo solidarumo korpuso programomis buvo 

supažindinti 134 rajono mokyklų vyresniųjų klasių moksleiviai. 2021 m. Jaunimo savanorišką 

tarnybą atliko 11 jaunuolių, iš kurių trys baigė šešių mėnesių trukmės jaunimo savanoriškos tarnybos 

programą ir gavo tai patvirtinančius sertifikatus, penki tęsė savanorystę, trys nutraukė jaunimo 

savanoriškos tarnybos sutartis.  

2021 m. buvo 10 akredituotų jaunimo savanorius priimančių organizacijų – Anykščių 

jaunimo klubas, Anykščių menų centras, Anykščių regioninio parko direkcija, Anykščių socialinės 

globos namai, Anykščių socialinių paslaugų centras, Anykščių rajono Troškūnų Kazio Inčiūros 

gimnazija, Anykščių turizmo ir informacijos centras, VšĮ ,,Anykščių jausmų ratas“, VšĮ Šeimos idėjų 

centras, Užimtumo tarnyba prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos – 

Anykščių Jaunimo darbo centras. 

2021 m. pabaigoje paskelbtoje registracijoje į Jaunimo savanorišką tarnybą užsiregistravo 8 

Anykščių r. jaunų žmonių. Jaunimo savanoriška tarnyba – tai intensyvi 6 mėn. trukmės savanorystės 

programa jauniems žmonėms nuo 14 iki 29 m., kurios metu jaunuoliai savanoriauja pasirinktoje 

akredituotoje jaunimo savanorius priimančioje organizacijoje po ne mažiau kaip 35 astronomines 

valandas per mėnesį ir ne mažiau kaip 240 val. nuo JST sutartyje nurodytos savanoriškos veiklos 

pradžios datos, kartą per mėnesį susitinka su savanorišką veiklą organizuojančios organizacijos 

paskirtu mentoriumi, mokosi įveikti sunkumus, mokosi apmąstyti patirtį bei įvardyti išmokimus, 

suformuluoti tobulėjimo kryptis.  

Anykščių Jono Biliūno ir Troškūnų Kazio Inčiūros gimnazijose įgyvendinama DofE 

programa, kurioje dalyvavo 22 mokiniai. DofE (The Duke of Edinburgh's International Award) 

programa 14–24 metų jaunimui padeda įgyti praktinių gyvenimiškų įgūdžių, ugdo drąsią, atsakingą 



76 

ir visapusišką asmenybę, prisidedančią prie visuomenės gerovės. Dalyvavimas programoje skatina 

ugdyti socialines-emocines kompetencijas, atpažinti savo talentus, išlikti fiziškai aktyviais, įgyti 

karjeros planavimo įgūdžių ir už tai gauti tarptautinį įvertinimą.  

2021 m. rugpjūčio mėnesį trijose Anykščių rajono seniūnijose (Andrioniškio, Skiemonių, 

Viešintų) pradėtas vykdyti mobilusis darbas su jaunimu. Per mėnesį į kiekvieną veiklų vykdymo vietą 

buvo vykstama mažiausiai po du kartus. Teikiama mobilaus darbo su jaunimu paslauga pasinaudojo 

40 jaunų žmonių, iš kurių 27 veiklose dalyvavo du ir daugiau kartų.  Mobilusis darbas su jaunimu – 

tai darbas su jaunais žmonėmis nuvykus į gyvenamąją teritoriją, kurioje nėra atvirojo jaunimo centro 

arba atvirosios jaunimo erdvės, atsižvelgiant į šioje teritorijoje gyvenančių jaunų žmonių 

individualius poreikius. 

 

 

 

28 paveikslas. Mobilusis darbas su jaunimu  

 

 

 

 



77 

KULTŪROS POLITIKA 

 

Nepaisant pandemijos, karantino suvaržymų kultūrinė veikla Anykščiuose nenumirė, nors 

ženkliai sumažino kultūros vartotojų, saviveiklininkų skaičių. Neįvyko kai kurie didžiausi kultūriniai 

renginiai: šventė „Bėk bėk, žirgeli!“, sunkiosios muzikos festivalis „Velnio akmuo“, daugelis 

bendruomenių renginių, atšaukta respublikinė moksleivių dainų šventė. Tačiau kultūros įstaigų 

vadovai ieškojo naujų darbo formų. 

Priemonės „Specialiųjų kultūros projektų parengimas ir įgyvendinimas“ įgyvendinimui 

skirtomis lėšomis (7800 eurų) buvo organizuojamos tradicinės šventės: Miesto šventė, Obuolinės, 

Kalėdų rezidencijos atidarymo renginys bei valstybinės šventės Sausio 13-oji, Vasario 16-oji, Liepos  

6-oji. Organizuotos mugės tradicinių miesto švenčių metu. Didžiausias renginys vykęs 2021 metais 

– Miesto šventė „Vasaros atogrąžos Anykščiuose“, kuri tęsėsi net 4 dienas, nuo ketvirtadienio iki 

sekmadienio.  Obuolinės ir turizmo nakties renginiai taip pat sulaukė didelio žiūrovų dėmesio, po 

metų pertraukos įvyko gyvas Kalėdų eglės įžiebimas ir renginys, skirtas Kalėdų rezidencijos 

atidarymui, kuris pritraukė kelių šimtų žiūrovų minią. Iš planuotų 7 renginių buvo įgyvendinti visi. 

Taip pat dalis lėšų buvo skirta vaizdo klipų režisavimui, filmavimui, skirtų Kalėdų laikotarpio 

viešinimui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 paveikslas. Renginių akimirkos  



78 

 

Priemonės „Tarptautinių ir kitų ES kultūros ir turizmo projektų parengimas ir 

įgyvendinimas“ įgyvendinimui skirtomis lėšomis (18 859 Eur) buvo parengtas projektas ir 

suorganizuotas Tarptautinis floristinių kilimų festivalis, vykęs per Anykščių miesto šventę. Taip pat 

skirtas dalinis finansavimas viešajai įstaigai Anykščių menų inkubatoriui-menų studijai tarptautinių 

projektų įgyvendinimui Tour de Crafts, Nr. LLI–539 ir Med–Craft–532. 

Planuota teikti, bet nepateikta UNESCO literatūros miesto statusui gauti paraiška.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



79 

30 paveikslas. Tarptautinis floristinių kilimų festivalis Anykščiuose 

 

Priemonės „Kūrybinių iniciatyvų plėtra“ lėšomis (3 600 Eur) iš dalies finansuoti 2 (du) 

Lietuvos kultūros tarybos finansavimą gavę nebiudžetinio sektoriaus projektai (Pasaulio anykštėnų 

bendrijos projektas „Sakralinio meno puoselėtojui Monsinjorui Albertui Talačkai – 100“ ir  viešosios 

įstaigos Atvertos langinės projektas „Gražioji Lietuva Vaižganto krašte“). 

Įgyvendinant „Tradicinių festivalių įgyvendinimo“ priemonę, lėšos (25 000 Eur) buvo 

skirtos tradiciniams festivaliams: tarptautinei edukacinei stovyklai-festivaliui „Troškimai“, 

profesionalių teatrų nacionalinės dramaturgijos festivaliui „Pakeleivingi“, tarptautiniam mėgėjų 

teatrų festivaliui „ARTimi“, festivaliui „Muzikos savaitgaliai Anykščiuose“, dokumentinių filmų 

festivaliui EDOX, kultūros festivaliui „Purpurinis vakaras“, vaikų ir jaunimo literatūros festivaliui 

„Nuotykiai tęsiasi“, tarptautiniam Šv. Mato vargonų muzikos festivaliui, kultūrinių ir kūrybinių 

industrijų festivaliui „Papert Fest LT“.  

Į tradicinių festivalių sąrašą įtraukto tarptautinio festivalio „Devilston“ organizatoriai dėl 

pasaulinės COVID-19 pandemijos festivalio 2021 metais neorganizavo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 paveikslas. Tarptautinio festivalio „Devilston“ akimirkos 

 



80 

2021 metais organizuotos ir koordinuotos premijų skyrimo veiklos. A. Baranausko 

literatūros premija (3 000 Eur) buvo skirta poetei, vertėjai Reginai Katinaitei-Lumpickienei. T. 

Mikeliūnaitės kultūros premija (1 500 Eur) – istorikui, J. Biliūno gimnazijos mokytojui Gintarui 

Ražanskui. Išsisemiant kūrėjams, Kultūros taryboje svarstyta, ar nereiktų premijas skirti kas dveji ar 

treji metai.  

Priemonės „Leidybinių veiklų įgyvendinimas“ įgyvendinimui skirtomis lėšomis (5 000 

Eur) iš dalies finansuota trijų Anykščių kraštą reprezentuojančių knygų leidyba: A. Baranausko ir A. 

Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus sudaryta knyga „Anykščių dantiraštis“, asociacijos 

Aukštaitijos komunikacijos projektai parengta knyga vaikams „Surišta pilis“ ir Vaižgantiečių klubo 

„Pragiedrulys“ knyga „Aš mylėjau Lietuvą...“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

32 paveikslas. Rimanto P. Vanago knyga „Anykščių dantiraštis“ 

 

1.1.4.02 priemonė „Kultūros projektų įgyvendinimas“. Šios priemonės įgyvendinimui 

skirtomis lėšomis buvo iš dalies finansuoti 9 projektai.   

Iš pateiktų 17 (septyniolikos) nevyriausybinio sektoriaus kultūros srities projektinių 

paraiškų, buvo skirtas finansavimas (9 100 Eur) 9 (devynioms). Pagal patvirtintą administracijos 

direktoriaus įsakymą finansavimą gavusių nevyriausybinio sektoriaus projektų veiklas įgyvendino 8 

pareiškėjai. Dėl karantino apribojimų viešoji įstaiga Mokyklų tobulinimo centras neįgyvendino 

kūrybinio vaikų ir paauglių literatūros autorių vasaros seminaro „Įvairovė vaikų literatūroje“. 

Įgyvendinant šią priemonę „Viešųjų paslaugų kūrybinių industrijų plėtotei 

organizavimas ir vykdymas“, Savivaldybės biudžeto lėšos (42 000 Eur) buvo skirtos viešosios 

įstaigos Anykščių menų inkubatoriaus-menų studijos įgyvendinamam projektui „Viešųjų paslaugų 

teikimas kūrybinių industrijų atstovams ir palankios verslo aplinkos kūrimas Anykščių rajone“, 

įgyvendintos veiklos: sukurtas virtualus verslo kūrimo ir modeliavimo žaidimas, kurį kuravo VDU 



81 

mokslininkai, šio žaidimo metu sukurti inovatyvūs kūrybinių produktų prototipai. Įgyvendinti du 

tarptautiniai projektai  ir įtraukti į narytę trijuose tarptautiniuose tinkluose: UBI GLOBAL, Trans 

Europe Halles, European Creative Hubs network. 2021 m. suteiktos rezidavimo sąlygos 19 rezidentų. 

A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus padalinio Siaurojo 

geležinkelio sandėlio rekonstrukcijos VIIPA projekto paskolos dengimas, priemonei skirta 16 200 

Eur. 

2021 metais Savivaldybės biudžeto lėšos buvo panaudotos kultūros įstaigų remontui ir 

modernizavimui: Už 10 000 Eur buvo suremontuotas Anykščių kultūros centro Kavarsko skyriaus 

pastato fasadas. 5 000 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų buvo skirta Anykščių menų centrui, 

Monsinjoro Alberto Talačkos bibliotekos įrengimui. A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko 

memorialinio muziejaus administracinio pastato-fondų saugyklos renovacijai skirta 100 000 Eur 

Savivaldybės biudžeto lėšų. Projektu buvo siekiama modernizuoti ir pritaikyti kompleksinei kultūros 

paslaugų veiklai muziejaus pastato (fondų saugyklos) patalpas. Statybos darbai A. Baranausko ir A. 

Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus pastate 2021 m. gruodžio 17 d. 

Darbų metu buvo apšiltintos pastato išorinės konstrukcijos, įrengta nauja stogo danga, su 

lietaus nuvedimo sistema į kanalizacinius tinklus, pakeistos visos durys ir langai, įrengta nauja pastato 

vėdinimo ir kondicionavimo sistema, atnaujinta apsauginė signalizacija, sumontuota šiuolaikiška 

saugi pastato gaisrinė signalizacija. Pastato rūsyje įrengtos fondo saugyklų patalpos, tinkančios 

sandėliuoti ir saugoti memorialus ir rankraščius. Pirmame aukšte įrengta ekspozicijų salė su WC 

patalpomis administracijai ir lankytojams, antrame aukšte ir pastogės patalpose įrengtos 

administracinės patalpos ir sandėliavimo patalpa. Atnaujintos dvi laiptinės ir esantys laiptų maršai. 

Pastatas pritaikytas lankytojams ir darbuotojams su negalia. Lauke įrengti nauji laiptai, įrengtas 

privažiavimas iki rūsio aukšto automobiliu žmonėms su negalia, įrengtos atraminės sienelės, 

leidžiančios išsaugoti natūralų teritorijos aukštingumo reljefą, sklypo teritorija aptverta tvorele įrengti 

pėsčiųjų šaligatviai aplink pastatą. Atnaujintas betoninis amfiteatras ir sutvarkyta teritorijos žalioji 

zona. 

 



82 

  

33 paveikslas. A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus 

administracinio pastato-fondų saugyklos renovacija 

 

Anykščiai Lietuvoje garsėja kultūros paveldo objektų gausa. Žinoma, tai garsina Anykščių 

vardą, traukia turistus, tačiau reikalauja nuolatinio dėmesio, atnaujinimo, naujų iniciatyvų. 

Savivaldybė finansuoja viešųjų (įvykio, laidojimo, memorialinės vietos) kultūros paveldo objektų 

išsaugojimo darbus. Per keletą paskutinių metų atlikta daugiau nei 10 įvairių dailės, sakralinių, t. y. 

antkapinių paminklų, stogastulpių, kryžių, koplytėlių ir kitų objektų  restauravimo-konservavimo 

darbai. 2021 m. buvo restauruota-konservuota. Skulptūrinė kompozicija „Lietuvos karalius 

Mindaugas“, esanti Šeimyniškėlių (Vorutos) piliakalnio teritorijoje. Skulptūrinė kompozicija 

pastatyta 1993 m. (autorius tautodailininkas Jonas Tvardauskas), ją sudaro trys stogastulpiai, 

centriniame stogastulpyje išdrožta Karaliaus Mindaugo figūra ir tekstas bei datos. Skulptūrinė 

kompozicija nuo pastatymo datos nebuvo konservuojama, jos būklė vis blogėjo. Atlikus darbus 

skulptūrinės kompozicijos  sudėtinės dalys buvo nuvalytos nuo puvinio ir pelėsio, impregnuotos, o 

taip pat pakeltos nuo žemės paviršiaus ir papildomai sutvirtintos. 

 

  

34 paveikslas. Skulptūrinė kompozicija „Lietuvos karalius Mindaugas“, esanti 

Šeimyniškėlių (Vorutos) piliakalnio teritorijoje 

 



83 

Poeto vyskupo A. Baranausko paminklas (Vyskupo skveras, Anykščių m.) pastatytas 1993 

m. (paminklo autorius skulptorius Arūnas Sakalauskas, architektas Ričardas Krikštapavičius). 

Vykdant paminklo priežiūros darbus atlikti A. Baranausko paminklo granitinių laiptų tvarkybos 

darbai.   

 

                      

 

35 paveikslas. A. Baranausko paminklo granitinių laiptų tvarkybos darbai 

 

1941 m. vasarą Liudiškių kalvos papėdės miške, greta Anykščių miesto, buvo nužudyta apie 

1500 žydų tautybės Anykščių miesto gyventojų. Atminimo vieta paženklinta paminkliniu akmeniu ir 

atverta metaline tvorele su betoniniais stulpeliais. Paminklinio akmens pagrindinėje plokštėje iškaltas 

tekstas senąja žydų kalba, žemiau įrašas lietuvių kalba. 2021 m. minint holokausto Lietuvoje 80-ąsiais 

metines buvo atlikti žydų žudynių vietos aplinkos priežiūros bei tvarkybos darbai, įrengtas simbolinis 

grindinio fragmentas. 

 

      



84 

                                

 

36 paveikslas. Žydų žudynių vietos aplinkos priežiūros bei tvarkybos darbai 

 

Savivaldybė įgyvendinama Anykščių rajono savivaldybės 2019–2025 metų strateginio plano 

Darnios kurortinės plėtros programą, kiekvienais metais skiria finansavimą priemonės „Sakralinio 

paveldo objektų tvarkymas“ projektams. 2021 m. religinės bendruomenės pateikė devynis projektus, 

finansavimas buvo skirtas šešiems. Įgyvendinus projektuose numatytas veiklas  buvo pagaminti ir 

įrengti nauji Girelės sentikių cerkvės langai bei durys, atlikti Užunvėžių Šv. Mergelės Marijos 

bažnyčios dažymo darbai, Viešintų Šv. Mykolo Arkangelo bei Andrioniškio Šv. apaštalo Petro ir 

Povilo bažnyčios elektros instaliacijos remonto darbai, Anykščių Šv. Mato bažnyčios  granitinių 

laiptų tvarkybos darbai ir prisidėta prie Europos Sąjungos lėšomis finansuojamo Troškūnų Švč. 

Trejybės  parapijos vykdomo projekto „Troškūnų Švč. Trejybės bažnyčios rūsių patalpų tvarkymas, 

pritaikant Troškūnų bendruomenės poreikiams“. 

 

 

 

37 paveikslas. Užunvėžių Šv. Mergelės Marijos bažnyčios dažymo darbai 

 

https://images.squarespace-cdn.com/content/v1/57dbecc5725e25ee853eb1dd/1635193483429-0KS54NI60BQM2WTIOQ8F/DSC02790H.jpg


85 

                          

 

38 paveikslas. Troškūnų Švč. Trejybės bažnyčios rūsių tvarkymo darbai 

 

TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS 

 

Net ir esant nelengvai pasaulinei epidemiologinei situacijai, Savivaldybė tęsė 

bendradarbiavimą su Lietuvos Respublikos atstovybėmis užsienyje ir užsienio šalių ambasadomis 

Lietuvoje, susigiminiavusiais miestais, miestais-projektų partneriais, Anykščių krašto garbės 

ambasadoriais.  

Dėl susidariusios pandemijos situacijos, oficialūs susitikimai buvo apriboti, dalis tarptautinių 

renginių buvo atšaukta, tačiau rasti sprendimai ir bendravimo formos – ryšys buvo palaikomas 

nuotoliniu būdu, dalijamasi virtualiais sveikinimais, filmuotais kūrybiškais Anykščių atstovavimo 

užsienio šalių renginiuose siužetais. Atsiradus galimybėms, Anykščiuose buvo organizuojami 

oficialūs susitikimai. Tiesa, blogėjant politinei padėčiai Baltarusijoje, agresyvėjant Lukašenkos 

režimui, praktiškai nutrūko bendradarbiavimas su partneriais Baltarusijoje. 

Vykę nuotoliniai susitikimai: 

2021 m. kovo 23 d. teko dalyvauti nuotoliniame susitikime su Seinų miesto burmistru 

Arkadiusz Nowalski. Susitikimo metu aptartos Anykščių ir Seinų galimos veiklos bei 

bendradarbiavimo galimybės. Atostogų metu dar kartą susitikome Seinuose su Lietuvos konsulu ir 

burmistru. 

2021 m. kovo 23 d. Tarptautinis URBACT partnerių susitikimas. Šis susitikimas buvo skirtas 

gilesnei pažinčiai su Anykščiais, nagrinėjant temą „Aukštos klasės erdvių planavimas, kultūrinės 

veiklos, skirtos psichinei ir fizinei sveikatai palaikyti“. 

Oficialūs kontaktiniai susitikimai: 



86 

2021 m. liepos 22–24 d. Anykščių miesto šventės „Vasaros atogrąžos Anykščiuose“ svečiai 

iš Lenkijos, Latvijos. 

2021 m. rugpjūčio 23 d. Garbės konsulo Italijoje G. Saracino vizitas Anykščiuose.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

39 paveikslas. Garbės konsulo Italijoje G. Saracino vizitas Anykščiuose 

 

Susitikimo metu aptartos bendradarbiavimo galimybės turizmo, verslo ir kultūros srityse. 

2021 m. rugsėjo 24–26 d. kartu su administracijos direktore Ligita Kuliešaite teko dalyvauti 

Rodi Garganico miestelyje (Italija) vykusiame Italijos lietuvių bendruomenės suvažiavime. 

Susitikimą pagerbė Rodi Garganico mero pavaduotojas Giuseppe Ventrella bei Lietuvos 

ambasadorius Italijoje Ričardas Ščepavičius. 

2021 m. spalio 3 d. Anykščiuose lankėsi URBACT programos projekto – veiksmų tinklo 

„Sveiki miestai“ projekto atstovai iš Olandijos (angl. Alhen an den Rijn) ir Graikijos (angl. 

Farkadona) miestų.  

Apgailestaujant, kad pandemija sujaukė tarptautinio bendradarbiavimo planus, galima ir 

pasidžiaugti, kad buvo sutaupyta šiai priemonei numatytos lėšos. Buvo panaudota vos 2 263,12 Eur 

Savivaldybės biudžeto lėšų, kurias buvo galima perkelti į kitų metų biudžetą. 

 

TERITORINIS PLANAVIMAS, MIESTOVAIZDŽIO IR KULTŪROS PAVELDO 

POLITIKA 

 

Siekiant strateginių rajono vystymo tikslų, žiūrint į tolimesnę perspektyvą teritorinio 

planavimo dokumentai, jų rengimas yra ypatingai svarbūs. 

2021 metais buvo Savivaldybės tarybos aprobuota Anykščių miesto savivaldybės teritorijos 

bendrojo plano keitimo sprendinių įgyvendinimo stebėsenos (monitoringo) ataskaita už 2018-2019-

2020 metus.  



87 

  

Inžinerinės infrastruktūros, susisiekimo komunikacijų specialiųjų planų rengimas 

 

2021 m. birželio 27 d. buvo pasirašyta Anykščių miesto darnaus judumo plano parengimo 

paslaugų sutartis. Paslaugų atlikimas numatytas per 2 metus. Šiuo strateginio planavimo dokumentu 

yra planuojama Anykščių miesto teritorija ir funkciškai susijusios priemiestinės zonos (Anykščių 

seniūnija ir kt.), siekiant įvertinti ir užtikrinti Anykščių miesto ir priemiesčio gyventojų, turistų ir 

įmonių susisiekimo poreikius, sukuriant integruotą įvairių susisiekimo rūšių susisiekimo sistemą, kuri 

atitiktų tvarumo, ekonominio gyvybingumo socialinės lygybės, sveikatos ir aplinkos kokybės 

poreikių suderinamumo reikalavimus. Techninė užduotis Anykščių miesto darnaus judumo planui 

parengti yra suderinta su LR susisiekimo ministerija – Darnaus judumo mieste planų rengimo 

komisija.  

Per 2021 metus yra atlikta Esamos judumo situacijos Anykščių mieste analizė bei Teminių 

dalių analizė. 

 

 

 



88 

Vidutinis metinis paros eismo intensyvumas 

 

 

40 paveikslas. Esamos judumo situacijos Anykščių mieste analizė 

 

Troškūnų seniūnijos inžinerinės infrastruktūros specialusis planas 

 

Pagal iniciavimo sutartį, nustatytus tikslus bei patvirtintą programą 2021 metais yra 

parengtas, suderintas, patikrintas ir patvirtintas Saulės šviesos energijos elektrinių infrastruktūros 

vystymo Anykščių rajono savivaldybės Troškūnų seniūnijos teritorijoje specialusis planas.  

2021 m. rugpjūčio 24 d. Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorės sprendimu jis buvo 

pateiktas tvirtinti Anykščių rajono savivaldybės tarybai, kuri 2021 m. rugpjūčio 26 d. sprendimu Nr. 

1-TS-245 „Dėl saulės šviesos energijos elektrinių infrastruktūros vystymo Anykščių rajono 

savivaldybės Troškūnų seniūnijos teritorijoje specialiojo plano patvirtinimo“ patvirtinto.  

 



89 

 

41 paveikslas. Troškūnų seniūnijos inžinerinės infrastruktūros specialusis planas 

 

Teritorijų detaliųjų planų parengimas 

 

2021 m. lapkričio 12 d. buvo pasirašyta Detaliųjų planų parengimo paslaugų teikimo sutartis 

dėl keturių detaliųjų planų parengimo. Numatytos suplanuoti teritorijos: 

1. Teritorijos tarp Sturtupio g., A. Vienuolio g. ir Ežero g., Ažuožerių k., Anykščių sen., 

Anykščių r. sav. detalusis planas. Planuojamos teritorijos plotas – apie 0,50 ha;  

 

 

42 paveikslas. Teritorijos tarp Sturtupio g., A. Vienuolio g. ir Ežero g., Ažuožerių k., 

Anykščių sen., Anykščių r. sav. detalusis planas 



90 

2. Žemės sklypo, esančio Šviesos g. 2, Kurklių mstl., Kurklių sen., Anykščių r. sav., 

detalusis planas. Planuojamos teritorijos plotas – apie 2,50 ha;  

 

 

 

43 paveikslas. Žemės sklypo, esančio Šviesos g. 2, Kurklių mstl., Kurklių sen., Anykščių 

r. sav., detalusis planas 

 

3. Žemės sklypo, esančio Troškūnų g., Anykščių m., Anykščių r. sav. detaliojo plano 

(registro Nr. 000343000650), patvirtinto Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2010 m. kovo 25 d. 

sprendimu Nr. TS-102 „Dėl detaliojo plano patvirtinimo“ keitimas. Planuojamos teritorijos plotas – 

apie 1,00 ha. 

 

 

44 paveikslas. Žemės sklypo, esančio Troškūnų g., Anykščių m., Anykščių r. sav. detaliojo 

plano keitimas 



91 

 

4. Teritorijos tarp Vilniaus g., Šaltinio g. ir Taikos g., Anykščių m., Anykščių r. sav., 

detalusis planas. Planuojamos teritorijos plotas – apie 2,50 ha; 

 

 

 

45 paveikslas. Teritorijos tarp Vilniaus g., Šaltinio g. ir Taikos g., Anykščių m., Anykščių r. 

sav. detalusis planas 

 

„Miesto vartų“ projektas – restauruoti ir pritaikyti miesto bendruomenės reikmėms 6 pastatai 

bei naujai pastatyti 5 pastatai, kuris buvo vykdomas 2021 m., tačiau baigtas šiemet. 

Šis svarbus ir sudėtingas projektas iš esmės keičia įvažiavimo į Anykščius įvaizdį. Projekto 

esmė – apleistos teritorijos ir pastatų Tilto, A. Vienuolio, Muziejaus bei Gegužės gatvėse 

sutvarkymas, sujungimas į bendrą architektūrinę kultūrinę, istorinę erdvę, kurioje suplanuota vieta 

naujam restoranui, konferencijų centrui, meno kūrinių ir ekologinių prekių parduotuvei, o nuo naujos 

apžvalgos vietos atsiveria patrauklus svarbios Anykščių vietos vaizdas. 

 



92 

  

  
 

46 paveikslas. Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas (I etapas) 

 

Per 2021 metų lapkričio–gruodžio mėn. yra atliktas visų planuojamų teritorijų Esamos 

būklės įvertinimas – parengti reikiamos apimties topografiniai planai, suderinti per TOPD sistemą bei 

užsakovui pateiktos brėžinių skaitmenines kopijos. Planavimo procesai trūks 2 metus. 

Per 2021 metus Savivaldybės teritorijų planavimo komisijoje buvo išanalizuoti 29 teritorijų 

planavimo dokumentai – 26 kaimo plėtros žemėtvarkos projektai, 1 detalusis planas, 2 specialieji 

planai. Išnagrinėta 143 vnt. prašymų dėl žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo – iš jų parengta 

124 vnt. direktoriaus įsakymų dėl sprendimo pradėti žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo 

projektą bei 19 vnt. atsakymų netenkinti prašymo.  

Pateikta 104 derinimo – pritarimų išvadų dėl rengiamų žemėtvarkos projektų. 

Per 2021 metus yra pradėta rengti 48 vnt. žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų 

dėl naudojamos valstybinės žemės suformavimo bei pertvarkymo.  

Buvo priimta 20 vnt. sprendimų formuoti žemės sklypus Savivaldybės teritorijoje esančioms 

kapinėms eksploatuoti. Svarbu pažymėti, kad iš jų 5 neveikiančioms kapinėms jau yra suformuoti 

žemės sklypai:  



93 

- Kuprių senosios kaimo kapinės; 

- Naujikų senosios kaimo kapinės; 

- Sedeikių senosios kaimo kapinės; 

- Ivonių senosios kaimo kapinės; 

- Šeimyniškių kaimo kapinės.  

 

  

 
 

 

 

 

47 paveikslas. Kapinėms suformuoti žemės sklypai 

 



94 

Išnagrinėti 52 vnt. prašymai dėl pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir / ar naudojimo 

būdo keitimo.  Parengti 33 vnt. direktoriaus įsakymų dėl pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir / 

ar naudojimo būdo keitimo bei parengti 19 vnt. atsakymų netenkinti prašymų.  

Administruota 32 vnt. prašymų dėl žemės sklypų vertės patvirtinimo ir parengti 

administracijos direktoriaus įsakymai dėl žemės sklypų vertės patvirtinimo (parengta 32 vnt.). 

Anykščių miestas „sveikų miestų“ tinkle kartu su kitais 8 Europos miestais dalyvauja 

URBACT programos projekte „Healthy cities“ („Sveiki miestai“), kuriame siekiama sukurti miestų 

tinklą, padedantį gilinti sveikatos ir miesto aplinkos ryšį, plėtoti politiką, orientuotą į gyventojų 

sveikatos gerinimą. Miesto planavimas turi tapti sveikatos generatoriumi dėl daugelio priežasčių, ir 

šis miestų tinklas atspindi daugybę skirtingų požiūrių ir problemos sprendimų būdų, pavyzdžiui, 

žaliosios zonos, mobilumas, socialinė sanglauda ar sporto populiarinimas. 

Anykščių strategija ir išskirtinumas yra miesto aplinkos holistinis sveikatinimas. Siekiamybė 

– atnaujinti ar sukurti aplinkoje derančią savitą, originalią, estetišką infrastruktūrą. Materialiąją 

infrastruktūrą humanizuoti, įdiegiant ir ieškant dialogo su žmonėmis. 

 

 

 

 

48 paveikslas. Projekto „Healthy cities“ („Sveiki miestai“) elementai Anykščiuose 

 

Naujausias darnoje su gamta privatus objektas – miesto glampingas – glamūrinis kempingas. 

Pačiame miesto centre. Atidarytas 2021 metais. Tai įrengta Savivaldybės aukciono tvarka 

išnuomotame sklype, šalia Šventosios upės ir Anykštos upės. 

 



95 

  

 

 

 



96 

 

 

49 paveikslas. Anykščių miesto glampingas  

 

2021 m. Savivaldybės tarybos sprendimais suteikti gatvių pavadinimai: Viešintų  seniūnijoje 

Paežerių ir Viešintėlių kaimuose – Pakrantės gatvės pavadinimas, Anykščių seniūnijos Anykščių 

viensėdyje – Kalno, Keblonių, Liepinės, Liudiškių ir Viensėdžio gatvių pavadinimai bei Skiemonių 

seniūnijos Palionių kaime Pušyno gatvės pavadinimas. Panaikinta Skiemonių seniūnijos Pašilių 

kaime Paluknių gatvės pavadinimas. Pertvarkyti šie gatvių pavadinimai: Traupio seniūnijos 

Levaniškių kaimo – Topolio gatvė, Svėdasų seniūnijos Kunigiškių I kaime – Dirbtuvių gatvė, 

Skiemonių seniūnijos Mačionių kaime – Paežerių gatvė, jas pratęsiant dėl adresų suteikimo adresų 

objektams bei siekiant nustatyti bendrą Savivaldybės teritorijoje esančių nekilnojamųjų daiktų adresų 

struktūrą.  

2021 metais išnagrinėti piliečių prašymai dėl adreso suteikimo ir pakeitimo. Savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymais Savivaldybės gyvenamosiose vietovėse (miestuose, 

miesteliuose, kaimuose ir viensėdžiuose) adresų objektams suteikta (pakeista) 568 vnt. adresų. 

Adresai įregistruoti Lietuvos Respublikos Adresų registre ir apie jų įregistravimą informuoti 

gyventojai paskelbiant informaciją viešai seniūnijų patalpose ir Savivaldybės interneto svetainėje. 

Nupirkta ir pagaminta 38 vnt. pastatų numerių su kaimo pavadinimu lentelės Viešintų 

seniūnijos Antalinos, Putino ir Papilių kaimų pastatams paženklinti. Šioms prekėms įsigyti biudžete 

lėšų buvo skirta 1 000 Eur, panaudota – 736 Eur. Liko nepanaudota 264 Eur, nes, vykdant viešąjį 

pirkimą prekėms įsigyti, tiekėjams pasiūlė mažesnę kainą, nei buvo galima numatyti planuojant 

biudžetą.  

 



97 

 

 

50 paveikslas. Pastato lentelė su gatvės pavadinimu ir numeriu 

 

2021 m. tęsiamos Žemės paėmimo visuomenės poreikiams procedūros Mažojo dviračių tako 

nuo šaltinio ,,Karalienės liūnas“ iki Anykščių miesto ribos, Anykščių sen. specialiojo plano 

sprendinių įgyvendinimui. Planuojamo dviračių tako didesnė dalis specialiajame plane suprojektuota 

privačios nuosavybės teise valdomuose žemės sklypuose, todėl šių sklypų dalis reikalinga teisės aktų 

nustatyta tvarka paimti visuomenės poreikiams. Dviračių tako trasa suprojektuota 16 vnt. privačios 

nuosavybės žemės sklypuose. Projekto  rengimo metu atlikus žemės sklypų kadastrinius matavimus 

ir sklypų pertvarkymo darbus šis skaičius patikslintas – 15 vnt. sklypų (viso savininkų – 28 vnt. ). 

2021 m. buvo pasirašytos sutartys su žemės sklypų savininkais, kurie sutiko su pasiūlymais  dėl 

nuostolių, susijusių su žemės sklypo paėmimu visuomenės poreikiams sutarčių sudarymo pagal 

atliktus žemės sklypų individualius turto vertinimus. Tačiau su savininkais dar neatsiskaityta, nes 

Žemės paėmimo visuomenės poreikiams (mažajam dviračių takui nuo šaltinio ,,Karalienės liūnas“ iki 

Anykščių miesto ribos įrengti) projektas patvirtintas 2021 m. rugsėjo 17 d., todėl iki 2021 m. pabaigos 

nebuvo suspėta projektą įgyvendinti – darbai persikėlė į 2022 metus.  

 



98 

 

 

51 paveikslas. Suprojektuota dviračių tako trasa nuo šaltinio ,,Karalienės liūnas“ iki 

Anykščių miesto ribos  

 

Savivaldybė Anykščių mieste valdo, naudoja ir disponuoja patikėjimo teise 11 vnt. 

rekreacinius valstybinės žemės sklypus, su tikslu išnuomoti juos viešajame aukcione – tokiu būdu 

siekiant pritraukti privataus verslo subjektus ir investicijas. 2021 metais Savivaldybė išnuomojo  

sklypus juridiniams asmenims: J. Jablonskio g. 17D, J. Jablonskio g. 17E ir J. Jablonskio g. (prie 

Šventosios ir Anykštos upių santakos) Anykščių mieste. Savivaldybės taryba, priimdama sprendimą 

nuomoti aukciono būdu sklypus, nustatė papildomas nuomos sąlygas, kurias sklypo nuomininkai 

privalės įvykdyti: t. y. sklypą naudoti tik pagal nustatytą žemės naudojimo paskirtį (kita) ir būdą 

(rekreacinės teritorijos); nuomininkas privalės užtikrinti Lietuvos Respublikos architektūros įstatyme 

reglamentuotus architektūros kokybės kriterijus, šio įstatymo nustatyta tvarka teikti parengtus 

projektinius pasiūlymus, architektūrinį ir urbanistinės idėjos sprendinį regioninei architektūros 

tarybai; savo lėšomis sklype įsirengti inžinerinius tinklus ir parengti pastatų ir statinių techninio 

projekto dokumentaciją; pastatų statybą vykdyti pagal detaliojo plano sprendinius ir kitas sąlygas.      

2021 metais išduoti 115 statybą leidžiantys dokumentai, iš jų 2 statybą leidžiantys 

dokumentai statinių griovimui, likusieji išduoti statiniams namų valdose, soduose, ūkininko sodybose 

- 53; statiniams, susijusiems su turizmu – 4; komercinių paslaugų teikimui – 3; žemės ūkiui – 2; 

gamybai, pramonei – 17; administracinėms paslaugoms, gydymui – 3; inžineriniams statiniams – 17; 

daugiabučių atnaujinimui (modernizavimui) – 14.  

 



99 

Mažoji architektūra 

 

2021 metais buvo tęsiami poilsio vietų atnaujinimo darbai J. Biliūno g., Anykščių m. Įrengta 

arba pakeista esamų trinkelių danga, padidinant žaliąjį plotą, sena lauko įranga pakeista naujais 

suoliukais ir šiukšliadėžėmis. Lauko suoliuko medinė dalis pagaminta iš tropinio kietmedžio 

medienos, apdorota insekticidiniu, fungicidiniu ir vandeniui atspariu produktu. Šiukšliadėžės  

plieninės, cinkuotos ir dažytos.   

 

 

 

52 paveikslas. Poilsio aikštelių įrengimo ir poilsio vietų atnaujinimo schema J. Biliūno g, 

Anykščiai 

 



100 

  
Poilsio vieta prieš atnaujinimą                      Poilsio vieta po atliktų darbų 

 

53 paveikslas. Poilsio aikštelės atnaujinimas  

 

  

Poilsio vieta prieš atnaujinimą                            Poilsio vieta po atliktų darbų 

 

54 paveikslas. Poilsio aikštelės atnaujinimas  

 



101 

2021 m. pakeisti 2 pasenę ir praradę estetinę vertę informaciniai stendai – prie Dainuvos  

slėnio, prie geležinkelio tilto, Šventosios upės kairiajame take. Naujas stendas pastatytas ir užpildytas 

informacija prie Anykščių Šv. Mato bažnyčią – šie ženklai žymi svarbius Anykščiams objektus.  

 

 

 

   

55 paveikslas. Naujo dizaino stendai ir informacinis vieno objekto stendas 

 



102 

2021 m. užbaigtas „Pėsčiųjų-dviračių tako, jungiančio viešojo turizmo, aktyvaus poilsio 

ir sveikatingumo taką Šventosios upės kairiajame krante ir pėsčiųjų-dviračių takus, esančius 

Anykščių menų inkubatoriaus teritorijoje, techninio projekto A laida“ projektas, išduotas 

statybą leidžiantis dokumentas.  

 

 

56 paveikslas. Projektas „Pėsčiųjų-dviračių tako, jungiančio viešojo turizmo, aktyvaus 

poilsio ir sveikatingumo taką Šventosios upės kairiajame krante ir pėsčiųjų-dviračių takus, esančius 

Anykščių menų inkubatoriaus teritorijoje, techninio projekto A laida“ 

 

2021 m. užbaigtas „Anykščių A. Vienuolio-Žukausko paminklo teritorijos sklypo dalies 

sutvarkymo techninį darbo projektas“, išduotas statybą leidžiantis dokumentas.  

 

 
 

57 paveikslas. Suprojektuotas A. Vienuolio skveras 



103 

 

2021 m. pradėtas vykdyti projektas „Estetizuotų gatvių – K. Donelaičio, Panevėžio ir 

viešosios erdvės prie daugiabučio gyvenamojo namo Šaltupio g., techninio projektas“. Projekto 

rengėjas – UAB „Urbanline“. 

 

  

 

58 paveikslas. K. Donelaičio gatvės fragmentas 

 

 

59 paveikslas. Panevėžio gatvės fragmentas 



104 

2021 m.  pradėtas vykdyti projektas „Viešųjų erdvių prie Anykščių r. sav. administracijos 

pastato, Menų mokyklos ir A. Vienuolio progimnazijos sutvarkymo projektas“. Projekto 

rengėjas – UAB „Urbanline“.  

 

 

 

60 paveikslas. Pėsčiųjų takas J. Biliūno gatvėje  

 

Vykdydami Savivaldybės erdvinių duomenų rinkinio (toliau – SEDR) tvarkymą, per 2021 

metus, Savivaldybė suderino, integravo ir pateikė VĮ Distancinių tyrimų ir geoinformatikos „GIS-

centrui“ 588 topografinius ir inžinerinių tinklų planus (toliau – Planai), kurių bendras plotas sudaro 

408,4 ha. 

 

Miesto puošyba 

 

 

61 paveikslas. Pagrindinė 2021 metų miesto eglė 



105 

 

  

 

62 paveikslas. Miesto puošybos elementai 

 

APLINKOSAUGA 

 

Miesto, miestelių apželdinimas, gėlynai, jų įrengimas ir priežiūra labai svarbu kiekvienam 

miestui, kurortams ir kurortinėms teritorijoms – ypač, nes švarus oras, dulkes ir triukšmą sugeriantys 

želdynai didina patrauklumą, svarbūs kiekvieno žmogaus sveikatos stiprinimui.   

2021 m. liepos mėnesį buvo paskelbtas naujas viešojo pirkimo konkursas „Dėl Anykščių 

rajono savivaldybės gėlynų įrengimo ir teritorijų apželdinimo bei priežiūros paslaugų“. Viešąjį 

konkursą laimėjo UAB „Josvainių gėlės“. Sutartis pasirašyta vieniems metams, su galimybe pratęsti 

dar dvejiems metams.  Sutarties vertė trejiems metams – 300 000 Eur. 

Už 2021 metų biudžete pagal numatytus asignavimus buvo atlikta: 

A. Baranausko aikštėje 2021 m. atnaujinta unikali tūrinė gėlių kompozicija. Tai subtilus 

mažosios architektūros akcentas, skirtas priminti ir prisiminti apie buvusią Anykščių miesto 

urbanistinę struktūrą ir įprasminti prieš antrąjį pasaulinį karą Anykščiuose gyvenusios ir kūrusios 

žydų bendruomenės reikšmę mūsų miestui. 

 

63 paveikslas. Gėlių tūrinė kompozicija 



106 

 

Atsiliepimai apie šį A. Baranausko skverą: 

Beata Nicholson: „Gražiausias miesto skveras Lietuvoje??? !!! Nesimato to grožio 

nuotraukose! Bet Anykščių centre esantis skverelis su supynėmis ir augalų namukais – yra kaip iš 

pasakos – ir tobulas pavyzdys, kiek daug reiškia ir gali augalai. Tiesiog pravažiavom, pastebėjau ir 

greitai sustojau apžiūrėti iš arčiau... supynės užbūrė vaikus, o aš greitai ėjau tyrinėti namukų... 

nespėjau nuotraukų gerų padaryti... bet kaip nuostabu, kad gėlėms, žolynams ir aplinkai yra skiriama 

dėmesio, nes augalai yra gyvybė ir laimė – ir ne tik į trinkeles ir betonus investuoja miestai... juk 

įrodyta daugybę kartų, kad gamta, medžiai ir augalai labiausiai veikia mus teigiamai... būtinai 

pamatykit iš arti – nes tikrai verta!...“. 

2021 metų rudenį buvo pasodinti 80 medelių (juodųjų, paprastųjų, kalninių pušų, mažalapių 

liepų, juodųjų tuopų, gluosnių): J. Biliūno g., Žvejų g., Vienuolio g., Vilniaus g. gale, Tilto gatvės 

komplekse, ant šlaito šalia tilto per Šventąją upę. 

 

  



107 

 

 

 

64 paveikslas. Pasodinti medeliai Anykščių mieste 

 

Nuo 2019 m. (pagal trimetę sutartį) Anykščių miesto gėlynus prižiūrėjo ir tvarkė UAB 

„Josvainių gėlės“. Prižiūrimų gėlynų plotas Anykščių mieste šiuo metu yra ~ 1200 m2. 

Anykštėnų  akis nuo pat ankstyvo pavasario džiugino ryškiaspalviais žiedais pasipuošę gėlynai. 

Kasmet asortimentą stengiamasi atnaujinti, nesodinti tokių pačių gėlių kaip pernai, stengiamasi, kad 

gėlynai derėtų vieni su kitais.  

 

  



108 

 

65 paveikslas. Anykščių miesto gėlynai 

 

Priemonė „Užtvankos liekanų sutvarkymas Anykštos upėje ties Malūno gatve“ skirta 

projekto „Buvusio vandens malūno užtvankos liekanų pašalinimas ir upės vagos sutvarkymas  

Anykštos upėje Anykščių mieste ties Malūno gatve“, finansuojamo pagal 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus 

naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ priemonę „Vandens telkinių būklės gerinimas“, 

įgyvendinimui. 

Techninis darbų projektas buvo parengtas, patikrintas APVA ir gautas pritarimas projektui 

„Migracijos kliūčių pašalinimas, įskaitant upės vagos sutvarkymą Anykštos upėje, Anykščių mieste 

ties Malūno gatve“. Gautas statybos leidimas rekonstruoti statinius. Yra pasirašyta rangos sutartis. 

Tiksli projekto pabaigos data  priklausys nuo klimatinių sąlygų bei rangos darbų eigos. 



109 

Šiai priemonei 2021 metais skirta 12 295 Eur ES lėšų ir 997 Eur Savivaldybės biudžeto lėšų. 

„Aplinkos apsaugos specialusis rėmimas“  

2021 m. birželio 15 d. Šventosios upės tvenkinys Anykščių mieste buvo įžuvintas 1 600 vnt. 

margųjų upėtakių jauniklių. Upėtakiai buvo įsigyti už 1 607 Eur, o juos parsigabeno ir į tvenkinį 

paleido Savivaldybės administracijos specialistai.   

 

 

 

66 paveikslas. Įžuvinimo darbai 

 

Taip pat Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšomis 2021 

metais finansuota: prevencinės priemonės, kuriomis keturi pareiškėjas siekė išvengti medžiojamųjų 

gyvūnų daromos žalos miškui (31 189 Eur), t. y. želdinių apsauga repelentais, želdinių apsauga 

aptveriant tvora, tvorų remontas, gyvulių apsauga nuo vilkų įrengiant tvoras (2020 m. skirta 39 385 

Eur 3 pareiškėjams); už 8 953 Eur buvo atliktas medžioklės plotų vienetų ribų keitimas; 7 443 Eur 

buvo skirta piliakalnių tvarkymo darbams; 1205 Eur Sosnovskio barščio naikinimui Anykščių rajone; 

11 422 Eur panaudota vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano 

parengimui; už 4719 Eur įsigyti tekstilės konteineriai; už 8 885 Eur įsigyta 19 vnt. atsarginių maišų 

ir 15 vnt. atliekų išmetimo angos dangčių pusiau požeminiams konteineriams; 2 000 Eur skirta 

dokumentų parengimui sanitarinio miško kirtimo leidimui gauti; 2698 Eur panaudota savivaldybės 

aplinkos stebėsenos programos atnaujinimui; 4450 Eur kainavo Šventosios upės vagos, esančios 

Anykščių mieste, tvarkymo darbai; 609 Eur panaudoti lipdukų ir metalinių informacinių ženklų 

gamybos ir lipdukų klijavimo paslaugoms pusiau požeminiams konteineriams; kaip ir kasmet, buvo 

atliekama aplinkos kokybės stebėsena: atlikti aplinkos triukšmo, oro kokybės matavimai bei 

paplūdimių vandens kokybės mikrobiologiniai ir fiziniai-cheminiai tyrimai maudymosi sezono metu 

(12 549 Eur); įsigyta ir Utenos apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Anykščių priešgaisrinės 



110 

gelbėjimo tarnybai perduota 50 l naftos ploviklio, 10 vnt. naftą sugeriančių ir 10 vnt. chemines 

medžiagas sugeriančių rankovių; 1 186 Eur skirta spaudiniams aplinkosaugine tema. 

 

SOCIALINĖ POLITIKA 

 

Anykščiuose gyvena didelis procentas pagyvenusių žmonių, tą procentą dar padidina 

socialinės globos namų gyventojai. Didelis amžiaus vidurkis suponuoja ir socialinės politikos kryptis. 

Neatsitiktinai Anykščiai yra vienas iš kelių rajonų, kuriame teikiamos visos socialinės paslaugos ir 

socialinių paslaugų spektras vis plečiasi. Socialinei politikai įgyvendinti skiriama didžiausia rajono 

biudžeto dalis. Socialinės paslaugos teikiamos įgyvendinant programą „Palankios socialinės 

aplinkos kūrimo programa“, siekiama plėtoti saugią socialinę aplinką gyventojams.  

2021 metais buvo sėkmingai tęsiama Darbo rinkos politikos rengimo ir įgyvendinimo 

priemonė, kuriai panaudota 194 995,96 Eur lėšų iš Valstybės biudžeto. Pagal patvirtintą 

Savivaldybės 2021 m. užimtumo didinimo programą buvo organizuojami terminuoti darbai, taip pat 

buvo tęsiamas 2020 m. pradėtas įgyvendinti Užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų 

nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims modelis (toliau – Modelis), kurio tikslas – 

palengvinti ilgą laiką nedirbusių asmenų perėjimą nuo nedarbo prie užimtumo darbo rinkoje; suderinti 

užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų bei piniginės socialinės paramos teikimą, integruojant 

ilgą laiką nedirbusius asmenis į darbo rinką. Modelio veiklose dalyvavo 65 asmenys, kuriems buvo 

teikiamos psichologo, priklausomybių konsultanto, pavėžėjimo, asmens motyvacijos skatinimo bei 

finansinio raštingumo paslaugos. Per 2021 m. įsidarbino 15 Modelio dalyvių, iš jų 7 – pagal 

neterminuotas darbo sutartis, 8 – pagal terminuotas darbo sutartis. 

Terminuoti darbai buvo organizuojami 19 įstaigų ir organizacijų, kur buvo įdarbintas 41 

asmuo. Pasibaigus terminuotiems darbams, darbdaviai šiuos asmenis įdarbino savo lėšomis (pagal 

prisiimtus įsipareigojimus vykdant programą) papildomai 1 mėnesiui, jei asmenys dirbo pagal 

Užimtumo didinimo programą 3–4 mėn., ir 2 mėn., jei asmenys dirbo 5–6 mėn. 

2021 metais pirminė teisinė pagalba buvo suteikta 205 pareiškėjams. 

Socialinių paslaugų projektų įgyvendinimui skiriamos lėšos reikalingos socialines 

paslaugas teikiančių įstaigų, organizacijų, asociacijų ir kitų ne pelno siekiančių įmonių projektinėms 

veiklos finansuoti. 2021 metais socialinių paslaugų projektų įgyvendinimui buvo panaudota 

28 330,28 Eur lėšų iš Savivaldybės biudžeto ir finansuotos 7 paraiškos: 

• VšĮ Šeimos idėjų centras vykdė projektą „Debeikių vaikų dienos centro socialinių 

paslaugų tęstinumo, kokybės ir plėtros 2021 m. projektas“, skirta suma – 5 000 Eur; 

• Anykščių vaikų ir jaunimo užimtumo centras vykdė projektą „2021 m. kompleksinės 

pagalbos vaikams ir jaunimui plėtra Anykščiuose“, skirta suma – 4 500 Eur; 



111 

• Anykščių rajono neįgaliųjų draugija vykdė projektą „Parama maisto produktais, 

higienos prekėmis ir dėvėtais drabužiais bei avalyne“, skirta suma – 8 064 Eur; 

• Anykščių moterų užimtumo ir informacijos centras vykdė tęstinį projektą „Anykščių 

rajono Senjorų klubo veikla“, skirta suma – 3 000 Eur;  

• Jokūbavos šeimyna vykdė projektą „Trumpalaikės ir ilgalaikės socialinės globos 

(rūpybos) teikimas Jokūbavos šeimynoje“, skirta suma – 5 157 Eur; 

• „Gelbėkit vaikus“ Raguvėlės vaikų dienos centras vykdė projektą „Būkime kartu“, 

skirta suma – 1 000 Eur; 

• Savarankiško gyvenimo namai „Senjorų prieglobstis“ įgyvendino projektą „Senjorų 

prieglobsčio“ Troškūnuose palankios socialinės aplinkos kūrimas“, skirta suma – 2 000 Eur. 

Kaip ir kasmet, 2021 metais buvo teikiamos įvairios socialinės paslaugos senyvo amžiaus 

asmenims, neįgaliesiems, be tėvų likusiems vaikams, socialinę riziką patiriančioms šeimoms bei jų 

vaikams ir kitiems asmenims. Socialinių paslaugų pirkimų ir finansavimo programa yra finansuojama 

valstybės ir Savivaldybės biudžetų lėšomis.  

2021 metais buvo panaudota 370 842,10 Eur lėšų iš Valstybės biudžeto socialinės globos 

teikimui asmenims su sunkia negalia. Iš jų – 157 506,66 Eur buvo panaudota dienos socialinei globai, 

kurią teikia Anykščių rajono savivaldybės socialinių paslaugų centras. Likusia dalimi – 213 335,44 

Eur finansuotos ilgalaikę ir trumpalaikę socialinę globą teikiančios įmonės. 2021 metais socialinę 

globą gavo vidutiniškai 108 asmenys, turintys sunkią negalią. 

2021 metais iš savivaldybės biudžeto buvo panaudotos 534 375,99 Eur lėšos. Iš jų – 464 

443,51 Eur buvo finansuotos įstaigos, teikiančios ilgalaikę ir trumpalaikę socialinę globą asmenims 

su negalia, – 54 236,57 Eur lėšų skirta Šeimynų dalyvių pajamoms ir papildomai socialinei paramai 

vaikams, likusiems be tėvų globos, finansuoti, ir – 15 695,91 Eur skirta apsaugotai būsto paslaugai, 

kurią teikia Šeimos idėjų centras. 2021 metais iš savivaldybės biudžeto lėšų socialinių paslaugų 

pirkimų ir finansavimo programa pasinaudojo vidutiniškai 96 asmenys.  

Pagalbos pinigai yra piniginė išmoka, skiriama asmeniui (šeimai), kuriam bendrąsias 

socialines paslaugas ir socialinę priežiūrą yra veiksmingiau organizuoti pinigine forma. Pagalbos 

pinigų gavėjai yra suaugę asmenys su negalia ir jų šeimos ar senyvo amžiaus asmenys ir jų šeimos. 

2021 metais iš savivaldybės biudžeto buvo panaudota 1398 Eur 1 senyvo amžiaus asmeniui, 

kuris socialines paslaugas organizuojasi pats. 

Vykdant priemonę „Subsidijos ir lengvatinis vežimas“ 2021 metais UAB Transporto 

centrui, vykdančiam keleivių vežimą vietinio susisiekimo maršrutais Anykščių rajone, buvo 

kompensuota 338 422,65 Eur negautų pajamų bei moksleivių pavėžėjimui – 18 592,04  Eur. Vykdant 

keleivinio transporto kontrolę, buvo atlikti 23 patikrinimai. 



112 

Socialinės paramos administravimui 2021 metais buvo skirta 10 103,21 Eur iš valstybės 

biudžeto. 

2021 metais nepasiturintiems rajono gyventojams buvo teikiama piniginė socialinė parama 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Pinginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams 

įstatymu, Piniginės socialinės paramos Anykščių rajono savivaldybės gyventojams teikimo 

tvarkos aprašu, patvirtintu Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. 

1-TS-16, bei kitais teisės aktais. 

 

41 lentelė. Piniginė socialinė parama 

 

Piniginės socialinės rūšys 
Vidutinis gavėjų 

skaičius 
Lėšos, tūkst. Eur 

1 2 3 

Socialinė pašalpa 1452 1691,2 

Būsto šildymo kompensacijos, iš jų: 

• Centralizuotas šildymas 

• Kitos kuro rūšys 

1685 

860 

825 

363,4 

159,7 

203,7 

Karšto vandens išlaidų kompensacijos 236 9,9 

Geriamojo vandens išlaidų kompensacijos 579 24,5 

Komunalinių atliekų surinkimas 72 5,7 

Daugiabučių namų atnaujinimo kompensacijos, iš jų: 

• Kredito apmokėjimas 

• Palūkanų apmokėjimas 

245 

245 

245 

127,6 

86,9 

40,7 

Iš viso: 4269 2222,3 

Administravimas - 236,6 

Iš viso : - 2458,9 

 

2021 metais iš viso piniginei socialinei paramai buvo panaudota 2 458 861,75 Eur.  

Piniginės socialinės paramos gavėjai, išskyrus neįgaliuosius, senyvo amžiaus ir dirbančius 

asmenis, buvo pasitelkiami visuomenei naudingai veiklai atlikti. 2021 metais visuomenei naudingai 

veiklai atlikti buvo pasitelkta 665 asmenys, išduoti 1277 siuntimai. 

Nepasiturintiems gyventojams, turintiems teisę į būsto šildymo išlaidų kompensacijas 

atnaujintame (modernizuotame) bute, šildymo ir ne šildymo sezono metu, taip pat apmokamos jiems 

tenkančios kiekvieno mėnesio kredito ir palūkanų įmokos per kredito sutartyje nustatytą kredito 

grąžinimo laikotarpį.  

Iš piniginės socialinės paramos skyrimo ir mokėjimo priemonės yra kompensuojama parama 

mirties atveju (laidojimo pašalpos). 2021 metais buvo panaudota 191 262,76 Eur lėšų iš valstybės 

biudžeto. Parama išmokėta 558 asmenims, iš jų – 4 asmenims suteikta parama užsienyje mirusių 

piliečių palaikams parvežti ir panaudota 8 580 Eur lėšų.  

 



113 

5.1.2.03 priemonė „Tikslinių kompensacijų skyrimas ir mokėjimas“. Tikslinių 

kompensacijų mokėjimui 2021 metais buvo panaudota 1 681 586,50 Eur lėšų iš valstybės biudžeto. 

Lėšos panaudotos slaugos išlaidų tikslinėms kompensacijos ir priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinėms 

kompensacijoms apmokėti. Šios priemonės lėšos buvo išmokėtos 860 asmenims, iš kurių – 563 

asmenims, turintiems priežiūros (pagalbos) poreikį, ir – 297 asmenims, kuriems reikalinga slauga.  

5.1.2.04 priemonė „Išmokų vaikams skyrimas ir mokėjimas“. Vadovaujantis Išmokų 

vaikams įstatymu, universali išmoka vaikui mokama už kiekvieną gimusi vaiką, nepriklausomai nuo 

uždirbamų pajamų ar asmenų skaičiaus šeimoje. Išmokoms vaikams skirtos lėšos mokamos iš 

valstybės biudžeto lėšų.  

 

42 lentelė. Piniginė socialinė parama 

 

Piniginės socialinės paramos rūšys 
Vidutinis 

gavėjų skaičius 

Lėšos, tūkst. 

Eur 

1 2 3 

Vienkartinė išmoka vaikui 152 66,7 

Išmoka vaikui, iš jų: 

• Universali išmoka 

• Papildoma išmoka 

4336 

3090 

1246 

3296,4 

2682,9 

613,5 

Išmoka privalomosios pradinės karo tarnybos kario vaikui 0 0 

Vienkartinė išmoka nėščiai moteriai 29 7,5 

Išmoka besimokančio ar studijuojančio asmens vaiko 

priežiūrai 

7 21,7 

Išmoka gimus vienu metu daugiau kaip vienam vaikui 5 3,4 

Globos (rūpybos) išmoka 76 111,0 

Globos (rūpybos) išmokos tikslinis priedas 57 114,5 

Vienkartinė išmoka įsikurti 18 25,7 

Išmoka įsivaikinus vaiką 0 0 

Vaiko laikinosios priežiūros išmoka 13 4,2 

Iš viso: 4693 3651,1 

Administravimas - 25,6 

Iš viso: - 3676,7 

 

2021 metais išmokoms vaikams panaudota 3 651 070,12 Eur lėšų iš valstybės biudžeto. 

Lyginant su 2020 metais, 2021 metais buvo panaudota apie 148 606 Eur mažiau lėšų, nes nebuvo 

mokamos COVID-19 viruso sukeltos pandemijos padarinių šalinimui paskirtos vienkartinės išmokos 

šeimoms, auginančius vaikus (įvaikius), ir vaikams, netekusiems tėvų globos. 

2021 metais Savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijoje, kurios 

paskirtis – peržiūrėti neveiksnaus tam tikroje srityje asmens būklę ir priimti sprendimą dėl 

tikslingumo kreiptis į teismą dėl sprendimo, kuriuo asmuo pripažintas neveiksniu tam tikroje srityje, 



114 

peržiūrėjimo, buvo peržiūrėta 104 asmenų būklė. Pagal šią priemonę buvo panaudota 3 500 Eur iš 

valstybės biudžeto. 

2021 metais rajono gyventojams buvo skiriama ir kita vienkartinė piniginė socialinė 

parama vadovaujantis Vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių pašalpų skyrimo ir mokėjimo 

Anykščių rajono savivaldybėje tvarkos aprašu, patvirtintu Anykščių rajono savivaldybės tarybos 

2019 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. 1-TS-65 „Dėl vienkartinių, tikslinių, sąlyginių ir periodinių 

pašalpų skyrimo ir mokėjimo Anykščių rajono savivaldybėje tvarkos aprašas“.  

2021 metais šios pašalpos buvo suteiktos 136 gavėjams ir išmokėta 27 319,80 Eur lėšų iš 

savivaldybės biudžeto: 

• 125 gavėjams buvo paskirtos vienkartinio pobūdžio išmokos, skiriamos dėl sunkios 

materialinės padėties, išmokėta – 23 510 Eur; 

• 2 asmenims buvo paskirstos tikslinės išmokos, skirtos asmeniui, patekusiam į sunkią 

materialinę padėtį, siekiant suteikti jam tikslinę paramą individualiu atveju, išmokėta – 609,80 Eur; 

• 8 asmenims buvo paskirta periodinė pašalpa, skiriama asmeniui tam tikrą periodą, kurio 

gaunamos pajamos yra nepakankamos patenkinti būtiniausius jo poreikius, išmokėta – 3 000 Eur; 

• 1 asmeniui buvo paskirta sąlyginė pašalpa, skiriama asmeniui apmokėti gydymosi 

išlaidas nuo priklausomybės ligų, išmokėta – 200 Eur. 

Praėjusiais metais buvo toliau vykdoma Būsto pritaikymo neįgaliesiems priemonė, skirta 

pritaikyti būstą ir aplinką neįgaliesiems asmenims. 2021 metams buvo pritaikyti 17 neįgaliųjų 

darbingo ir senyvo amžiaus asmenų būstai ir panaudota 56 513,56 Eur iš Savivaldybės biudžeto ir 69 

630,20 Eur iš Valstybės biudžeto lėšų.   

Skatinant neįgaliųjų socialinės integracijos srityje veikiančias organizacijas teikti 

neįgaliesiems reikalingas paslaugas, 2021 metais buvo vykdomas Socialinės integracijos paslaugų 

neįgaliesiems bendruomenėje projektų finansavimas. Šiai priemonei buvo skirta ir panaudota 55 

870 Eur, iš jų 1 947 Eur administravimo sąnaudoms padengti. 47 870 Eur (39 891 Eur iš valstybės 

biudžeto ir 7 979 Eur iš savivaldybės biudžeto) buvo skirti 4 organizacijoms: 

• LASS šiaurės rytų centrui skiriama suma – 7 105 Eur; 

• Anykščių rajono neįgaliųjų draugijai skiriama suma – 25 042 Eur; 

• Pagalbos ir informacijos šeimai tarnybai skiriama suma – 4672 Eur; 

• Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijai „Anykščių viltis“ skiriama suma – 11 051 

Eur. 

Likusios 8 000 Eur savivaldybės biudžeto lėšos buvo skiriamos projektams pagal pateiktas 

paraiškas vykdomai Neįgaliųjų socialinės integracijos programai. Buvo finansuoti 3 projektai: 

• Anykščių rajono neįgaliųjų draugija vykdė projektą „Kiekvienam neįgaliajam 

prieinama ir kokybiška socialinių paslaugų pagalba“, skirta suma – 3 000 Eur; 



115 

• Anykščių sutrikusio intelekto žmonių globos draugija „Anykščių viltis“ tęsė projektą 

„Mes reikalingi vieni kitiems“, skirta suma – 4 000 Eur; 

• Anykščių rajono diabetikų klubas „Ateitis“ vykdė asmenų, sergančių diabetu, socialinę 

integraciją Anykščių rajone, skirta suma – 1 000 Eur. 

2021 metais Anykščių rajono socialinių paslaugų centras tęsė projektą „Integralios 

pagalbos plėtra Anykščių rajone“. Projekto tikslas – sukurti ir plėtoti kokybišką integralią pagalbą 

(socialinės globos ir slaugos) namuose asmenims su negalia, senyvo amžiaus asmenims 

gyvenantiems Savivaldybės teritorijoje, teikti konsultacinę pagalbą šeimos nariams, prižiūrintiems 

savo artimuosius, padėti jiems derinti šeimos ir darbo įsipareigojimus. 2021 metais projekto veiklai 

panaudota 134 700 Eur iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų. Integrali pagalba per mėnesį 

vidutiniškai buvo teikiama 50 asmenų. 

Priemonė „Anykščių rajono Svėdasų senelių globos namų modernizavimas“ skirta 

projekto „Anykščių rajono Svėdasų senelių globos namų modernizavimas“ (toliau – Projektas), 

finansuojamo pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 

prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonę „Socialinių 

paslaugų infrastruktūros plėtra”, įgyvendinimui. 

Būtina priminti ir paminėti, kad nors projekto finansavimo sutartis su Centrine projektų 

valdymo agentūra buvo pasirašyta dar 2018 m. birželio 27 dieną, tačiau Globos namų 

modernizavimas vėlavo dėl užsitęsusių projektavimo paslaugų bei dėl iš anksto neįvertintų būtinų 

remonto darbų ženkliai viršytos finansavimo sutartyje numatytos bendros projekto vertės (pagal 

pasirašytą finansavimo sutartį numatyta bendra projekto vertė siekė – 84 698,81 Eur, iš jų ES 

struktūrinių fondų lėšos – 71 993,98 Eur, Savivaldybės biudžeto lėšos – 12 704,83 Eur, kai tuo tarpu 

2020 m. rugpjūčio 26 d. su UAB „Rokiškio apdaila“ pasirašytos Statybos rangos darbų sutarties vertė 

siekė 296 888,19 Eur). Siekiant sumažinti minėtą papildomą Savivaldybės biudžeto prisidėjimą, dar 

2020 m. pavyko gauti papildomą 100 000 Eur finansavimą. 

Dėka gauto pildomo finansavimo, per 2021 metus atliktas Anykščių socialinės globos namų 

Svėdasų senelių globos namų filialo pastato, esančio Alaušo g. 4, Svėdasuose, Anykščių rajone, 

kapitalinis remontas. Suremontuotos pastato vidaus patalpos yra pritaikytos ilgalaikės socialinės 

globos paslaugų teikimui senyvo amžiaus žmonėms. Globos namuose vienu metu gali gyventi 35 

senyvo amžiaus asmenys. Įrengtos naujos bei rekonstruotos esamos higienos patalpos (dušo ir tualeto 

kambariai), yra šiuolaikiškos, lengvai ir greitai pasiekiamos, patogios naudotis, garantuojančios 

gyventojų privatumą ir saugumą. Įrengtas būtinas vertikalus keltuvas pagerino Globos namų 

gyventojų judėjimo galimybes bei užtikrino saugias judėjimo sąlygas neįgaliesiems, todėl Globos 

namų gyventojai savarankiškai gali judėti iš vieno aukšto į kitą, palengvėjo patekimas į Globos namų 

kiemo teritoriją ir rekreacines zonas. Ypatingai džiugu tai, kad nors Projekto įgyvendinimas užtruko 



116 

ilgiau nei 3 metus, iš jų beveik 2 metus buvo rengiamas Globos namų kapitalinio remonto techninis 

projektas, bet  bendrai apjungus ES struktūrinių fondų ir Valstybės biudžeto lėšas pavyko ne tik 

užtikrinti racionalų Savivaldybės biudžeto lėšų naudojimą, bet įgyvendinti Projektą didesnės nei 

anksčiau planuota apimties – taip užtikrinant modernizuotų Globos namų gyventojų geresnę 

gyvenimo kokybę.  

2021 metais buvo toliau vykdomas perėjimas nuo institucinės globos prie šeimoje ir 

bendruomenėje teikiamų paslaugų. Siekiant sudaryti sąlygas vaikams augti saugioje ir jų raidai 

palankioje šeimai artimoje aplinkoje, jei laikinai ar nuolat nėra galimybės jiems augti biologinėje 

šeimoje, per Globos centrą (Anykščių rajono šeimos ir vaiko gerovės centro padalinys) buvo 

organizuojama vaikų priežiūra pas budinčius globotojus, vaikų laikinoji ar nuolatinė globa (rūpyba) 

pas globėjus, nesusijusius giminystės ryšiais ar pas globėjus giminaičius. Globos centro specialistai 

– globos koordinatoriai, tarnybos atestuoti (GIMK) asmenys bei psichologas per 2021 m. vykdė šias 

veiklas: teikė konsultavimo, informavimo, tarpininkavimo paslaugas globėjams (rūpintojams), 

globėjams giminaičiams, budintiems globotojams, šeimynos dalyviams, bendruomeninių vaikų 

globos namų darbuotojams ir jų globojamiems (rūpinamiems) vaikams, organizavo ir vedė globėjų 

(rūpintojų) savipagalbos grupės užsiėmimus, atliko budinčių globotojų, globėjų (rūpintojų) globos 

kokybės vertinimus ir kt. 

2021 metais pas 2 budinčius globotojus buvo suorganizuota 4 vaikų priežiūra. Pagal GIMK 

programą buvo parengti 3 asmenys, norintys globoti ar įsivaikinti vaikus.  

Iš savivaldybės biudžeto lėšų šiai priemonei buvo panaudota 118 837,02 Eur, iš jų – 28 

840,82 Eur Eur budinčių globotojų darbo užmokesčiui apmokėti ir 89 996,20 Eur įsigytų 

bendruomeninių vaikų globos namų remontui.  

 

 

67 paveikslas. Bendruomeniniai vaikų globos namai Ažuožeriuose 



117 

 

2021 metais buvo tęsiamas projektas „Kompleksiškai teikiamos paslaugos šeimoms 

Anykščių rajono savivaldybėje“. 2021 metais šio projekto tęstinumui buvo skirta 93 155,63 Eur iš 

Europos Sąjungos socialinio fondo lėšų. Projektas įgyvendinamas kartu su partneriais – Anykščių 

socialinės gerovės centru, kuris atlieka „Bendruomeninių šeimos namų“ funkciją, ir Anykščių vaikų 

ir jaunimo užimtumo centru. Šio projekto pagrindinis tikslas – sudaryti sąlygas Anykščių rajono 

šeimoms gauti kompleksiškai teikiamas paslaugas, siekiant įgalinti šeimas įveikti iškilusius 

sunkumus ir krizes.  

2021 metais buvo įgyvendinamos šios veiklos: 

• Paslaugų šeimai teikimo organizavimas, koordinavimas, informavimas ir 

konsultavimas „Bendruomeniniuose šeimos namuose“;  

• Psichosocialinė pagalba; 

• Vaikų priežiūros paslaugos; 

• Asmeninio asistento paslauga. 

 Vieno langelio principu buvo sudarytos galimybės gauti konsultacijas, socialinę, 

psichologinę, psichoterapinę pagalbą „Bendruomeniniuose šeimos namuose“ bei vaikų priežiūros 

paslaugas Anykščių vaikų ir jaunimo užimtumo centre. Paslaugų tikslinė grupė – šeimos. Paslaugos 

teikiamos šeimoms, kurios pačios kreipiasi dėl pagalbos, taip pat siūlomos sunkumus patiriančioms 

šeimoms, atsižvelgiant į bendrojo lavinimo mokyklų, ikimokyklinių ugdymo įstaigų, vaiko teisių 

apsaugos specialistų ar Anykščių švietimo pagalbos tarnybos pateiktą informaciją.  

 Paslaugas teikė Anykščių socialinės gerovės centre 0,5 etatu įdarbintas socialinis 

darbuotojas – bendruomeninių šeimos namų koordinatorius. Psichosocialines pagalbos šeimai 

paslaugas teikė Anykščių gerovės centre įdarbinti psichologas ir socialinis darbuotojas. Šeimos 

įgūdžių ugdymo ir sociokultūrines paslaugas teikė Anykščių vaikų ir jaunimo užimtumo centre 

įdarbintas socialinis darbuotojas ir užimtumo specialistas, bei lektoriai ir treneriai (įdarbinti pagal 

autorines sutartis, esant poreikiui). Anykščių rajono socialinių paslaugų centro darbuotojai teikė 

asmeninio asistento paslaugą. 

 Projekto lėšomis įsigytu lengvuoju automobiliu buvo teikiamos pavežėjimo paslaugos, 

sudarant sąlygas projekto veiklose dalyvauti ir kaimiškose, atskirose vietovėse gyvenančioms  

šeimoms. Projekto veiklas vykdantys specialistai, psichologas, socialinis darbuotojas, vyko Projekto 

dalyvių konsultuoti arčiau jų gyvenamosios vietos – į rajono seniūnijas. 

Priemonė skirta projekto „Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų 

tinklo plėtra Anykščių rajono savivaldybėje“, kurio tikslas – sudaryti sąlygas likusiems be tėvų 

globos vaikams augti bendruomeniniuose vaikų globos namuose ir plėsti vaikų dienos centrų tinklą 

savivaldybėje, įgyvendinimui. Šio projekto vykdymo metu buvo įsigyti 2 bendruomeniniai vaikų 



118 

globos namai. 2021 metais buvo galutinai rekonstruoti ir pritaikyti vaikams su negalia antri 

bendruomeniniai vaikų globos namai Ažuožeriuose, vyko pastato Debeikių vaikų dienos centrui 

įrengti rekonstrukcijos ir pritaikymo veiklai projektavimo darbai, statybos rangos darbų pirkimas. 

2021 m. pabaigoje pradėti rekonstrukcijos darbai. 

Bendra projekto vertė – 209 879,95 Eur, iš jų Europos Sąjungos fondų lėšos – 194 216,00 

Eur, savivaldybės biudžeto lėšos – 15 663,95 Eur.  

2021 metais pagal šią priemonę buvo panaudota 21 300,17 Eur iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų ir 14 875,58 Eur iš Savivaldybės biudžeto. 

2021 metų 4 ketvirtį Anykščių rajono socialinių paslaugų centras pradėjo teikti asmeninę 

pagalbą namuose asmenims su negalia. Pagal priemonę buvo panaudota 5692,81 Eur valstybės lėšų. 

Asmeninė pagalba namuose buvo suteikta 8 asmenims su negalia. 

2021 metais Anykščių rajone akredituotą vaikų dienos socialinę priežiūrą teikė 4 vaikų 

dienos centrai. Šiuos centrus lankė apie 80 vaikų iš socialiai pažeidžiamų šeimų. 

Šioms paslaugoms finansuoti iš savivaldybės biudžeto lėšų buvo panaudota 26 785 Eur ir iš 

valstybės biudžeto lėšų – 59 900 Eur, iš jų administravimo išlaidoms padengti – 2300 Eur.  Vaikų 

dienos centrams lėšos buvo skiriamos pagal vietų skaičių ir finansuota: 

• Anykščių vaikų ir jaunimo užimtumo centras, 25 vietos, skirta suma – 25 050 Eur;  

• „Gelbėkit vaikus“ Raguvėlės vaikų dienos centras, 23 vietos, skirta suma – 24 390 Eur; 

• Šeimos idėjų centras VšĮ, 16 vietų, skirta suma – 22 080 Eur; 

• Socialinių paslaugų centras vaikų dienos centras, 16 vietų, skirta suma – 12 865 Eur. 

 

KAIMO REIKALAI IR ŽEMĖS ŪKIO POLITIKA 

 

Priemonės „Kaimo verslo ir investicijų veikla“ pagrindinis tikslas siekti, kad Anykščių 

rajone užauginta žemės ūkio produkcija būtų perdirbama ir realizuojama vietoje ir skatinti smulkių 

ūkių gyvybingumą. Pareiškėjai – žemės ūkio produkcijos gamybos perdirbimo ir realizavimo veikla 

besiverčiantys Žemės ūkio valdų valdytojai, vykdantys veiklą Savivaldybės teritorijoje ir registruoti 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka Anykščių rajono savivaldybėje, kurių ūkio 

produkcijos standartine verte išreikštas žemės ūkio valdos ekonominis dydis  yra ne mažesnis kaip 2 

500 Eur ir ne didesnis kaip 15 000 Eur. 

2021 metais paraiškas pateikė 8 smulkieji ūkininkai. Iš savivaldybės biudžeto skirtas 

13963,13 Eur finansavimas  5 geriausiems projektams.  

2021 metais organizuotas konkursas „Metų ūkis 2021“. Apsilankyta keturiolikoje ūkių. 

Geriausias išrinkti ūkiai, kurie veikloje sėkmingai diegia agrarinės aplinkosaugos principus ir siekia 

pateikti savo išaugintą produkciją tiesiogiai vartotojui. Sudėtingomis epidemiologinėmis sąlygomis 



119 

saugiai surengtas baigiamasis „Metų ūkis 2021” renginys, kuriame dalyvavo apie 250 ūkininkų ir kitų 

rajono gyventojų. Iš priemonės įgyvendinimui skirtų 4000 Eur panaudota 3 825 Eur Savivaldybės 

biudžeto lėšų.  

Per 2021 metus vykdant žemės ūkio technikos valstybinę priežiūrą, iš žemės ūkio technikos 

savininkų gauti 596 prašymai registruoti, perregistruoti, išregistruoti, dovanoti traktorius, savaeiges 

žemės ūkio mašinas ir traktorines priekabas; prašymai dėl traktorininko teisių pažymėjimų archyvinių 

duomenų – 4. Per 2021 metus rajone registruoti 380 įvairūs traktoriai, buldozeriai, ekskavatoriai, javų 

kombainai, traktoriaus priekabos ir sunkieji keturračiai motociklai, iš jų nauji – 12 traktorių, 13 

traktoriaus priekabų, 2 javų kombainai, 6 krautuvai, 7 sunkieji keturračiai motociklai, 1 

ekskavatorius. Vykdant šią registraciją, į Savivaldybės biudžetą surinkta 7014 Eur valstybinės 

rinkliavos. 

Anykščių rajone iki 2021 metų pabaigos yra registruota 5 659 įvairių traktorių, buldozerių, 

ekskavatorių, javų kombainų, savaeigių žemės ūkio mašinų ir traktoriaus priekabų. 

Valstybinė techninė apžiūra atlikta 1 891 traktoriui, savaeigei mašinai ar traktoriaus 

priekabai, išvykstant į technikos buvimo vietą. Į savivaldybės biudžetą surinkta 17 159 Eur 

valstybinės rinkliavos. Iš priemonės įgyvendinimui skirtų 3000 Eur panaudota 2 652 Eur 

Savivaldybės biudžeto lėšų. 

Melioracijos statinių priežiūrai, rekonstrukcijai ir remontui 2021 metams buvo skirta 

246 000 Eur specialioji tikslinė dotacija Savivaldybės biudžetui valstybinėms (perduotoms 

savivaldybei) funkcijoms atlikti. Įgyvendintas metų planas suremontuoti 5 stambesnius melioracijos 

objektus. 

Valstybės biudžeto specialiosios dotacijos lėšomis 2021 metais Anykščių rajone 

suremontuota 24,276 km griovių, 25 vnt. pralaida, 0,367 km drenažo linijų, 284 vnt. drenažo žiočių. 

Patikrinta 11 tvenkinių hidrotechnikos statinių ir 27 tiltų techninė būklė. Atlikti 11 tvenkinių 

hidrotechnikos statinių kompleksų priežiūros darbai. Nušienauta 10 užtvankų žemės pylimų šlaitai 

5,09 ha plote. Numatytu rėžimu ir grafiku veikė Šventosios upės užtvankos Anykščių mieste 

žuvitakio uždorių pakėlimo mechanizmai bei šių uždorių automatinio valdymo sistema.  

Vykdyti griovių priežiūros darbai, kurių metu buvo nušienauta 8,15 ha griovių šlaitų,  

pašalinta 7,21 ha krūmų atžalų nuo griovių šlaitų.  Suremontuota 13 vienetų avarinių melioracijos 

statinių gedimų (atstatytas drenažo veikimas 97,10 ha plote, suremontuota 0,367 km ilgio avarinių 

drenažo linijų). 

Buvo tęsiamas melioracijos projektų planinės medžiagos skaitmeninių duomenų tikslinimas, 

koregavimas bei papildymas. Patikrinti ir fiksuoti melioruotos žemės plotų būklės pasikeitimai 

daugiau kaip 50 procentų melioruoto ploto apimtyje. 



120 

Pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Investicijos į 

materialųjį turtą“ veiklą „Parama žemės ūkio vandentvarkai“ buvo bendradarbiauta su penkiomis 

melioracijos statinių naudotojų asociacijomis. 

Asociacija „Ažuožerių vėjas“ vykdė rekonstravimo darbus, kurių metu buvo atnaujinami 

tiek asociacijai, tiek valstybei priklausantys melioracijos statiniai Anykščių seniūnijos Ažuožerių, 

Piktagalio ir Elmininkų kadastro vietovėse apie 62 ha plote. Buvo rekonstruota apie 6,90 km griovių, 

2 pralaidos, apie 4,20 km drenažo rinktuvų, apie 8,50 km drenažo sausintuvų. Bendra projekto vertė 

apie 375 000,00 eurų, iš jų paramos lėšos (Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos) (80 procentų) 

– apie 300 000 eurų ir projekto partnerių lėšos (20 procentų) – apie 75 000 eurų. 2021 metais 

savivaldybė savo lėšomis prie asociacijos „Ažuožerių vėjas“ projekto prisidėjo 7 500 eurų suma. 

Melioracijos statinių naudotojų asociacija „Troškūnų drenažas“ įvykdė rekonstravimo 

darbus, kurių metu buvo atnaujinami tiek asociacijai, tiek valstybei priklausantys melioracijos 

statiniai Troškūnų seniūnijos Vaidlonių, Raguvėlės, Surdegio kadastro vietovėse apie 148 ha plote. 

Buvo rekonstruota apie 8 km griovių, apie 5 km drenažo rinktuvų ir tiltas per Juostos upę. Bendra 

projekto vertė apie 375 000,00 eurų, iš jų paramos lėšos (Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos) 

(80 procentų) – apie 300 000 eurų ir projekto partnerių lėšos (20 procentų) – apie 75 000 eurų.  2021 

metais Savivaldybė savo lėšomis prie asociacijos projekto prisidėjo   15 000 eurų suma. 

2021 metais buvo parengti ir patvirtinti bendradarbiavimo dokumentai (tarybos sprendimai 

bei jungtinės veiklos sutartys) Savivaldybės dalyvavimui partnerio teisėmis asociacijų „Lašupės 

melioracija“, Skiemonių melioracijos asociacijos, Melioracijos asociacijos „Armukšna“ rengiamuose 

projektuose dėl asociacijų nariams priklausančių ir valstybinių melioracijos sistemų rekonstravimo 

pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ 

veiklą „Parama žemės ūkio vandentvarkai“. 

Žemės ūkio funkcijų vykdymui 2021 metams buvo skirta 195 000 EUR specialioji tikslinė 

dotacija savivaldybės biudžetui valstybinėms (perduotoms savivaldybei) funkcijoms atlikti.  

2021 metais  buvo tęsiamos valstybės pagalbos priemonės skirtos žemės ūkio subjektams, 

susiduriantiems su ekonominiais sunkumais dėl COVID-19 protrūkio. Dėl palūkanų, sumokėtų už 

paskolas ir lizingo paslaugas be garantijos, kompensavimo COVID-19 ligos protrūkiui priimtos 8 

paraiškos,  dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos priemonės „Išimtinė laikina parama 

ūkininkams ir MVĮ, kuriuos ypač paveikė COVID-19 krizė (39b straipsnis)“  priimtos 195 paraiškos. 

Vienas pagrindinių priemonės darbų – tai priimti ir suvesti į elektronines laikmenas pateiktas 

paraiškas gauti tiesiogines išmokas už žemės ūkio naudmenų ir kitus plotus, tiesiogines mėsinius 

galvijus, mėsines avis, ėriavedes ir paramą pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 

priemones. 2021 metais Anykščių rajone  paramos paraiškos buvo priimamos dešimtyje seniūnijų ir 

žemės ūkio skyriuje. Iš viso rajone paraiškas priiminėjo bei konsultavo paraiškų priėmimo klausimais 

https://www.nma.lt/uploads/files/dir544/dir27/dir1/10_0.php
https://www.nma.lt/uploads/files/dir544/dir27/dir1/10_0.php
https://www.nma.lt/uploads/files/dir544/dir27/dir1/10_0.php


121 

14 specialistų. Rajone Iš viso pateikta 2892 paraiškos, deklaruota 82280,75 ha. Nuo 1,01 iki 5 ha 

deklaravo 1 256 pareiškėjų, nuo 10 ha iki 20 ha – 538 pareiškėjai, nuo 20 ha iki 30 ha – 204 

pareiškėjai, daugiau kaip 500 ha – 7 pareiškėjai. 

Savivaldybėje per 2021 metus užregistruoti ar atnaujinti žemės ūkio valdas priimta 3460 

paraiškos. Vidutinis valdos dydis sudaro 21,83 ha., Lietuvoje 18,93 ha. Valdų valdytojų amžius iki 

40 metų – 13 proc.,  nuo 40-ies iki pensinio amžiaus – 48 proc., pensinio amžiaus – 39 proc. 

Dideli pokyčiai įvyko valstybinės žemės nuomos mokesčio administravime. Įdiegta 

valstybinės žemės nuomos mokesčių Savitarnos svetainė , kurios pagalba mokesčio mokėtojai galės 

susipažinti su mokesčio deklaracijų duomenimis bei juos apmokėti.  

 

SVEIKATOS APSAUGOS POLITIKA 

 

2021-ieji metai buvo ypatingai sunkūs sveikatos apsaugos sistemai. Antrus metus iš eilės 

reikėjo mobilizuoti medikų pajėgas kovai su COVID-19 pandemija. Nukreipus žmogiškuosius 

išteklius kovai su pandemija, nuolat užsikrečiant patiems medikams, apskritai šiek tiek išsibalansavo 

sveikatos apsaugo darbo režimas, trūkstant žmogiškųjų išteklių, įvedus karantino apribojimus buvo 

sunkumų patekti pas gydytojus. Gyventojai neretai nesuprasdavo apribojimų lankant ligonius ir kėlė 

jų nepasitenkinimą. Antra vertus tai buvo pasiruošimo sveikatos apsaugos reformai metai. Per metus 

vyko daugybė pasitarimų su LR sveikatos apsaugos ministerija, teritorinių ligonių kasų vadovais, 

įstaigų vadovais dėl būsimų sveikatos apsaugos įstaigų funkcijų ir ateities, buvo svarstomi įvairūs 

scenarijai, tarp jų ir visų sveikatos priežiūros įstaigų sujungimo į vieną darinį sveikatos centrą. Tačiau 

jokių sprendimų Savivaldybės taryba nesvarstė ir nepriėmė, tiek Sveikatos apsaugos ministerijos, tiek 

Savivaldybės tarybos sprendimai nusikelia į 2022-uosius metus.  

Įgyvendinant programą „Sveikatos apsaugos programa“, siekiama išsaugoti bei stiprinti 

gyventojų sveikatą. 

Asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimui skirtos lėšos – 50 000 

Eur, panaudotos dalinai finansuoti stacionarinių aktyviojo gydymo paslaugų teikimo išlaidas 

viešosios įstaigos Anykščių rajono savivaldybės ligoninės Vaikų ligų skyriuje (darbuotojų darbo 

užmokesčio ir socialinio draudimo įmokoms). Vaikų ligų skyriuje suteiktos 152 stacionarinės 

paslaugos ir 97 stebėjimo paslaugos. 

Siekiant gerinti Anykščių rajono savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigų paslaugų kokybę 

ir prieinamumą, užtikrinti paslaugų tęstinumą ir saugumą, asmens sveikatos priežiūros įstaigos, 

sudarę sutartis su Panevėžio teritorine ligonių kasa, teikė projektus pagal Savivaldybės 

administracijos direktoriaus patvirtintą aprašą nurodytai veiklai. Finansavimas skirtas visiems 



122 

(penkiems) pateiktiems projektams. Priemonės vykdymui buvo skirta 9 000 Eur, visos lėšos 

panaudotos.  

Anykščių rajono psichikos sveikatos centras vykdė tęstinį projektą „Anykščių rajono 

psichikos sveikatos centre mokamų asmens sveikatos paslaugų prieinamumo gerinimas“, kurio metu 

įsigytos medicininio išblaivinimo priemonės, aukšto jautrumo narkotikų testai. Medicininio 

išblaivinimo paslauga pasinaudojo 56 asmenys, atlikta 20 medicininių apžiūrų neblaivumui nustatyti 

ir 12 medicininių apžiūrų apsvaigimui nuo psichiką veikiančių medžiagų nustatyti.  

Viešoji įstaiga Anykščių rajono savivaldybės ligoninė vykdė projektą „Radiologinių vaizdų 

archyvavimo ir perdavimo sistemos (PACS) įrengimas (išplėtimas)“, lėšos panaudotos įrengiant 

(išplečiant) radiologinių vaizdų archyvavimo ir perdavimo sistemą, projektą „Asmens sveikatos 

priežiūros  paslaugų teikimas ligoninėje pacientams, neapdraustiems privalomuoju sveikatos 

draudimu ar socialinės rizikos asmenims“, už skirtas lėšas įsigyta reikalingos priemonės ir projektą 

„Infrastruktūros neįgaliesiems prie įėjimo į vaikų ligų (skubios pagalbos) skyrių įrengimas“, pagal 

kurį buvo įrengtas pandusas neįgaliems vaikams. 

VšĮ Anykščių rajono savivaldybės Pirminės sveikatos priežiūros centras vykdė projektą 

„Sutrikusios raidos vaikų pavežėjimas“, lėšos panaudotos atvežti į Vaikų raidos sutrikimų 

reabilitacijos tarnybą 61 vaiką, kurie gyvena atokiose vietovėse. Pavežėjimas buvo skiriamas vaikams 

su negalia, daugiavaikėms šeimoms, socialines paslaugas gaunančioms šeimoms. 

Dalinai finansuotas trijų medicinos punktų – Andrioniškio, Traupio ir Skiemonių paslaugų 

teikimas, skirtos lėšos panaudotos bendruomenės slaugytojų darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 

įmokoms. Priemonės vykdymui buvo skirta 9 000 Eur. Buvo suteikta paslaugų pacientų namuose – 

778 ir 713 pacientų apsilankė medicinos punktuose. 

2021 metais tuberkulioze sergantiems asmenims buvo teikiama socialinė parama kuponais 

maisto produktams įsigyti. Projektas tęstinis, buvo planuojama veiklų pabaiga 2022-01-13, tačiau 

projektas pratęstas iki 2023-08. Šios Priemonės dalies vykdymui panaudota 135,76 Eur. 

Priemonės lėšos taip pat skirtos DOTS kabineto, kuris veikia viešojoje įstaigoje Anykščių 

rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centre išlaikymui (bendruomenės slaugytojos 

darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokoms). 2021 metais DOTS kabinete lankėsi 6 pacientai.  

Šios Priemonės dalies vykdymui panaudota 6900 Eur. 

UAB „Teradenta“ pagal Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu 

,,Dėl Anykščių  rajono savivaldybės strateginio 2021–2023 metų veiklos plano 4 programos 

„Sveikatos apsaugos programa“ priemonės „Dantų protezavimo paslaugos prieinamumo 

gerinimas“ finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatytą tvarką  suteikė dantų protezavimo 

paslaugą 2 asmenims, panaudotos lėšos – 1173,18 Eur.  



123 

Trūkstamų specialybių gydytojų pritraukimo skatinimui skirtos lėšos panaudotos 

viešojoje įstaigoje Anykščių rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centre nuo 2019 metų 

dirbančiam gydytojui, atitinkančiam finansavimo tvarkos aprašo kriterijus, patvirtintus Anykščių 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Dėl Anykščių rajono savivaldybės 

strateginio 2021–2023 metų veiklos plano 4 programos „Sveikatos apsaugos programa“ priemonės 

„Trūkstamų specialybių gydytojų pritraukimo skatinimas“ finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

skiriant metinę 5000  Eur išmoką. Naujų gydytojų įdarbinti neplanuota. 

Priemonės „Visuomenės sveikatos projektų vykdymas“ finansavimo šaltinis – 20 

procentų Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų, tai sudarė 17 079  

Eur (panaudota 16 714 Eur). 2021 metais Anykščių rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos 

taryba patvirtino visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 3 prioritetus – 

Sveikatingumo renginių organizavimas, Psichikos sveikatos stiprinimas, savižudybių ir smurto 

prevencija ir Vaikų ir jaunimo sveikatos išsaugojimas ir gerinimas, formuojant sveiko gyvenimo 

įgūdžius.  

Įgyvendinant priemonę, Savivaldybės biudžeto lėšomis taip pat finansuota Poilsio zonų 

nukenksminimas nuo erkių Anykščių miesto teritorijoje ir Savivaldybės darbuotojų, kuriems dėl 

darbo specifikos yra rizika užsikrėsti erkiniu encefalitu, skiepijimas. Šioms tęstinėms priemonėms 

2021 metais skirta 2 700 Eur, panaudota 2 510,74 Eur. 

 

GYVENTOJŲ SAUGUMO POLITIKA 

 

Nors gyventojų saugumo užtikrinimas yra daugiau valstybinė funkcija, tačiau kurortinei 

vietovei yra labai svarbu, kad tiek vietiniai gyventojai, tiek turistai jaustųsi saugiai. Nuolat 

bendraujama ir bendradarbiaujama su policija, tiek Utenos, tiek Anykščių padaliniu. Visada randame 

bendrą kalbą ir paramą užtikrinant viešąją tvarką masinių renginių metu.  

Galima pasidžiaugti, kad mažėja nusikalstamumas. Policijos duomenimis 2021 m. buvo 

užregistruotos 234 nusikalstamos veikos, išsiaiškinta 188 (palyginant 2020 m. 301/239). Net 80 proc. 

nusikaltimų sudaro smurtas artimoje aplinkoje, vagystės ir vairavimas išgėrus.  

Stabiliai aukštas išlieka kelių eismo įvykių pažeidimų skaičius – 5 111 (2020 m. 5 113). 

Deja, 1 žmogus žuvo, 24 sužeisti (2020 m. – 0/30). 

2021 metais nutarta atnaujinti ir išplėsti vaizdo stebėjimo sistemos įrengimo, duomenų 

perdavimo ir priežiūros paslaugas Anykščių mieste. Tai kainuos 175 909,80 Eur, tačiau, tikimasi, kad 

bus puiki priemonė nusikaltimų prevencijai ir išaiškinamumui. 

Deja, bet 2021-ieji metai Anykščių rajone įeis į istoriją, kaip daugiausiai gyvybių gaisruose 

nusinešę metai. Po tragiško gaisro Budrių kaime buvo sudaryta darbo grupė, kuri analizavo gaisrų 



124 

priežastis, kūrė gaisrų prevencijos planus. Administracijos direktoriaus pavaduotoja Veneta 

Veršulytė, kartu su priešgaisrinės tarnybos vadovais, Tarybos nariu Vygantu Šližiu, socialiniais 

darbuotojais ir seniūnais per metus padarė didelį darbą. Buvo aplankyti socialiniai būstai, socialinių 

problemų turintys, vieniši asmenys, sudaryti algoritmai, patikrinta, ar būstuose įrengti dūmų 

detektoriai, ar tvarkingos krosnys. Sudaryti gyventojų sąrašai ir kitais metais visur, kur nėra dūmų 

detektorių, ketinama juos įrengti. Manau, kad padarytas darbas galėtų būti pavyzdžiu visoms 

savivaldybėms. 

 

SENIŪNIJŲ VEIKLA 

 

Pandemija, karantino suvaržymai prigesino ir aktyvią seniūnijų veiklą, seniūnijose, 

bendruomenėse, dėl draudimų organizuoti masinius renginius, neįvyko daug suplanuotų renginių, 

ypač tų, kurie tradiciškai vyksta pirmą pusmetį. Nepaisant to gyvenimas seniūnijose nesustojo. 

Seniūnai prisitaikė prie pakitusių sąlygų, priėmė iššūkius, daug prisidėjo organizuojant masinį 

gyventojų skiepijimą nuo COVID-19. Seniūnijos išdalijo gyventojams tūkstančius kalio jodido 

tablečių. Po tragiško gaisro Kavarsko seniūnijoje seniūnijų darbuotojai prevenciškai aplankė kelis 

tūkstančius namų ūkių ir atliko būsto apžiūrą dėl gaisro rizikos, vėliau buvo perduoti ir / ar įrengti 

dūmų detektoriai daugiau kaip 200 namų ūkiams. Kiekvienoje seniūnijoje vyko renginiai, daromi 

papildomi darbai. 

Andrioniškio seniūnijoje atlikti papildomi darbai. Vykdant gaisrų prevenciją,  seniūnijoje 

buvo patikrinta 104 gyvenamieji namai. Atsiželgus į gyventojų socialinę padėtį, kartu su Anykščių 

Rotary klubu žmonėms buvo įrengta 20 dūmų detektorių. Per 2021 metus išdalinta 90 proc. kalio 

jodido tablečių Andrioniškio seniūnijos gyventojams. Išardyta ir išvežta 200 metrų Padvarninkų k. 

esančių kapinių medinės tvoros, iškirsti menkaverčiai krūmai. Pastatyti du nukreipiamieji ženklai 

„SEDEIKIŲ SENOVĖS KULTO VIETA“ ir vienas informacinis stendas – panaudota 1645,60 Eur. 

Debeikių seniūnijoje vyko kultūriniai renginiai, skirti valstybinėms šventėms (Sausio 13 d., 

Vasario 16 d., Kovo 11 d., Liepos 6 d.) paminėti. Vyko tradicinė rudens darbų pabaigtuvių šventė 

„Ką sveria rudens svarstyklės...“. Taip pat įvyko respublikinis vokalinių ir romansinio dainavimo 

kolektyvų festivalis-konkursas „Skrendanti muzikos paukštė“. Buvo organizuotas Anykščių rajono 

bendruomenių sąskrydis „Visi savi 2021“. Dalyvauta pilietinėje iniciatyvoje „Atmintis gyva, nes 

liudija“, Anykščių miesto šventėje bei „Obuolinėse“. Dalyvauta trijų rajonų penkių seniūnijų dainų 

šventėje „Sveiki kaimynėliai”, vykusioje Kamajų seniūnijoje. 

Rajoniniam konkursui „Metų ūkis 2021 m.“ pateiktas Debeikių seniūnijos kandidatas. 



125 

Debeikiečių bendrija dalyvavo Savivaldybės užimtumo didinimo programoje. Savivaldybės 

Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo priemonėje „Stiprinti 

bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ dalyvavo Debeikiečių bendrija ir Leliūnų kaimo bendruomenė. 

Kavarsko seniūnijoje buvo sudaryti gyventojų sąrašai  pagal amžiaus grupes vakcinacijai 

nuo COVID-19 ligos. Seniūnijoje buvo vykdoma registracija vakcinacijai nuo COVID-19 ligos ir 

sąrašai pateikiami Kavarsko ambulatorijai, taip pat teikiama informacija dėl vakcinacijos. 

2021 m. apklausti 373 asmenys, gyvenantys socialiniuose būstuose, socialinę riziką 

patiriantys bei vyresni nei 65 m., dėl gaisro rizikos gyvenamuosiuose pastatuose. Nustatytas dūmų 

detektorių poreikis – 171 vnt. Iki 2021 m. gruodžio mėn. 31 d. buvo sumontuoti 105 vnt. dūmų 

detektoriai. 

Sudaryti sąrašai gyventojų, deklaravusių gyvenamąją vietą seniūnijoje, atskiriant suaugusius 

ir vaikus iki 12 m. Pagal pateiktą informaciją seniūnijai buvo išduotos  10304 kalio jodido tabletės. 

Iki 2021 m. gruodžio 31 d. išdalintos 6440 kalio jodido tabletės, t. y. 1645 asmenys. 

Suremontuota 31 m Kavarsko kapinių tvoros už 500 Eur. Atnaujinti Kavarsko Šv. Jono 

šaltinio teritorijoje esantys suoliukai. Atnaujintas Kavarske prie Šventosios upės esantis paplūdimys. 

Suremontuota pralaida, esanti Vaičiuliškių kaime kelyje Pravydžiai–Medžiočiai.                                                                                                                                                                                                                                                 

Kurklių seniūnijoje vyko Sausio 13-osios dienos paminėjimas. Vasario 16-osios dienos 

paminėjimas Užunvėžiuose. Motinos, Tėvo dienos šventės Kurklių Šv. Jurgio bažnyčioje. Joninių 

šventė prie Virintos upės. Škaplerinės atlaidai, edukacinė programa „Lino kelias“. Žolinės atlaidai, 

koncertavo Kėdainių kaimo kapela „Daumantų muzikantai“. Derliaus šventė Staškūniškio kaimo 

bendruomenėje. Šv. Mykolo atlaidai, Kurklių bendruomenės kapelos koncertas. Kalėdinės eglutės 

įžiebimas, Kalėdų senelio lankymasis pas vaikučius. Naujųjų Metų sutikimas Kurklių miestelyje. 

Nudažyta Užunvėžio Šv. Mergelės Marijos bažnyčia Savivaldybės lėšomis (9 000 Eur). 

Skiemonių seniūnijoje impregnuoti Kudoriškio kryžių ansamblio kryžiai. Darbai buvo 

atlikti Skiemonių parapijos klebono iniciatyva ir lėšomis. Atlikti Savivaldybei priklausančių 2 

socialinių būstų, esančių Skiemonių seniūnijos teritorijoje, periodiniai techninės priežiūros darbai. 

Svėdasų seniūnijoje Atlikta Svėdasų seniūnaitijos gyventojų apklausa, apibendrinti 

rezultatai, reprezentatyvūs apklausos rezultatai panaudoti pasirenkant vietą rezistencijos kovose 

kritusių vietinių gyventojų įamžinimo memorialo vietos parinkimui. Filantropų dėka, 

bendradarbiaujant su Architektūros ir urbanistikos skyriumi, organizuotos kūrybinės architektų 

dirbtuvės, išrinkta memorialo vieta ir laimėjęs projektas ( „Laisvės vartai“, autorius Andrius Marma). 

Kunigiškių I gyventojai A. Širvinskienei įteiktas medalis „Tarnaukite Lietuvai“, kuris skirtas už 

filantropinę veiklą, ypač jaunų žmonių saviraiškos skatinimą ir rėmimą., per Valstybės dieną 

Butėnuose minint kaimo paminėjimo 350 metines atidengtas filantropų dėka pastatytas paminklinis 

akmuo, tarptautinio teatro festivalio „Artimi“ dėka Svėdasuose spektaklį „Selfi su skleroze“ 



126 

suvaidino Nikolajevo akademinis rusų dramos teatras (Ukraina), Vaitkūnų kultūros centro patalpose 

įvyko paskutinis renginys  

Spalio 30-ąja įvyko Butėnų bendruomenės namų šventinimas, šventės metu meras 

padovanojo kvapnųjį beržą. 

 

68 paveikslas. Butėnų seklyčios šventinimas 

 

Traupio seniūnijoje išasfaltuota 0,3 km Traupio mstl. Žerkiškių g. 

Rajoniniam konkurse „Metų ūkis 2021 m.“ dalyvavo Traupio seniūnijos ūkininkė, pelniusi 

apdovanojimą „Už ūkininkavimo tradicijų tąsą ir efektyvų augalininkystės ūkio valdymą“. 

Seniūnijos iniciatyva buvo sukurtos kalėdinės dekoracijos Traupio miesteliui papuošti. 

Dalyvauta Lietuvos Respublikos Prezidento globojamos iniciatyvos ,,Lietuvos galia“ 

pristatymo renginyje Prezidento rūmų salėje. Pasiūlyta iniciatyva projektui „Lietuvos galia“ į 

kategoriją „Teisinga Lietuva“ – Traupio senjorų šokių kolektyvas. 

Organizuota vakcinacija prieš virusą SARS-CoV-2, kuris sukelia COVID-19 ligą, 

seniūnijoje – panaudoti 198 vnt. vakcinos. 

Troškūnų seniūnijoje surinkta 60 būstų apžiūros dėl gaisro rizikos anketų. Įrengta 17, 

perduota naudojimui 43 dūmų detektoriai. 

Nudažyti ir atnaujinti suolai Troškūnų miesto skvere. 

Kalėdiniu laikotarpiu kartu su Anykščių kultūros centro Troškūnų skyriaus vadove ir 

savanoriais buvo įrengtas „Kalėdinis miestelis“ Troškūnų miesto skvere. 

Rajoniniam konkursui „Metų ūkis 2021“ pateikti du Troškūnų seniūnijos kandidatai.  

Rinkti išankstiniai seniūnijos gyventojų sąrašai vakcinavimo nuo COVID-19 viruso, padėta 



127 

bendrosios praktikos slaugytojoms organizuoti vakcinavimą seniūnijoje. 

Viešintų seniūnijoje miestelio centre, prie esančio tvenkinio, įrengtas patogus 

privažiavimas. Pagrindinį miestelio parką papuošė tautodailininko Prano Petronio skulptūros. 

Bendradarbiaujant su Viešintų bendruomene, miestelio centre atidengtas paminklinis akmuo, skirtas 

Viešintų vardo paminėjimo 760-osioms ir miestelio įkūrimo 430-iosioms metinėms. 

 

43 lentelė. Seniūnijų išlaidos  

 

Seniūnijos/veikla Anykš-

čių 

Andrio 

niškio 

Debei 

kių 

Kavar 

sko 

Kur- 

lių 

Skie 

monių 

Svė-

dasų 

Trau 

pio 

Troš 

kūnų 

Vie-

šintų 

Iš 

viso: 

Plotas (kv.km.) 371 63 172 256 143 142,5 187 75 292 112  

Gyventojų 

skaičius 

2011 

2021 

 

14239 

 

670 

 

 

1706 

 

3106 

 

1313 

1124 

 

1182 

 

2202 

 

818 

 

 

2745 

 

837 

 

Valdymo išlaidos 

(€) 

84450 65600 76703 80600 66200 80500 71386 68100 80800 74800  

Adresų 

suteikimas, 

keitimas 

3 27 2 20 29  26 10 52 28  

Asbesto stogų 

keitimas 

15 5 9 20 7 5 6 4 4 7  

Komunalinių 

objektų 

priežiūra (€) 

3650 13364 14691 33066 1014 14322 16109 9611 

 

30979 12645  

Gatvių 

apšvietimas(€) 

Pakeista švietuvų 

11148 

9 

1300 

- 

4984 4000 

5 

5000 

6 

3270 8984 

1 

3672 

12 

2000 3780  

Kelių priežiūrai  

panaudota (€) 

37518 10419 23717 37518 66200 30891 33891 22603 28880 19302  

Užpildyta 

paraiškų 

tiesioginėms 

išmokoms 

465 154 307 311 295  269 127 302 199  

 

PABAIGA 

 

2021 metai buvo vieni sunkiausių, nes savivalda gyveno nepaprastosios padėties sąlygomis. 

Dažnai keitėsi Sveikatos apsaugos ministerijos nurodymai dėl COVID-19 pandemijos reikalavimų ir 

suvaldymo. Pandemijos bangos vargino sveikatos apsaugos sistemą, trikdė įstaigų darbą ir stabdė 

verslus. Džiaugiuosi, kad Savivaldybės vadovų komanda suvaldė situaciją. Esu dėkingas mero 

komandai: pirmiausia administracijos direktorei Ligitai Kuliešaitei, jos pavaduotojai Venetai 

Veršulytei, mero pavaduotojui Dainiui Žiogeliui, kuris daug energijos ir pastangų įdeda kuruodamas 

nelengvą sritį – statybų ir remonto darbus, taip pat mero patarėjoms Donatai Sabaliauskaitei ir Vaidai 

Jucienei, ant kurių pečių gulė įvairūs organizaciniai klausimai,  Savivaldybės administracijos skyrių 

vedėjams, tarnybų vadovams, seniūnams, specialistams bei visiems administracijos darbuotojams, 



128 

kurie savo žiniomis, gebėjimais, nuoširdžiu darbu prisidėjo prie 2021 m. planuotų uždavinių 

vykdymo ir padėjo spręsti rajono žmonėms iškilusias kasdieninio gyvenimo problemas, taip pat 

iššūkius, kilusius dėl pandemijos ir karantino suvaržymų. 

Mero, kaip ir Savivaldybės administracijos direktoriaus bei Tarybos ataskaitos, yra 

skelbiamos Savivaldybės internetinėje svetainėje www.anyksciai.lt.



129 

 


